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Yleinen osa 

Johdanto 
Talousarviokirja on koottu siten, että ensin on yleinen osa, joka sisältää mm. lähtökohtatiedot ja yleisperus-

telut. Yleisperusteluissa voidaan esittää esimerkiksi tietoja kunnan taloudellisesta asemasta, arvioita kehi-

tysnäkymistä yms. 

 

Strategiaosan muodostaa jo valtuuston hyväksymä kuntastrategia.  

 

Käyttötalousosassa Talousarvion käyttötalousosassa valtuusto on asettanut tehtäväkohtaiset tavoitteet 

sekä osoittanut tavoitteiden edellyttämät tuloarviot ja määrärahat tehtävien hoitamiseen. Aikaisempaan 

verrattuna käyttötalousosassa on toimielinkohtaiset yhteenvedot ja toimielintä koskevat strategiasta johde-

tut tavoitteet. 

 

Tuloslaskelmaosassa seurattavia määrärahoja ja tuloarvioita ovat verotulot, valtionosuudet, rahoitustulot ja 

-menot sekä satunnaiset erät. 

 

Investointiosassa valtuusto hyväksyy kustannusarviot, määrärahat ja tuloarviot hankkeille tai hankeryh-

mille. Hankkeet ja hankeryhmät voidaan ryhmitellä tarvittaessa toimielimittäin ja tehtävittäin. Investointi-

osassa tai sen perusteluissa määritellään valtuustoon nähden sitova taso. Investoinnin hankintamenoon 

varataan määräraha arvioidun rahan käytön mukaisena. Määrärahaan talousarviossa ei vaikuta se, onko 

investointia varten muodostettu investointivaraus. 

 

Rahoitusosassa valtuusto päättää, mitkä rahoitusosan erät ovat sitovia määrärahoja ja tuloarvioita. Esimer-

kiksi antolainojen ja lainakannan muutosten osalta määritellään valtuustoon nähden sitova taso. 

 

 

Yleinen taloudellinen kehitys  
 

Talouden suhdannenäkymät 2016-2018  

Tilastokeskuksen viimeisen tilastojulkistuksen mukaan Suomen kansantalous kasvoi viime vuonna 0,2 % kolmen taan-

tumavuoden jälkeen. Erittäin vaimean kasvun lähteenä oli pääasiassa kotimainen kysyntä.  

Ennusteen mukaan Suomen talous kasvaa kuluvana vuonna 1,1 % edelliseen vuoteen verrattuna. Seuraavien kahden 

vuoden aikana kasvu jää yhden prosentin tuntumaan ja koko ennusteperiodilla kumulatiivinen kasvu jää vain noin kol-

meen prosenttiin.  

Huolimatta hienoisesta talouden piristymisestä Suomen taloustilanne pysyy lähivuosien ajan heikkona. Ennusteen mu-

kaan BKT tulee olemaan vielä 2018 noin 3 % pienempi kuin vuonna 2008 ja teollisuustuotannon taso jäisi samana 

vuonna 2018 hieman yli viidenneksen alemmalle tasolla kuin kymmenen vuotta sitten. Viennin kehitys jää edelleen 

maailmankauppaa vaisummaksi ja siten markkinaosuuksien menettäminen kansainvälisessä kaupassa jatkuu.  

Lähivuosien taloudellista aktiviteettia kannattelee etupäässä yksityinen kulutus ja investoinnit. Keskipitkällä aikavälillä 

talouden tuotantomahdollisuuksia kuvaavan potentiaalisen tuotannon kasvu jää selvästi alle yhden prosentin.  

Maailmantalouden ja ςkaupan kasvunäkymät ovat heikentyneet viime aikoina. Maailmankaupan kasvu jää tänä 

vuonna vain 2 prosenttiin ollen prosenttiyksikön alhaisempaa kuin maailmantalouden kasvu. Maailmankaupan ennus-

tetaan hieman piristyvän, mutta ennusteperiodin lopussakin kasvu jää 4 prosenttiin. Kiinan talouden kasvunäkymät 

ovat edelleen heikentyneet ja kasvuvauhti taantuu 6 prosenttiin vuonna 2018. Kiinan talouskasvun hidastuminen hei-

jastuu muiden kehittyvien maiden talousnäkymiin erityisesti aiempaa hitaamman raaka-aineiden kysynnän johdosta. 

Kiinan osakemarkkinoiden kehitys on viime aikoina herättänyt epävarmuutta, mutta paikallisen markkinan rakenne ja 
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toiminta eroavat huomattavasti länsimaisesta, eikä se samalla tavalla kuvaa reaalitalouden kehitystä. Venäjän talous-

kehityksessä ei ole nähtävissä nopeaa toipumista. Tuonti alenee edelleen ja talouden tervehdyttämisen kannalta vält-

tämättömät rakenneuudistukset antavat odottaa itseään.  

Useiden Suomelle tärkeiden kauppakumppaneiden talouksien ennustetaan kehittyvän varsin suotuisasti. Ruotsin ta-

louskasvu jatkuu nopeana. Täksi vuodeksi ennustetaan yli kolmen prosentin kasvua ja seuraavina kahtena vuotena 

kasvu jatkuu selvästi EU-alueen keskimääräistä kasvua nopeampana. Euroalueella maltillinen talouskasvu on käynnis-

tynyt ja kasvua kertyy kumulatiivisesti noin neljä prosenttia ennusteperiodin aikana. Yhdysvaltojen talouskasvu hie-

man hidastuu kuluvana vuonna ja jää 1,7 prosenttiin. Vuosina 2017 ja 2018 talouskasvun ennustetaan kuitenkin nou-

sevan yli kahden prosentin. Iso-Britannian eroaminen EU:sta on ensisijaisesti maata itseään koskettava negatiivinen 

shokki. Iso-Britannian talouskasvu tulee selvästi hidastumaan lähitulevaisuudessa ja siten sillä on myös jossain määrin 

vaikutusta kauppakumppanien taloudelliseen kehitykseen. Reaalitaloudellisten vaikutusten arvioiminen on kuitenkin 

vielä hyvin vaikeaa, koska neuvottelut eroamisesta alkavat vasta myöhemmin.  

Keskuspankkien harjoittama rahapolitiikka on kasvua tukevaa. Euroopan Keskuspankki on edelleen laajentanut poik-

keuksellisia rahapoliittisia operaatioita ja tulee myös pitämään ohjauskorot historiallisen alhaisina koko ennustejakson 

ajan. Lyhyet korot pysyvät negatiivisina koko ennustejakson ajan ja kymmenen vuoden keskimääräinen korko vuonna 

2018 jää yhteen prosenttiin.  

Euron dollarikurssin arvioidaan pysyvän melko lailla nykyisellä 1,1:n tasollaan koko ennustejakson ajan. Suomen vien-

nissä sopimusvaluuttana käytetään noin 80 prosenttisesti euroja ja dollareita. Energian, erityisesti öljyn, hinnan alhai-

suus edesauttaa energiaintensiivisen talouden, kuten Suomen, kasvunäkymiä. Voimakkain vaihe energian ja raaka-

aineiden hintojen alenemisessa on ohitettu ja öljyn kohdalla hinta kääntyy hyvin maltilliseen nousuun. Teollisuuden 

käyttämien raaka-aineiden hinnoissa ei ole näköpiirissä nousupainetta.  

Ansiotason kehityksellä on merkityksensä kilpailukyvyn kannalta ja se vaikuttaa myös kotimaiseen kustannuskehityk-

seen. Nimellisansiot nousevat kuluvana vuonna hiukan yli prosentin vauhtia, mutta ensi vuonna kilpailukykysopimuk-

sen myötä ansiotasoindeksin nousu jää alle prosenttiin ja työnantajien sosiaaliturvamaksut alenevat noin 7 %. Ennus-

tetulla kehityksellä kustannuskilpailukykymme paranee esimerkiksi Ruotsiin ja Saksaan verrattuna.  

Tänä vuonna Suomen BKT:n ennustetaan kasvavan 1,1 %. Maltillisen kasvun taustalla on etupäässä yksityisen kulutuk-

sen ja investointien suotuisa kehitys. Yksityinen kulutus lisääntyy 1,2 prosentilla viimevuotisesta johtuen lähinnä koti-

talouksien suotuisasta reaalitulojen kehityksestä ja työmarkkinoilla tapahtuneesta käänteestä parempaan. Kotitalouk-

sien velkaantumisessa ei tapahdu suurta muutosta ja säästämisaste hiukan alenee. Yksityisten investointien ennuste-

taan kasvavan 4,3 % ja kasvu on laajapohjaista, sillä vain T&K-investoinnit vähenevät. Asuinrakennusinvestoinnit li-

sääntyvät 9 % edellisvuodesta ja muut talonrakennusinvestoinnit hieman yli 7 %.  

Nettoviennin vaikutus kasvuun on selvästi negatiivinen johtuen tuonnin vientiä suuremmasta kasvusta. Tuonti lisään-

tyy kuluvana vuonna 2 %, ja sitä vauhdittavat investointien ja kulutuskysynnän kasvu. Viennin ennustetaan nousevan 

vain 1,0 % ja siten markkinaosuutta edelleen menetetään maailmankaupassa. Vaihtotaseen ennustetaan tänä vuonna 

muodostuvan lievästi ylijäämäiseksi. Teollisuustuotannon lasku jatkuu edelleen.  

Teollisuustuotannon ennustetaan laskevan 2,2 % edellisvuodesta. Palvelutuotannon kasvu jää alle prosentin, joten 

kokonaisuudessaan kuluvan vuoden kuva tuotannosta on hyvin vaisu. Työllisyysasteen ennustetaan nousevan 68,5 

prosenttiin. Työttömyysasteen trendi on kääntynyt hienoiseen laskuun ja siten työttömyysasteen vuosikeskiarvoksi 

muodostuu 9 %. Pitkäaikaistyöttömien määrä on edelleen nousussa. Kuluttajahinnat nousevat edelleen maltillisesti, 

vain 0,4 %.  

Vuoden 2017 kasvuksi ennustetaan 0,9 %. Kasvun taustalla on edelleen investointien suotuisa kehitys ja yksityinen 

kulutus. Vienti piristyy maailmankaupan elpymisen vanavedessä, mutta kasvu on edelleen historiaansa verrattuna vai-

sua. Vienti kasvaa hiukan tuontia nopeammin, joten nettoviennin kontribuutio muodostuu lievästi positiiviseksi. Yksi-

tyiset investoinnit kehittyvät edelleen suotuisasti, vaikka rakennusinvestointien kovin nousu on jo takana. Toisaalta 

kone- ja laiteinvestoinnit lisääntyvät ja T&K-investoinnit kääntyvät myös nousuun.  

Yksityisen kulutuksen määrän kasvu hidastuu hieman, ollen 0,7 %, mutta säilyy kohtuullisen vahvana verrattuna käy-

tettävissä olevien tulojen kehitykseen. Kilpailukykysopimuksen seurauksena nimellisansioiden ennustetaan nousevan 

vain 0,8 %. Paraneva työllisyystilanne omalta osaltaan tukee yksityistä kulutusta. Teollisuustuotannon ennustetaan 

vihdoin kääntyvän noin 2 prosentin nousuun etupäässä metalliteollisuuden ansiosta. Palvelutuotannossa ei ole merkit-

tävää piristymistä näköpiirissä. Työllisten määrä lisääntyy 0,3 % ja työttömyysasteen arvioidaan laskevan 8,8 prosent-

tiin. Kuluttajahintojen nousu kiihtyy 1,1 prosenttiin.  
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Ennustejakson viimeisenä vuotena talouskasvuksi muodostuu 1,1 %. Kokonaiskuva vuosista 2016 ς 2018 on talouskas-

vun kannalta erittäin vaisu. Syynä alhaiseen kasvuun on se, että viennin kehitys jää koko periodin ajan heikoksi. Lyhy-

ellä aikavälillä kotimaisen kysynnän kehitys ylläpitää talouskasvua, mutta pienen avoimen talouden kohdalla se ei kui-

tenkaan riitä luomaan edellytyksiä ennakoitua nopeammalle kasvulle. Taloudellisen hyvinvoinnin ja sen taustalla ole-

van kansainvälisen työnjaon kannalta tarvitaan myös kilpailukykyistä vientisektoria.  

Ennustekuvan mukaan vuosien 2016 ς 2018 kumulatiivinen kasvu jää vain noin 3 prosenttiin ja BKT:n määrä jää edel-

leen pienemmäksi kuin vuonna 2008. Suomen taloudellinen tilanne on siis heikko ja vielä suurempien haasteiden 

edessä kuin aikaisemmin on arvioitu. Ennustehorisontin aikana Suomen talous kasvaa hiukan potentiaalista tuotantoa 

nopeammin, joten negatiivinen tuotantokuilu supistuu.  

Suomen julkinen talous pysyy edelleen alijäämäisenä ennustejaksolla eri hallitusten sopeutustoimista huolimatta. Ali-

jäämä kuitenkin pienenee vähitellen. Hidas kasvu ei tuota tarpeeksi verotuloja rahoittamaan julkisia menoja ja lisäksi 

julkisia menoja kasvattaa väestön ikääntyminen. Valtio on julkisen talouden sektoreista eniten alijäämäinen. Veroaste 

eli verojen suhde BKT:hen alenee lähivuosina. Kilpailukykysopimus laskee veroastetta merkittävästi. Myös menoaste 

alenee ennusteperiodilla.  

Julkinen velka suhteessa BKT:hen on kasvanut yhtäjaksoisesti jo pitkään. Velkasuhde taittuu tilapäisesti vuosikymme-

nen lopussa. Julkisyhteisöjen velka ylitti viime vuonna EU:n perussopimuksen mukaisen 60 prosentin rajan ja velka-

suhde pysyy tämän rajan yläpuolella vuosikymmenen loppuun saakka.  

Ennusteen riskit kansainvälisen talouden puolelta ovat edelleen negatiiviset. Kiinassa erityisesti yksityisen sektorin 

nopea velkaantuminen on jatkunut. Kiinan kasvun hidastuminen ja rakennemuutos voivat myös aiheuttaa ennustettua 

suurempia vaikeuksia erityisesti kehittyville talouksille. Myös euroalueella vallitsevat edelleen alasuuntaan painottuvat 

riskit ja Brexitin talousvaikutusten arvioiminen on hyvin hankalaa. Venäjän taloustilanne pysyy heikkona. Poliittiset 

jännitteet ovat taas nostamassa päätään ja saattavat edelleen syventää Venäjän taantumaa. 

Myös rahoitusmarkkinoilla epävarmuus tullee jatkumaan. Pankkisektorin tilanne esimerkiksi Italiassa ja osittain myös 

Saksassa aiheuttaa huolta ja tartuntariskin mahdollisuus on ilmeinen. Tehdyt pankkien stressitestit eivät tule koko-

naan häivyttämään epävarmuutta pankkisektorin osalta. Epätavallisen rahapolitiikan seurauksien arvioiminen koko-

naisuudessaan on mahdotonta. Joka tapauksessa kevyen rahapolitiikan johdosta halukkuus riskinottoon lisääntyy ja 

sijoitusvirtoja on ohjautunut asunto- ja osakemarkkinoille osittain alhaisen luoton kysynnän johdosta.  

Kotimaiset riskit liittyvät reaalitalouden kehitykseen ja työmarkkinoihin. Suomen talouskasvu on viimeisten vuosien 

aikana ollut surkeaa ja se jää myös seuraavien parin vuoden aikana kilpailijamaita alhaisemmaksi. Ennustetun kaltai-

sella talouskasvu-uralla Suomen talous tulee olemaan herkkä negatiivisille shokeille ja lisäksi kasvu ei riitä olennaisesti 

parantamaan työmarkkinoiden tilannetta. Hallituksen asettama työllisyystavoite ei ennusteen valossa tule toteutu-

maan ja pitkäaikais- ja rakennetyöttömyyden nousu tulee jättämään pitkäkestoisen ongelman kansantalouteen. En-

nustetun kaltainen talouskehitys ei tule olennaisesti parantamaan julkisen talouden tilaa Suomessa.  

Talouspolitiikassa uudistukset joilla aidosti vaikutetaan kotitalouksien ja yritysten käyttäytymiseen olisivat ensisijaisia. 

Ei-aktiivisen väestön määrä on liian korkealla tasolla ja työmarkkinoiden kohtaannossa olisi parannettavaa. Yritysten 

sijoittumiseen ja tuotannolliseen toimintaan vaikuttavat panosten hintataso ja ςkehitys. Kilpailullisilla markkinoilla 

näiden tekijöiden vaikutus tulee entisestään korostumaan ja tämä tulisi talouspolitiikan valmistelussa ottaa huomioon.  

Johtuen heikoista talousnäkymistä, Suomen talouden kehitystä ja talouspolitiikan linjaa tullaan myös jatkossa seuraa-

maan erittäin tarkasti myös rajojemme ulkopuolella. Ulkopuolisten tarkkailijoiden arvioilla on omalta osaltaan vaiku-

tusta siihen, minkälaiseksi taloudellinen toimintaympäristö tulee muodostumaan. (Taloudellinen katsaus, syksy 2016, 

Valtiovarainministeriön julkaisu 31a/2016) 

 

Hallitusohjelman toimet vahvistavat kuntataloutta  

Paikallishallinnon rahoitusasema pysyy lähivuosina likimain kuluvan vuoden tasolla. Vuosien 2017-2020 kehitysarvi-

ossa on huomioitu vain jo täsmennetyt ja kevään 2016 julkisen talouden suunnitelmaan tai vuoden 2017 talousarvio-

esitykseen sisällytetyt kuntatalouteen vaikuttavat toimenpiteet. Arvio ei sisällä kuntien ja kuntayhtymien omia toimia 

vuosille 2017-2020. Ne huomioidaan kehitysarviossa talousarvioiden valmistumisen jälkeen. Kunnallisveroprosentit on 

pidetty vuoden 2016 tasolla. Kehitysarviossa ei ole ennakoitu sote- ja maakuntauudistusta.  

Hallitusohjelman liitteen 6 mukaiset suorat sopeutustoimet vahvistavat paikallishallinnon nettoluotonantoa etenkin 

lähivuosina. Sen sijaan yhden miljardin euron säästöä tehtäviä ja velvoitteita vähentämällä tavoittelevan toimenpide-

ohjelman vaikutus on toistaiseksi hyvin vähäinen, koska toimien valmistelu on pääosin kesken.  
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Hallitusohjelman suorien sopeutustoimien vaikutusarviot ovat jonkin verran tarkentuneet. Arvio alueellisen erikoissai-

raanhoidon tehostamisen säästövaikutuksesta on valmistelun edetessä osoittautunut selvästi oletettua suuremmaksi.  

Hallitusohjelman sopeutustoimet hidastavat kulutusmenojen kasvua, ja arvioitu menosäästö huomioidaan myös valti-

onosuuksissa. Paikallishallinnon ennusteeseen sisältyvien kuntataloutta vahvistavien toimien lopullinen vaikutus riip-

puu kuitenkin mm. siitä, miten autonomiset kunnat ja kuntayhtymät toimeenpanevat niitä. Kunnat voivat itsenäisesti 

päättää jatkaa palvelun tarjontaa entiseen tapaan, vaikka velvoite sen tuottamiseen päättyisi tai valtion rahoitus pois-

tuisi. Tämä muodostaa selvän menoriskin kehitysarvioon.  

Paikallishallinnon rahoitusasemaa vahvistaa osaltaan myös vuoden alussa voimaan tuleva eläkeuudistus. Uudistus 

mm. nostaa asteittain eläkkeiden alaikärajaa vuoden 1954 jälkeen syntyneiden osalta. Uudistuksen myötä kunta-

työnantajan eläkevakuutusmaksut alenevat v. 2017.  

Kuntataloutta vahvistaa lisäksi KuEl-maksun aleneminen vuonna 2019. Maksutason laskennassa käytettäviä oletuksia 

on harmonisoitu vastaamaan Eläketurvakeskuksen pitkän aikavälin ennusteessa käytettyjä oletuksia. Muutos vahvis-

taa paikallishallinnon rahoitusasemaa ja vastaavasti heikentää työeläkelaitosten rahoitusasemaa.  

Kilpailukykysopimuksen keskeisenä tavoitteena on lisätä talouskasvua ja työllisyyttä. Myös kuntatalous hyötyy ylei-

sestä talouskasvusta ja työllisyyden paranemisesta. Kilpailukykysopimuksen kokonaisvaikutus on siten kuntataloutta 

vahvistava. Keskipitkällä aikavälillä kilpailukykysopimukseen sisältyy sekä kuntataloutta vahvistavia että heikentäviä 

elementtejä: sopimus supistaa kuntatalouden kulutusmenoja selvästi, mutta samalla myös verotulot ja valtionosuudet 

supistuvat.  

Väestön ikärakenteen muutos lisää edelleen hoito- ja hoivapalvelujen tarvetta ja siten kuntatalouden menopaineita. 

Myös kasvanut maahanmuutto lisää kuntien tuottamien palvelujen tarvetta. Lisäksi investointitarpeet, korjausvelka ja 

kasvukeskusten palvelujen ja infrastruktuurin laajentaminen pysyvät mittavina. Jotta kuntatalous ei heikkenisi, kuntien 

ja kuntayhtymien on jatkuvasti tehostettava palvelutuotantoaan tai siirrettävä resursseja muusta toiminnasta sosiaali- 

ja terveydenhuoltopalvelujen tuotantoon. Ilman rakenteellisia uudistuksia ja menopaineita hillitseviä toimia kunnallis-

veroprosentteihin kohdistuu pitkällä aikavälillä edelleen huomattava nostopaine. (Taloudellinen katsaus, syksy 2016, 

Valtiovarainministeriön julkaisu 31a/2016) 

 

 

Väestö 
 

 

Iitin kunnan väestönmäärä oli elokuun lopussa 6 891eli 19 vähemmän kuin vuoden alussa. Strategiassa vä-

estötavoitteeksi on asetettu vuosittainen väestön lisäys 10 asukasta, joka tarkoittaa n. 70 hengen muutto-

voittoa. 

   
 

 

 

Ennustetut väestömuutokset (Lähde Tilastokeskus)  
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Ikäluokkien osuudet, % 

 - 14 15 - 64 65 - 74 75 - 

2015 14,5 58,4 15,2 11,9 

2020 14,7 54,3 17,5 13,4 

2025 14,5 51,8 16,7 17,0 

2030 14,1 50,0 15,9 20,0 

2035 13,8 49,4 14,9 21,9 

2040 13,8 49,9 13,3 23,1 

 

2015 2020 2025 2030 2035 2040

75 - 825 918 1156 1347 1460 1523

65 - 74 1048 1196 1131 1075 994 875

15 - 64 4042 3710 3517 3372 3295 3287

- 14 1002 1007 986 948 923 907
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Väestön kehitys Kausalan (Kausala, Myllytöyry, Jä-

nispaju, Kaivomäki, Anttila, Sampola) ja haja-asutus-

alueiden osalta; (2016* on lokakuulta) 

 

Kausalan alueen väestömäärän osuus koko väes-

töstä on pysytellyt 58 - 59 % paikkeilla.  

Haja-asutusalueiden väestön väheneminen näyttäisi 

hidastuvan jopa pysähtyvän vajaaseen 2 900 asuk-

kaaseen. 

 

 

 

Ikärakenteen muutos näkyy erittäin hyvin väestöllisessä huoltosuhteessa. 

Väestöllinen huoltosuhde1 (lähde Tilastokeskus)2 

2011 2015 2020 2025 2030 2035 2040 

60,9 71,1 84,1 93,1 99,9 102,5 100,5 

 

 

Työllisyys 
 

Iitin työllisyys on ollut Kymenlaakson ja Päijät-Hämeen maakuntien keskimääräistä parempi. Elokuun lo-

pussa työttömyysaste Iitissä oli 11,2 %. Alla taulukossa on vuosikeskiarvot ja elokuun tilanne (2016*). 

..  

   
 

Työttömyys on laskussa kaikilla osa-alueilla. 

                                                           
1 Lapsia ja vanhuksia 100 työikäistä kohti: Väestöllinen (demografinen) huoltosuhde on alle 15-vuotiaiden ja 65+ 
vuotta täyttäneiden määrän suhde 15-64 -vuotiaiden määrään. 
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  30.9.2016   Keskimäärin  

   Muutos ed. vuoteen 1-9. 2016 1-9. 2015 

  Henkilöä Henkilöä % Henkilöä  

Työttömien määrä 341 -28 -7,6 375 413 

 josta miehet 191 -22 -10,3 210 224 

  josta naiset 150 -6 -3,9 165 189 

Pitkäaikaistyöttömät 123 -14 -10,2 122 140 

Nuoret (alle 25 v) 26 -9 -25,7 33 42 

Työttömyysaste, % 10,8 -0,8 -7,2 11,9 13,0 

 

Kunnan maksuosuus työmarkkinatuesta 

 
  

Tammi-
syyskuu 

Saajat Korvatut 
päivät 

Kunnan osuus 
euroa 

2015 947 20 016 407 454 

2016 888 18 925 353 084 

 

Kunnan maksama työmarkkinatukiosuus on 13 % vä-

hemmän kuin viime vuonna tammi-syyskuussa ja ar-

vio koko vuodelta ς 10% eli 470 000 euroa. 

 

 

Työpaikat ja työvoima 
 

Strategiassa on työpaikkatavoitteeksi pysyttää työpaikkamäärä vuoden 2010 tasossa. Tilastokeskuksen mu-

kaan Iitissä oli työpaikkoja v. 2014 yhteensä 2 243, eli 81 enemmän kuin v. 2010 mutta 6 vähemmän kuin 

vuonna 2013.  

..  
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..  

Tilastokeskuksen mukaan Iitissä on työllisten määrä v.2014 yhteensä 2 693, eli 88 vähemmän kuin edelli-

senä vuonna. 

 

Työllisistä iittiläisistä työskenteli Iitissä vuonna 2014 yhteensä 1 510 ja pendelöiviä oli 1 183. 

 

Iitin työpaikkaomavaraisuus on 83,3 % (2014) 
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Vuoden 2017 talousarvion laadintaperusteet 

Veroperusteet ovat, eli kunnan tuloveroprosentti 20,25 ja kiinteistöveroprosentit: 

¶ yleinen   1,00  

¶ vakituinen asuminen  0,50  

¶ muu asuminen  1,10  

¶ voimalaitokset   3,10 

¶ yhdistys- ja seurantalot 0,00  

 

Talousarvion sitovuus 
Määrärahat ja tuloarviot ovat bruttomääräisesti kunnanvaltuustoon nähden sitovia lukuun ottamatta tekni-

senlautakunnan tulosaluetta Yhdyskuntapalvelut. 

Tilivelvolliset 
Kuntalain 75 §:n mukaan: "Tilintarkastajien on annettava valtuustolle kultakin tilikaudelta kertomus, jossa 

esitetään, tarkastuksen tulokset. Kertomuksessa on myös esitettävä, onko tilinpäätös hyväksyttävä ja voi-

daanko toimielimen jäsenelle ja asianomaisen toimielimen tehtäväalueen johtavalle viranhaltijalle (tilivel-

vollinen) myöntää vastuuvapaus.  

Tilivelvollisiksi on määritelty 1.1.2013 alkaen seuraavat: 

Toimielin Viranhaltija 

Kunnanhallitus kunnanjohtaja 

 hallinto- ja talousjohtaja 

Perusturvalautakunta perusturvajohtaja 

Koulutuslautakunta sivistystoimen johtaja 
Kulttuuri- ja vapaa-aikalauta-
kunta 

kirjasto- kulttuuritoi-
menjohtaja 

Tekninen lautakunta tekninen johtaja 

Rakennuslautakunta rakennustarkastaja 
 

Tilivelvollisia ovat kunnan toimielinten jäsenet ja toimielinten alaisuudessa olevat johtavat viranhaltijat, 

joista päättää kunnanvaltuusto. 

 

Talousarvion käyttösuunnitelmat 
 

Käyttösuunnitelmien yhteydessä toimielinten tulee jakaa valtuuston myöntämät määrärahat tulosyksiköille 

ja samalla asettava niitä koskevat tavoitteet. 
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Talousarvio lyhyesti  
 

Vuoden 2017 talousarvion kokonaismenot kasvavat 1,3 % tilinpäätökseen 2015 mutta vähenevät 0.7 % ver-

rattuna talousarvioon 2016. Kokonaismenot ovat 47,6 miljoonaa euroa. 

 

 Tp 2015 Ta 2016 Ta 2017 Muutos 
Menot    Tp 2015 Ta 2016 

Käyttötalousosa 43 786 786 44 873 944 44 344 550 1,3 % -1,2 % 

Tuloslaskelmaosa 124 744 158 486 145 439 16,6 % -8,2 % 

Investointiosa 1 741 793 1 682 000 1 903 000 8,2 % 10,8 % 

Rahoitusosa 1 336 738 1 202 150 1 230 565 -7,9 % 2,4 % 

Kokonaismenot 46 990 062 47 916 580 47 623 554 1,3 % -0,7 % 
Tulot      

Käyttötalousosa 7 419 405 7 235 780 6 982 874 -5,9 % -3,5 % 

Tuloslaskelmaosa 38 609 632 39 613 527 39 120 974 1,3 % -1,2 % 

Investointiosa 749 078 0 200 000 -73,3 %  

Rahoitusosa 148 674 1 300 000 1 300 000 774,4 % 0,0 % 

Kokonaistulot 46 926 789 48 149 307 47 603 848 1,4 % -1,1 % 
 

Kokonaistulot ovat 47,6 miljoonaa euroa eli ne ovat 1,4 % suuremmat kuin tilinpäätöksessä 2015 ja 1,1 % 

pienemmät kuin kuluvan vuoden talousarviossa. 

 

Käyttötalousmenot pienenevät 1,3 % kuluvan vuoden talousarviosta ja kasvavat 1,3 % edellisestä tilinpää-

töksestä. Investointimenot ovat 10,8 % suuremmat kuin kuluvan vuoden talousarviossa ja 8,2 % suuremmat 

kuin edellisessä tilinpäätöksessä. 

 

Verotulot ovat satatuhatta suuremmat kuin tilinpäätöksessä 2015 mutta vajaa 300 000 euroa pienemmät 

kuin vuoden 2016 talousarviossa. 

 

Valtionosuudet kasvavat vuoden 2015 tilinpäätöksestä 2,9 % eli 430 000 euroa ja vuoden 2016 talousarvi-

osta pienenevät 1,3 % eli 200 000 euroa. 

 

Henkilöstömenot ovat 9,7 miljoonaa euroa eli ne ovat vuoden 2015 tilinpäätöksen tasolla mutta 1,8 % pie-

nemmät kuin talousarviossa 2016. 

 

Ulkoisten palvelujen ostot pienenevät tilinpäätöksestä 2015 yhteensä 0,9 % ja kuluvan vuoden talousarvi-

osta 2,7 %. Ulkoisten palvelujen ostojen määrä on 27,4 miljoonaa euroa. 

 

Tuloslaskelman tunnusluvut TP2015 TA2016 Ta2017 

Asukasmäärä * 6 946 6 946 6 905 

Toimintatulot/toimintamenot, % 20,4 19,2 18,7 

Vuosikate/poistot, % 117,0 103,4 97,2 

±ǳƻǎƛƪŀǘŜΣ ϵκŀǎǳƪŀǎ 305 262 234 

YŜǊǘȅƴȅǘ ȅƭƛƧŅŅƳŅΣ ϵ 1 299 194 2 275 264 627 130 
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Rahoituslaskelman tunnusluvut TP2015 TA2016 Ta2017 

¢ƻƛƳƛƴƴŀƴ Ƨŀ ƛƴǾŜǎǘƻƛƴǘƛŜƴ ǊŀƘŀǾƛǊǊŀƴ ƪŜǊǘȅƳŅ р ǾǳƻŘŜƭǘŀΣ ϵ -5 037 331 -921 236 1 347 788 

Investointien tulorahoitus, %  121,6 106,7 94,8 

Pääomamenojen tulorahoitus, % 68,8 62,6 55,0 

Lainanhoitokate 1,5 1,5 1,3 

Kassan riittävyys 24 15 8 

 

 

Lainakanta (sisältää myös lyhytaikaiset lainat per 31.12.) 

 Tp 2015 Ta 2016 Ta 2017 

Lainakanta,ϵ 9 813 880 9 911 730 9 985 250 

lainojen lisäys -1 188 064 97 850 69 435 

[ŀƛƴŀǘκŀǎǳƪŀǎΣ ϵ 1 413 1 438 1446 

 

 

Kunnan henkilöstö 
Syyskuun lopun tilanteen mukaan henkilöstöä on 7 enemmän kuin vuoden alussa. Syyskuun luvuissa on 

mukana myös työllistetyt, joita on 10. 

 

  1.1.2016 30.9.2016 

  vak määräaik. Yht vak määräaik. Yht 

Hallintopalvelut 38 7 45 39 7 46 

Demokratiapalvelut 0 1 1 1 0 1 

Sisäiset palvelut 38 6 44 38 7 45 

Sivistyspalvelut 120 26 146 111 31 142 

Koulutuspalvelut 73 17 90 65 18 83 

Varhaiskasvatus 37 4 41 35 10 45 

Kulttuuri- ja vapaa-aikapalvelut 10 5 15 11 3 14 

Tekniset palvelut 19 0 19 18 11 29 

Yhdyskuntapalvelut 11 0 11 11 11 22 

Kiinteistönhoito 7 0 7 6 0 6 

Rakennusvalvonta 1 0 1 1 0 1 

Kaikki yhteensä 177 33 210 168 49 217 
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Strategiaosa (strategiaosioon ei ole tehty muutoksia, valmistelu kesken) 

Kuntastrategia 

 

Koko strategiaosion valmistelu aloitetaan v. 2016 tavoitteena, että v 2017 valittava valtuusto pääsee ensim-

mäisenä toimintavuotenaan käsittelemään ja hyväksymään uuden kuntastrategian. Strategiaosioon ei ole 

tehty tarkistuksia. 

 

Strategiaosan muodostavat kuntastrategia ja erillisstrategiat kuten henkilöstö-, palvelu- ja elinkeinostrate-

gia. 

 

Iitti strategia 

 

Visio 2017 

IITTI 2017 

 Kehittyy 

Vapaa-ajan, hyvän palvelun ja vahvan teollisuuden asumiskuntana kahden kaupunkialueen välissä 

Verkostoitumalla ja suuntautumalla Päijät ς Hämeeseen 

Arvot 

¶ Rohkeus ja ennakkoluulottomuus 

¶ Luovuus ja innovatiivisuus 

¶ Moniarvoisuus 

¶ Yhteisöllisyys 

¶ Paikalliskulttuurin arvostaminen 
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Toimintatavat 

¶ Kumppanuus - haemme osaavia yritys-yhteisö- ja järjestökumppaneita vahvistamaan kilpailukyky-
ämme 

¶ Yrittäjämäisyys - toimimme nopeasti, tehokkaasti ja ennakkoluulottomasti 

¶ Empaattisuus - suhtaudumme arvostavasti asiakkaisiin ja yhteistyökumppaneihimme 

¶ Kestävyys - haemme ekologisesti kestäviä toimintatapoja 
 
(Päämäärät /tavoitteet 2014 ς 2017/ hankkeet /mittarit) 

Elinvoimasta kestävää kasvua 

Toimintaansa kasvattavat perhe- yritykset 

Hyvän palvelun yritysten määrä kasvanut Hyvän palvelun yritysten määrä kasvanut /Hal-

ton Oy, KymiRing Oy, terveystekniikka 

/Kausalan palvelut 

Työpaikkaomavaraisuus kasvanut Tp-omav. >80 % 
 

Hyvinvoiva 7000 asukkaan  väestö 

Väestön terveydentila kohentunut Kansanterveystilasto 
 

Aktiiviset kylät 

Kylien kehittäminen laajentunut ja moni-

puolistunut 

2 uutta kyläyhteisöä mukana hanketyössä, ky-

lien neuvottelukunta kuntastrategian toteutuk-

sessa mukana 
 

Hyvä ympäristö ja uusiutuva energia 

Puuenergian käyttö lisääntynyt 20 %: n lisäys nykytasoon 

Tuulienergia-alueet käytössä Kaksi tuulienergia-aluetta avattu käyttöön 
  

 

Konsernijohtaminen ja  talous kunnossa  

Vuosikate 2,0 milj. euron tasolle 2017 

Tulovero- ja kiinteistöveroprosentit val-

takunnallisella keskiarvotasolla 

Valtakunnalliset keskiarvot/vertailu 

Sosiaali- ja terveysyhtymän palvelusopi-

muskäytäntö uusittu, kasvu alle 2,0%/v 

Sisältö muutettu vahvistamaan ohjausta 

 

Investoinnit vuosikatteen tasoon keskimäärin 

Investointitarpeet suunniteltu pitkälle ai-

kavälille 

Investointiohjelmien tarkistus 

 

Konsernilainojen pääoma alle valtakunnallisen keskiarvon 

 Valtakunnallinen vertailu 
 

Yhteinen tahto tärkeissä asioissa 

Kunnan päätökset valmisteltu ja perus-

teltu riittävästi 

Valtuustoseminaarit ja iltakoulut säännöllisesti 

 Kuntalaisten kuulemistilaisuudet tärkeissä asi-

oissa (esim. palveluverkostot 
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Uusiutuvat palvelut toimivat 

Palvelurakenneuudistus (Päijät-Hämeen sosiaali- ja terveysyhtymä 

Palvelurakenneuudistukset toteutettu Aavan tehostetun hoidon muutos, ostopalvelut 

tehostetuissa asumis- palveluissa 50 %, oma 

tuotanto 50 % 

Aavan kotihoidon muutos toteutettu 

ESH:n palveluiden mitoitus ja rakenteen muutos 

toteutettu 
 

Kunnan palveluiden rakenne -uudistus 

Palveluverkkojen tarkistus toteutettu Kouluverkon mitoitus ja rakenne toteutettu, ei 

alle 3-opettajaisia kouluja 

Päivähoidon ja varhaiskasvatuksen mitoitus uu-

distettu ja muutos toteutettu 

Sähköisten palveluiden käyttöönottoa hyödyn-

netty 

Kuntapalveluiden henkilöstörakenne tar-

kistettu ja eläköitymiskehitys hyödyn-

netty 

Toimintatapojen muutos tuottavuuden nosta-

miseksi (esim. ostopalveluiden käytön lisäys 

  
 

Aktiivinen asumispolitiikka 

Asuntovaihtoehtojen markkinointi TV-mainoskampanja vuosittain 

Riittävän tonttivarannon ylläpitäminen Uusi asuntoalue myyntiin joka neljäs vuosi 

Painotus lapsiperheiden viihtyvyyteen ja 

toimiviin peruspalveluihin 

Kysely joka toinen vuosi 

  

 

Elinvoimaa tukevat yhteydet 

VT 12 peruskorjattuna 

Yhteysväli Kouvola ς Lahti peruskorjaus 

käyntiin 

Rahoituspäätös aloituksesta  

Yleissuunnitelman tarkistus valmis  
 

Toimivat työssäkäynti- ja asiointi- yhteydet junalla 

 Uusi taajamajunayhteys ilta-aikaan Kouvola ς 

Lahti, viikonloppuvuorojen lisäys 
 

Nopeat laajakaistayhteydet kaikille tarjolla 

 Kausalan ja lähialueiden kaupalliset ja kylien 

tuetut laajakaistayhteydet käytössä 
 

Vesiväyläyhteys Pyhäjärveltä Päijänteelle avattu 

 Heinola-Kouvola ςvesiväylän kunnostushanke 

toteutettu 
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Elinkeinostrategia 

¢ŀǾƻƛǘǘŜŜǘκƻǎŀƴŀ Ǿƛǎƛƻƴ ȅƘǘŜƛǎǀƴ ŜƭƛƴǾƻƛƳŀƛǎǳǳǎ Ƨŀ ȅƘǘŜƛǎǘȅǀƪǳƳǇǇŀƴƛǘ πƳŜƴŜǎǘȅǎǘŜƪƛƧŅŅ 
ŜƭƛƴƪŜƛƴƻǇƻƭƛǘƛƛƪŀƴ ǘŀǾƻƛǘǘŜŜƴŀ ƻƴΥ 
 

¶ ¢ǳƪŜŀ ƪǳƴƴŀƴ ǘŀǾƻƛǘŜǘǘŀ ǾŅŜǎǘǀǇƻƘƧŀƴ ǾŀƘǾƛǎǘŀƳƛǎŜǎǘŀ ǘȅǀǇŀƛƪƪŀǘŀǊƧƻƴǘŀŀ ƭŀŀƧŜƴǘŀƳŀƭƭŀ 

¶ [ǳƻŘŀ ǇŜǊƘŜȅǊƛǘǘŅƧȅȅŘŜƴ ǾŀƘǾƛǎǘǳƳƛǎŜƭƭŜ ƻǘƻƭƭƛǎŜǘ ǘƻƛƳƛƴǘŀƳŀƭƭƛǘ ȅƘŘŜǎǎŅ ȅǊƛǘǘŅƧƛŜƴ ƪŀƴǎǎŀ 

¶ ±ŀƘǾƛǎǘŀŀ ƘȅǾƛƴǾƻƛƴǘƛȅǊƛǘǘŅƧȅȅǘǘŅ ŜǎƛƳΦ ǇŀƭǾŜƭǳǎŜǘŜƭƛŜƴ ƪŅȅǘǘǀŅ ƭŀŀƧŜƴǘŀƳŀƭƭŀ Ƨŀ ǘǳƪŜƳŀƭƭŀ 
ǇŀƛƪŀƭƭƛǎŜƴ ǇŀƭǾŜƭǳȅǊƛǘȅǎǘŜƴ ǾŜǊƪƻǎǘƻƴ ǾŀƘǾƛǎǘǳƳƛǎǘŀ 

¶ 9ŘƛǎǘŅŅ ŜƪƻƭƻƎƛǎǘŀ ǘƻƛƳƛƴǘŀǘŀǇŀŀ Ƨŀ ŜƴŜǊƎƛŀƴ ǎŅŅǎǘǀǘŀǾƻƛǘǘŜƛǘŀ ƪǳƴƴŀƴ Ƨŀ ƪǳƳǇǇŀƴǳǳǎǾŜǊƪƻǎǘƻƴ 
ǘƻƛƳƛƴƴƻƛǎǎŀ 

¶ ¢ƻǘŜǳǘǘŀŀ ƪƛƭǇŀƛƭǳƴ ǇŜǊƛŀŀǘŜǘǘŀ ƴƛƛƴ ŜǘǘŅ ƪǳƳǇǇŀƴǳǳŘŜǘ ǘǳƻǾŀǘ ǳǳǎƛŀ ƛŘŜƻƛǘŀΣ ƻǎŀŀƳƛǎǘŀ Ƨŀ 
ŜƭƛƴǾƻƛƳŀŀ ƪǳƴƴŀƴ ǘƻƛƳƛƴǘŀπŀƭǳŜŜƭƭŜ 

 

[ƛƴƧŀǳƪǎŜǘ ƪǳƴǘŀǎǘǊŀǘŜƎƛŀǎǎŀ ǘƻƛƳƛƴǘŀȅƳǇŅǊƛǎǘǀƴ ƪŜƘƛǘǘŅƳƛǎŜƪǎƛ 
 
¸ǊƛǘǘŅƧȅȅŘŜƴ ƪŜƘƛǘǘŅƳƛǎŜǎǎŅ ǘŅǊƪŜƛƳǇƛƴŅ ǘƻƛƳƛƴǘŀƭƛƴƧƻƛƴŀ ƻǾŀǘ мύ ǇŜǊƘŜȅǊƛǘǘŅƧȅȅŘŜƴ ǾŀƘǾƛǎǘŀƳƛƴŜƴΣ нύ 
ƪǳƴǘŀƭŀƛǎǘŜƴ ƘȅǾƛƴǾƻƛƴǘƛ ƘȅǾƛƴǾƻƛƴǘƛȅǊƛǘǘŅƧȅȅŘŜƴ Ƨŀ ǘŜǊǾŜȅǎǘŜƪƴƻƭƻƎƛŀƴ ǾŀƘǾƛǎǘŀƳƛǎŜƴ ƪŀǳǘǘŀΣ оύ ŜƪƻƭƻƎƛƴŜƴ 
ǘƻƛƳƛƴǘŀǘŀǇŀ Ƨŀ пύ ȅǊƛǘǘŅƧȅȅǎƪŀǎǾŀǘǳǎΦ ¢ŅǊƪŜƛƳǇƛŅ ƘŀƴƪƪŜƛǘŀ ƻǾŀǘ {ŜǊǾƛƭƭŀπƻƘƧŜƭƳŀκhƳŀƪȅƭŅ  όƪȅƭƛŜƴ 
ƪŜƘƛǘǘŅƳƛƴŜƴύ Ƨŀ YȅƳƛ wƛƴƎκaƻǘƻǊǎǇƻǊǘπƘŀƴƪŜΦ ¢ŅǊƪŜƛƳƳŅǘ ƘŀƴƪŜƪƻƘǘŜŜǘ ƪǳƴǘŀǎǘǊŀǘŜƎƛŀǎǎŀΥ 

 YǳƳǇǇŀƴƛ 

±ŀƭǘŀǘƛŜƴ мн ƪŜƘƛǘǘŅƳƛƴŜƴ  9[̧Σ ±¢ мн πǊȅƘƳŅ 

Lƛǘƛƴ Yŀǳǎŀƭŀƴ ǇŅŅƭƛƛǘǘȅƳŅƴ ŀƭǳŜ ǇŀƭǾŜƭǳŀƭǳŜŜƪǎƛ 
ƳƻƻǘǘƻǊƛƭƛƛƪŜƴƴŜǘƛŜƴ ǾŀƭƳƛǎǘǳŜǎǎŀ 

9[¸ 
¸ǊƛǘȅƪǎŜǘ 

IŜƛƴƻƭŀπYƻǳǾƻƭŀ πƪŀƴŀǾŀƘŀƴƪŜ YƻǳǾƻƭŀƴ ƪŀǳǇǳƴƪƛΣ IŜƛƴƻƭŀƴ ƪŀǳǇǳƴƪƛΣ 9[¸ 

¢ŀŀƧŀƳŀƧǳƴŀȅƘǘŜȅƪǎƛŜƴ ƪŜƘƛǘǘŅƳƛƴŜƴ ±wΣ YƻǳǾƻƭŀΣ [ŀƘǘƛΣ bŀǎǘƻƭŀ 

aǳǳǘǘƻƭƛƛƪŜ ǇƻǎƛǘƛƛǾƛƴŜƴ ¸ǊƛǘȅƪǎŜǘ όǘȅǀǇŀƛƪŀǘύ 

{ƻǘŜπȅƘǘŜƛǎǘȅǀ [ŀƘŘŜƴ ǎŜǳŘǳƴ ƪǳƴƴŀǘ 

YȅƳƛ wƛƴƎ κƭƛƛƪŜƴƴŜǘǳǊǾŀƭƭƛǎǳǳŘŜƴ Ƨŀ ƳƻƻǘǘƻǊƛǳǊƘŜƛƭǳƴ 
ƳƻƴƛǘƻƛƳƛƪŜǎƪǳǎ 

YƻǳǾƻƭŀΣ !YYΣ aƻƻǘǘƻǊƛƭƛƛǘǘƻ 
ƳŀŀƪǳƴǘƛŜƴ ƭƛƛǘƻǘΣ !π!ƘƭǎǘǊƻƳ hȅ 

 
tƛŘŜƳƳŅƭƭŅ ǘŅƘǘŅȅƪǎŜƭƭŅ ƳŜǊƪƛǘǘŅǾŅǎǘƛ ŜƭƛƴƪŜƛƴƻƭƭƛǎŜŜƴ ǘƻƛƳƛƴǘŀȅƳǇŅǊƛǎǘǀǀƴ ǘǳƭŜǾŀǘ ǾŀƛƪǳǘǘŀƳŀŀƴ 
ǊŀǘƪŀƛǎǳǘΣ Ƨƻƛǘŀ ǘŜƘŘŅŅƴ ǾŀƭǘŀǘƛŜ мнΥƴ ǳǳŘŜƴ ƭƛƴƧŀǳƪǎŜƴ ǘƻǘŜǳǘǘŀƳƛǎŜǎǘŀΣ ǊŀǳǘŀǘƛŜȅƘǘŜȅƪǎƛŜƴ ƪŜƘƛǘǘŅƳƛǎŜǎǘŅΣ 
Ƨŀ IŜƛƴƻƭŀπYƻǳǾƻƭŀ ςǾŜǎƛǾŅȅƭŅƴ ƪŜƘƛǘǘŅƳƛǎŜǎǘŅ Yǳƴǘŀ ƻƴ ƻƭƭǳǘ ƴŅƛǎǎŅ ŀǎƛƻƛǎǎŀ ŀƭƻƛǘǘŜŜƭƭƛƴŜƴ Ƨŀ ƴŅƛƘƛƴ ƭƛƛǘǘȅǾŅŅ 
ǾŀƛƪǳǘǘŀƳƛǎǘŀ Ƨŀ ǾŀƭƳƛǎǘŀǳǘǳƳƛǎǘŀ ǘǳƭƭŀŀƴ ƧŀǘƪŀƳŀŀƴΦ [ŀŀƧŀ ƪƻƪƻƴŀƛǎǳǳǎ ƻƴ Ƴȅǀǎ ǎŅƘƪǀƛǎǘŜƴ 
ǇŀƭǾŜƭǳǾŜǊƪƻǎǘƻƧŜƴ ƪŀǇŀǎƛǘŜŜǘƛƴ ǊƛƛǘǘŅǾȅȅǎ Ƨŀ ǎŀŀǘŀǾǳǳǎΦ Yǳƴǘŀ ƻƴ Ƴǳƪŀƴŀ ƳŀŀǎŜǳŘǳƴ ƭŀŀƧŀƪŀƛǎǘŀǾŜǊƪƻƴ 

ǊŀƘƻƛǘǘŀƳƛǎŜǎǎŀΦ Yǳƴƴŀƴ ŀǎǳƴǘƻŀƭǳŜŜǘ ǾŀǊǳǎǘŜǘŀŀƴ ƭŀŀƧŀƪŀƛǎǘŀǾŜǊƪƻƛƭƭŀΦ 
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Palvelustrategia 

 

Palvelustrategialla tarkoitetaan pitkän aikavälin strategista linjausta siitä, miten kunta järjestää vastuullaan 

olevat palvelut. Palvelustrategiassa priorisoidaan palvelut ja sen mukaan määritellään mitä palveluja tuote-

taan omana työnä, mitä yhteistyössä muiden kanssa, mitä palveluja ostetaan markkinoilta, mitä jätetään 

markkinoiden hoidettavaksi jne. 

 

Palvelustrategia vastaa mitä palveluja tuotetaan ja kuka niitä tuottaa sekä antaa markkinoille selkeän vies-

tin palveluista, joita kunta tulee tulevaisuudessa ostamaan. Palvelustrategian tulee tuottaa informaatiota 

pitkän aikavälin kehittämis- ja investointipäätösten tueksi kaikille toimijoille. 

 

Palvelutarve 

Palvelutarpeen määrittelyssä on käytetty tilastokeskuksen väestöennustetta (2012). Väestöennusteen mu-

kaan  

 

..  

 

..  

 Väestöennusteiden mukaan yli 65 vuotiaiden palvelutarve kasvaa voimakkaasti erityisesti vuosina 2013-

2040, työikäisten palvelujen kysyntä vähenee voimakkaasti ja lapsiin liittyvät palvelutarpeet vähenevät 

mutta hitaammin kuin mitä yli 65 vuotiaiden palvelutarve kasvaa. 

 

Palveluluokitus 

Palvelut tässä strategiassa luokitellaan peruspalveluihin, viranomaispalveluihin, kilpailukykypalveluihin ja 

tukipalveluihin. 
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Peruspalveluja ovat mm. terveyspalvelut, sosiaalipalvelut, perusopetus, lasten päivähoito, tekniset infrapal-

velut, pelastuspalvelut. Viranomaispalveluja ovat mm. rakennusvalvonta, ympäristönsuojelu, terveysval-

vonta, maaseutupalvelut. Kilpailukykypalveluja ovat mm. kulttuuri- , vapaa-aika-, yritys- matkailu- yms. pal-

velut. Tukipalveluja ovat mm. taloushallinto. henkilöstöhallinto, atk-, ruoka- ja siivouspalvelut, kiinteistön-

hoito, konekeskus. 

 

Palvelujen järjestäminen 

Kunta voi järjestää palvelut mm. seuraavilla tavoilla 

omana tuotantona 

yhteistyössä toisen kunnan kanssa tai antaa se kuntayhtymän hoidettavaksi 

kunnan omistaman yhtiön kautta 

ostopalveluina eri yhteisöiltä /markkinoilta 

yhteistyössä yhteisöjen kanssa, esim. säätiö, osuuskunta. 

Lisäksi kunta voi jättää palvelun markkinoiden hoidettavaksi eli luopuu palvelun järjestämisestä. 

 

Tärkeänä pidetään, että kunta toimijana antaa tilaa/ luopuu omasta tuotannosta jotta markkinoilla syntyy 

mahdollisuuksia vahvistuvalle yritystoiminnalle.  

 

Peruspalvelut 

Palvelu Nykyinen tapa arvio suunnasta tulevaisuudessa huom. 

Perusterveydenhoito Soteyhtymä Soteyhtymä  

Sosiaalipalvelut Soteyhtymä, muut 

kuntayhtymät 

Soteyhtymä, muut kuntayhty-

mät 

 

- asumispalvelut 
(vanhukset ja 
erityisryhmät) 

Soteyhtymä, yh-

teisöt 

Soteyhtymä, yhteisöt asteittain kasvate-

taan ostopalvelujen 

määrää mm. palve-

luseteleillä 

- kotipalvelut Soteyhtymä Soteyhtymä, yksityiset toimijat, 

esim. kyläosuuskunnat 

ostopalveluja kasva-

tetaan palvelusete-

leillä 

Perusopetus kunta kunta  

Lastenpäivähoito kunta, yksityisen 

hoidontuki 

kunta, yksityisen hoidon tuki täy-

dentää 

 

Vesi- jätevesihuolto Kausalan Lämpö 

Oy, vesiosuuskun-

nat 

kunta tukee osuuskuntia raken-

tamisvaiheessa, kaava-alueilla 

OY ja haja-alueilla osuuskunta 

 

Kadut, tie ja yleiset 

alueet 

kunta, tiehoito-

kunnat 

rakentaminen ostopalveluna, 

osa hoidosta ostopalveluna 

kunta järjestää 

mutta yritysten 

osuus hoidosta kas-

vaa 

Pelastuspalvelut kuntien yhteinen 

liikelaitos, vpk 

valtiolle, edellyttää valtakunnal-

lista linjausta 

 

Kirjasto kunta  kunta mutta laajemmalla väestö-

pohjalla 
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Viranomaispalvelut 

Palvelu Nykyinen tapa arvio suunnasta tulevaisuudessa huom. 

Rakennusvalvonta kunta kunta mutta laajemmalla väestö-

pohjalla 

 

Ympäristösuojelu ostopalveluna toi-

selta kunnalta 

kunta mutta laajemmalla väestö-

pohjalla 

 

Terveysvalvonta ostopalveluna toi-

selta kunnalta 

kunta mutta laajemmalla väestö-

pohjalla 

 

 

Kilpailukykypalvelut 

Palvelu Nykyinen tapa arvio suunnasta tulevaisuudessa huom. 

Kulttuuri pääosin kunta kunnan rooli korostuu yhteisöjen 

tukemisessa ja puitteiden luomi-

sessa 

 

Liikunta kunta ja Jäähalli 

OY, yhteisöt 

kunnan rooli korostuu yhteisöjen 

tukemisessa ja puitteiden luomi-

sessa 

 

Yrityspalvelut pääosin ostopalve-

luna Kinno Oy:ltä 

ostopalveluna kuntayhtiöltä  

matkailu pääosin ostopalve-

luna Kinno Oy:ltä 

ostopalveluna  

asumispalvelut Iitin Vuokratalot 

Oy 

osan laajempaa kokonaisuutta  

 

Tukipalvelut 

Palvelu Nykyinen tapa arvio suunnasta tulevaisuu-

dessa 

huom 

hallintopalvelut 

(talous, henkilöstö, 

atk) 

kunta siirrytään ostopalveluihin 

(Kuntien Tiera oy) 

henkilöstön eläköityessä 

siirrytään asteittain os-

topalveluihin 

ruoka- ja siivous kunta   

kiinteistönhoito kunta siirrytään ostopalveluihin  

konekeskus kunta siirrytään ostopalveluihin  

 

Palvelujen tuotteistus, taloudellisuus ja kustannustehokkuus 

Oman toiminnan ja kuntayhtymien hoitamien palvelujen tuotteistaminen ja kustannusten läpinäkyvyys on 

edellytys, että voidaan arvioida palvelun taloudellisuutta tai kustannustehokkuutta. Ennen kuin voidaan 

palvelun tuottamistapaa muuttaa, pitää tuntea omatoiminta tai kuntayhtymän toiminta. Kunnan tulee pal-

velujen järjestäjänä edellyttää riittäviä tietoja ostettavien palveluiden saavutettavuudesta, laadukkuudesta 

ja kustannustasosta voidakseen tehokkaasti ohjata palvelutuotantoa. 
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Resurssit (eurot) 

Laskelma verorahoituksen tarpeesta perustuu seuraaville olettamuksille: perusvuotena 2012 ja sen toteutu-

neet kustannukset ja tuotot jaettuna v 2012 väestöosuuksilla. Tosin sanoen otetaan huomioon vain väestö-

ennusteen mukaiset muutokset. Tuloksena on, että jos menojen ja tulojen erotus tulee kuroa umpeen ve-

ron korotuksilla, niin vuosittain tulee korottaa tuloveroprosenttia 0,7 %-yksikköä. Vuoteen 2025 mennessä 

tuloveroprosentti olisi 28,5 %. Tämä edellyttää palvelujen tuotantotapojen muuttamista, tuottavuuden nos-

tamista ja rahoituksessa asiakasmaksujen osuuden nostamista tuloveroprosentin nostopaineen helpotta-

miseksi. 

 

 
 

Resurssit (henkilöstö) 

Vuoteen 2025 mennessä nykyisestä henkilöstöstä jää kuntien eläkevakuutuksen ennusteen mukaan van-

huuseläkkeelle 123.  

 

 

Henkilöstöstrategia  

 

Iitin kunnan onnistuminen tavoitteissaan ja päämäärissään riippuu henkilöstön kyvykkyydestä ja oma-aloit-

teisuudesta toimia ja vastata tulevaisuuden haasteisiin. Työnantaja huolehtii riittävästä henkilöstön infor-

moinnista koskien asetettujen tavoitteiden ja valittujen vaihtoehtojen perusteluja Esimiesten on luotava 

edellytykset henkilöstön tuloksekkaalle työskentelylle. Kehityskeskusteluilla varmistetaan, että tavoitteet 

ovat jokaisen tiedossa. Toiminnan ja toimintojen on oltava avoimia ja läpinäkyviä. 

 

Iitin kunta tarjoaa vakaana työnantajana mielenkiintoisia työtehtäviä, kehittymismahdollisuuksia ja kilpailu-

kykyiset palvelussuhteen ehdot. Työnantajana Iitin kunta osallistuu työelämän kokonaisvaltaiseen kehittä-

miseen ja ottaa toimissaan huomioon kestävän kehityksen. 

 

Henkilöstöstrategian tavoitteena on, että Iitin kunnan osaava ja motivoitunut henkilöstö tuottaa laaduk-

kaita palveluja. Henkilöstön osaaminen, työtyytyväisyys ja työhyvinvointi takaavat, että Iitin kunnalla on 
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töihinsä sitoutunutta työvoimaa. Henkilöstön hyvinvointia seurataan säännöllisesti tehtävillä henkilöstöky-

selyillä. Muutostilanteissa palvelussuhdeturva pyritään säilyttämään. Toiminnalliset ja taloudelliset tekijät 

ratkaisevat henkilöstön määrän. 

 

Henkilöstöpoliittisten ratkaisujen tulee olla oikeudenmukaisia, tasapuolisia ja luottamusta herättäviä. Huo-

miota on kiinnitettävä erityisesti sukupuolten väliseen oikeudenmukaisuuteen ja tasa-arvon toteutumiseen. 

 

Henkilöstöstrategian painopisteet: 

 

Johtamisen kehittäminen 

¶ Iitin kuntaa johdetaan oikeudenmukaisesti.  

¶ Johtamiskäytäntöihin kuuluvat säännölliset kehityskeskustelut, työyhteisökokoukset ja työyhteisön 

kehittäminen. Esimiestyössä on tärkeää osata antaa ja myös vastaanottaa palautetta. 

¶ Yhteistyö työnantajan ja henkilöstön kesken edellyttää osapuolten välistä luottamusta ja avointa 

vuorovaikutusta.  

¶ Viestintä on vastuullista ja oikea-aikaista.  

 

Henkilöstön pysyvyys ja rekrytointi 

¶ Tavoitteista ja toimintatavoista riippuu minkä verran ja minkälaista henkilöstöä tarvitaan. 

¶ Iitin kunnan työnantajakuvan tulee olla uusien työnhakijoiden keskuudessa houkutteleva. 

¶ Palvelussuhteen ehtojen tulee olla kunnossa. 

 

Henkilöstön osaaminen ja ammattitaito 

¶ Osaamiseen liittyvät kysymykset käsitellään vuosittain käytävissä kehityskeskusteluissa.  

¶ Tietojen ja taitojen ylläpitäminen vaatii monipuolista ammatillista jatko- ja täydennyskoulutusta. 

¶ Hyvä palvelu perustuu motivoituneen, palvelualttiin ja ammattitaitoisen henkilöstön työpanokseen.  

¶ Kuntatyönantaja tukee myös perusteltua itsensä kehittämistä sovituilla tavoilla 

 

Kannustava ja motivoiva palkitseminen 

¶ Palkka- ja kannustejärjestelmiä on kehitettävä osaamista, yhteistyötä ja työn kehittämistä tukeviksi.  

¶ Kunnallisia virka- ja työehtosopimuksia sovelletaan paikallisesti niin, että palkka perustuu tehtävien 

vaativuuteen, työntekijän henkilökohtaisiin työtuloksiin sekä työyksikön tuloksellisuuteen.  

¶ Henkilökohtaisten palkitsemisjärjestelmien rinnalla käytetään myös tulospalkkiota 

¶ Oikeudenmukainen palkkapolitiikka edistää kunnan toiminnan tuloksellisuutta, motivoi henkilöstöä 

hyviin työsuorituksiin ja pitää kunta-alan palkat kilpailukykyisinä. 

 

Henkilöstön työhyvinvoinnin edistäminen 

¶ Jokaisen velvollisuus on huolehtia työyhteisön hyvästä ilmapiiristä.  

¶ Esimiesten tehtävä on johtaa alaisiaan kannustavasti ja tukea antaen.  

¶ Työympäristön ja työolosuhteiden parantaminen ovat tärkeä osa työkyvyn turvaamisessa ja ylläpi-

tämisessä.  

¶ Työnantaja tukee uudelleensijoittumista tilanteissa, joissa työntekijän työkyky on sairauden, ikään-

tymisen tai muun syyn takia alentunut. 
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¶ omavastuisuuden vahvistaminen oman terveyden ja yksilön työhyvinvoinnin edistämisessä (esim. 

terveelliset elintavat -projektointi) 

 

 

TOIMENPITEET 2016 

 

Henkilöstöstrategian toimenpiteet 2017 

Osa-alue Toimenpiteet Vastuu 

Johtamisen kehit-

täminen 

¶ kehityskeskustelujen yhtenäistäminen ja kehitys-

keskusteluprosessi osana arviointijärjestelmää 

¶ esimiespalaverikäytännön kehittäminen 

¶ työyhteisökokous kerran neljännesvuodessa 

¶ uudet yhteistoimintakäytännöt 

¶ ƧƻƘŘƻƴ ƛƴŦƻǊƳŀŀǘƛƻǇŅƛǾŅ ƘŜƴƪƛƭǀǎǘǀƭƭŜ έƪǳƴƴŀƴ ǘŀπ

ǾƻƛǘǘŜƛǎǘƻƴ ƧŀƭƪŀǳǘǘŀƳƛƴŜƴέ 

johtoryhmä ja esimiehet 

 

 

hallinto- ja talousjohtaja 

esimiehet 

yhteistoimintaelin 

kunnanjohtaja 

Osaaminen ja am-

mattitaito 

¶ osaamiskartoitus ja osaamisen kehittämissuunni-

telma joka kolmasvuosi 

johtoryhmä 

Työhyvinvoinnin 

edistäminen 

¶ henkilöstöpalvelujen laajentaminen 

¶ toimintayksiköiden omat virkistystoimet 

¶ perehdyttämiskäytännön jalkauttaminen 

johtoryhmä 

esimiehet 

hallinto- ja talousjohtaja 

Kannustava pal-

kitseminen 

¶ tulospalkkiojärjestelmän kehittäminen 

¶ palkkausjärjestelmän arviointi 

johtoryhmä 

johtoryhmä ja pääluotta-

musmiehet 

Johtamis- ja arvi-

ointijärjestelmän 

kehittäminen 

¶ henkilökohtaisen työsuorituksen arviointijärjestel-

män kehittäminen 

¶ johtamisen / esimiestyön palautejärjestelmä 

johtoryhmä 

 

johtoryhmä 

 

 

Kunnan omistajapoliittiset linjaukset ja tavoitteet konsernijohdolle  

 

Konsernin emo ja konserniyhtiöt toimivat yhteisten toimintaperiaatteiden mukaisesti hankintapolitiikassa, 

henkilöstöpolitiikassa ja sijoitustoiminnassa. Konsernin osat pyrkivät yhtenäistämään palveluiden käyttöä 

toiminnan tehostamiseksi ja kustannustason alentamiseksi. 

 

Vuosittain tammikuussa järjestetään näiden asioiden yhteensovittamiseksi vuosineuvottelu, johon osallistu-

vat kunnasta kunnanjohtaja, hallinto- ja talousjohtaja, tekninen johtaja sekä konserniyhtiöiden johtajat sekä 

syyskuussa talousarvion laadintakokous. Kokoonkutsujana kunnanjohtaja.  
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Tavoitteet konsernijohdolle 

¶ Konsernin tilasta raportoidaan valtuustolle puolivuosiraportin ja tilinpäätöksen yhteydessä. 

¶ Uuden kuntalain edellyttämä Konserniohje valmistellaan vuoden 2016 aikana 

 

Tavoitteet kuntaa edustaville henkilöille yhteisökokouksissa 

¶ Edustajien tulee raportoida kunnanjohtajalle/kunnanhallitukselle tytäryhteisön toiminnasta neljän-

nesvuosittain. 

 

Tytäryhteisökohtaiset tavoitteet 2017 

Iitin Vuokratalot Oy (omistusosuus 100 %) 

¶ Kunnan vuokra-asuntotuotanto toteutetaan pääosin yhtiön kautta erillisin kunnanvaltuuston hy-

väksymispäätöksin 

¶ Asuntojen vuokraaminen ensi sijassa paikkakunnalle muuttaville työpaikan omaaville/tavoitteena 

20 % vapautuvista asunnoista kuntaan muuttaville 

¶ ¸Ƙǘƛǀƴ ƻƳƛǎǘǳƪǎŜǎǎŀ ƻƭŜǾƛŜƴ ǘȅƘƧƛŜƴ ŀǎǳƴǘƻƧŜƴ Ƴǳƛǘŀ ƪŅȅǘǘǀƳŀƘŘƻƭƭƛǎǳǳƪǎƛŀ ǎŜƭǾƛǘŜǘŅŅƴ ȅƘŘŜǎǎŅ 
ŜƳƻƴ ƪŀƴǎǎŀ 

Kausalan Lämpö Oy (omistusosuus 100 %) 

¶ aƻƻǘǘƻǊƛǳǊƘŜƛƭǳπ Ƨŀ ǾŀƭƳŜƴƴǳǎƪŜǎƪǳƪǎŜƴ ŀƭǳŜŜƴ ǳƭƪƻǇǳƻƭƛǎŜƴ ǾŜǎƛƘǳƻƭƭƻƴ ǘƻǘŜǳǘǳǎ 
ƳŀŀƴƪŅȅǘǘǀǎƻǇƛƳǳƪǎŜƴ ƳǳƪŀƛǎŜǎǘƛΦ 
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Käyttötalousosa 

HALLINTOPALVELUT  
 

Demokratiapalvelut    Toimielin: Useita 
 

Tulosalueen tarkoitus:  

Tähän tulosalueeseen on yhdistetty vaalit, tarkastustoimi, kunnanvaltuusto ja kunnanhallitus.  

 

¶ Vaalien paikallinen toimeenpano 

¶ Hallinnon ja talouden tarkastuksen järjestäminen (kuntalaki 71 §). 

¶ Kunnanvaltuuston toiminta 

¶ kunnanhallituksen ja sen asettamien toimikuntien kokoustoiminta, kunnanjohto 

 

Palvelusuunnitelma /palvelukuvaus: 

¶ Vaalipäivän äänestys äänestysalueittain, ennakkoäänestys kunnantalolla ja kirjastoautossa.  

¶ Kuntavaalit. keväällä 2017. 

¶ Tarkastuslautakunnan toiminta, tilintarkastuksen järjestäminen ja tilintarkastus. 

¶ Kunnanvaltuuston toiminta 

¶ Kunnanhallituksen 25 kokousta, 3 teemakokousta, toimikuntien kokoukset 

 

Strategiasta johdetut tavoitteet (pitkäaikaväli):  

Tavoite Mittari  Tavoitetaso 2017 

Äänestysaktiivisuus kasvaa äänestysprosentti 

 

äänestysaktiivisuus 2 % yksikköä 

suurempi kuin edellisissä vaaleissa  

Talouden tasapaino tilikauden tulos Positiivinen 

Sosiaali- ja terveyspalvelujen menojen 

kasvu hillintä 
menot/asukas о рлл ϵκŀǎǳƪŀǎ όнлмтύ 

Kassavarojen riittävä määrä Kassavarojen määrä 
Vähintään kahden tuloveroprosentin 

tuoton määrä 

 

Valtuuston hyväksymät tavoitteet (vaikuttavuus ja tuotanto) ja tunnusluvut  

Tavoite (Raportointi) 

¶ Heinola ς Kouvola - kanava hankkeen toteutus käynnistynyt  

¶ Edunvalvonnassa keskitytään seuraaviin hankkeisiin: VT 12, taajama-
junaliikenneyhteydet ja moottoriratahanke 

 

  
 

 

Valtuuston hyväksymät 

Tuloarviot ja 
määrärahat 

TP2015 Ta2016 Tae2017ltk Tae2017Kh Ta2017 TS2018 TS2019 

Toimintatulot                     275 443 15 240 1 740 1 740 1 740 1 762 1 784 

Toimintamenot                     -333 701 -398 555 -408 153 -432 153 -432 153 -440 296 -449 153 

Toimintakate                   -58 258 -383 315 -406 413 -430 413 -430 413 -438 534 -447 369 
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Tulosalueen perustelut  

YŅȅǘǘǀǾŀǊŀǳǎ мл ллл ϵ Ŝƴƴŀƭǘŀ-ŀǊǾŀŀƳŀǘǘƻƳƛƛƴ ƳŜƴƻƛƘƛƴ Ƨŀ ŜŘǳƴǾŀƭǾƻƴǘŀŀƴ мл ллл ϵ 

 

  Tp2015 Ta2016 Ta2017 2018 2019 

100 Demokratiapalvelut      

 TULOSLASKELMA      

 TOIMINTATUOTOT 275 443 15 240 1 740 1 762 1 784 

   Myyntituotot            12 084 240 240 243 246 

   Maksutuotot             0 0 0 0 0 

   Tuet ja avustukset      0 0 0 0 0 

   Muut toimintatuotot     263 359 15 000 1 500 1 519 1 538 

       

 TOIMINTAKULUT -333 701 -398 555 -432 153 -440 296 -449 153 

   Henkilöstökulut -209 260 -250 741 -256 511 -261 285 -266 060 

     Palkat ja palkkiot    -165 060 -200 840 -206 840 -210 601 -214 361 

   Henkilösivukulut -44 200 -49 901 -49 671 -50 685 -51 698 

     Eläkekulut            -39 663 -43 312 -43 941 -44 838 -45 735 

     Muut henkilösivukulut -4 537 -6 589 -5 730 -5 847 -5 964 

   Palvelujen ostot        -112 084 -122 964 -150 792 -153 850 -157 618 

 Aineet, tarvikkeet -4 454 -7 750 -7 750 -7 847 -7 945 

   Avustukset              0 0 0 0 0 

   Muut toimintakulut      -7 903 -17 100 -17 100 -17 314 -17 530 

       

 TOIMINTAKATE              -58 258 -383 315 -430 413 -438 534 -447 369 
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Kehittämispalvelut    Toimielin: Kunnanhallitus 

 

Tulosalueen tarkoitus:  

Tähän tulosalueeseen on yhdistetty neuvontapalvelut ja maaseutupalvelut. 

 

¶ Kunnan oma kehittämistoiminta ja yhteistyö kehittämistoiminnassa, kaavoitus, elinkeinopalvelut ja projektit, 

työllistäminen ja tiedotus ja markkinointi 

¶ Asiakaspalvelu kunnan palveluista kuntalaisille. 

¶ Maaseutupalvelut on viranomaistoiminto, jonka tehtävänä on EU-rahoitteisten ja kansallisen maataloustuki-

järjestelmän laadukas paikallinen hallinnointi Maaseutuviraston ohjeistamalla tavalla 

 

Palvelusuunnitelma /palvelukuvaus:  

 

¶ Maaseutuelinkeinoviranomaisen palvelut tuotetaan isäntäkuntamallilla ja isäntäkuntana toimii Orimattilan 

kaupunki. Iitin kunnantalolla toimii palvelupiste 

 

Strategiasta johdetut tavoitteet (pitkäaikaväli):  

Tavoite Mittari  Tavoitetaso 2017 

Elinkeinopolitiikka valtakunnallisessa 

arvioinnissa parhaimmistoa  

Valtakunnallinen yrittäjäkysely Yrittäjien palaute maakunnan ykkösta-

soa 

Työllisyyden edistäminen vuosikeskiarvot; pitkäaikaistyöttö-

mien ja nuorten määrät 

 Nuoret Pitk-aik.tyött. 
2017 25 110 

 

 

 

Valtuuston hyväksymät tavoitteet (vaikuttavuus ja tuotanto) ja tunnusluvut  

Kehittäminen 

¶ Liikenneturvallisuuden ja moottoriurheilun monitoimikeskus rakenteilla 

¶ Heinola-Kouvola vesitieyhteyden kehittäminen (Kimolan kanava) 

Kaavoitus 

¶ Kausalan asemakaavan seitsemännen vaiheen (Kaivomäen osa, Kansanmäen ja Pentinmäen alueet) 

asemakaavamuutos hyväksytty.   

¶ Pohjoisen osa-alueen vahvistumattoman osan (Haravakylän osa) ja läntisen osa-alueen vahvistamattoman 

osan (Kuusikallion alue) asemakaavamuutokset hyväksytty. 

¶ Kymijoen-Mankalan vesistöalueen rantayleiskaavan muutos ja täydennys (Selkojärven ja Haramaajärven 

alueet sekä Tiirinmaan alue) hyväksytty.  

 

 

Toimielimen hyväksymät muut tavoitteet (tuotanto)  

 

Valtuuston hyväksymät 

Tuloarviot ja 
määrärahat 

TP2015 Ta2016 Tae2017ltk Tae2017Kh Ta2017 TS2018 TS2019 

Toimintatulot                     76 267 55 600 95 360 95 360 95 360 96 552 97 759 

Toimintamenot                     -701 355 -728 177 -899 551 -899 551 -899 551 -915 219 -933 401 

Toimintakate                   -625 088 -672 577 -804 191 -804 191 -804 191 -818 667 -835 642 
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Tulosalueen perustelut  

 

Kehittämispalvelut kustannuspaikoittain   

 tulot menot netto 

Kaavoitus 5 000 73 000 -68 000 

Tiedotus ja markkinointi 0 70 000 -70 000 

Elinkeinopalvelut 1 000 70 738 -69 738 

Elinkeinoprojektit 58760 148 169 -89 409 

Matkailu 5 000 42 500 -37 500 

Vapaa-aika-asukastoiminta 0 2 000 -2 000 

Työllistäminen 21 000 240 103 -219 103 

Neuvontapalvelut 0 47 638 -47 638 

Maaseutupalvelut 4 600 69 403 -64 803 

Yhteensä 95 360 763 551 -668 191 

 

 

 

Asemakaavoitus                                              euroa 

1. Kausalan asemakaavan tarkistaminen 7. vaihe, (Kaivomäen osa, Kaivomäki, Pentinmäki) 10 000 
2. Muut asemakaavamuutokset 8 000 
3. Kaavaselvitykset 5 000 
Yleiskaavoitus  

Rantayleiskaavoitus  

1.Kymijoen -Mankalan vesistöalueen rantayleiskaavan muutos ja täydennys  
2. Yksityisten rantayleiskaavaavamuutokset, menot 
    Yksityisten rantayleiskaavamuutokset, tulot 

5 000 
5 000 
5 000 

Hallinto ja muut kustannukset 40 000 

Yhteensä, netto 68 000 

 
 
Kaavoitusohjelma 

Vuodet 2017 ς 2019  2017 2018 2019 

Yleiskaavoitus  5 5 5 
Asemakaavoitus     
-Asemakaavamuutokset  18 10 10 
- Tutkimukset ja selvitykset  5 5 5 

Hallinto ja muut kustannukset                                 40 40 40 

Kokonaiskustannukset, netto (1 ллл ϵύ     68 60 60  

 

Työllistäminen 

Velvoitetyöllistäminen, tuet yhdistyksille ja yrityksille sekä työnsuunnittelijan palkkausmenot. Pitkäaikaistyöttömän 

työllistämisen tuki ulotetaan myös yrityksille. Koululaisten kesätyöllistämisen otetaan käyttöön tukiseteli tavoitteena 

koululaisten työllistyminen yrityksiin ja yhteisöihin. Varaudutaan työpaja toiminnan käynnistämiseen joko yhteistyössä 

Iitin toimintakeskuksen kanssa tai omana toimintana. Työllistämistoimien perusteet hyväksyy kunnanhallitus.   

 

Tukityöllistämiseen on lisäksi varaus teknisen päävastuualueen yhdyskuntapalveluissa tukityöllistämiseen (menot 

 86 400 ja tulot 44 000) 

 

Kyläkoordinaattori hanke vuosille 2017-2019 
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  Tp2015 Ta2016 Ta2017 2018 2019 

140 Kehittämispalvelut      

 TULOSLASKELMA      

 TOIMINTATUOTOT 76 267 55 600 95 360 96 552 97 759 

   Myyntituotot            69 342 25 000 6 000 6 075 6 151 

   Maksutuotot             0 5 000 5 000 5 063 5 126 

   Tuet ja avustukset      0 0 58 460 59 191 59 931 

   Muut toimintatuotot     6 925 25 600 25 900 26 224 26 552 

       

 TOIMINTAKULUT -701 355 -728 177 -899 551 -915 219 -933 401 

   Henkilöstökulut -42 083 -88 792 -172 974 -176 193 -179 413 

     Palkat ja palkkiot    -36 616 -70 600 -139 600 -142 138 -144 676 

   Henkilösivukulut -5 466 -18 192 -33 374 -34 055 -34 736 

     Eläkekulut            -4 356 -14 329 -26 594 -27 137 -27 679 

     Muut henkilösivukulut -1 111 -3 863 -6 780 -6 918 -7 057 

   Palvelujen ostot        -568 681 -520 980 -529 873 -540 619 -553 858 

 Aineet, tarvikkeet -2 839 -800 -1 100 -1 114 -1 128 

   Avustukset              -34 810 -60 500 -60 500 -60 500 -60 500 

   Muut toimintakulut      -52 942 -57 105 -135 104 -136 793 -138 503 

       

 TOIMINTAKATE              -625 088 -672 577 -804 191 -818 667 -835 642 

 

  



30 
 

 
Kunnanvaltuusto 13.12.2016   
 

Sisäiset palvelut     Toimielin: Kunnanhallitus 

 

Tulosalueen tarkoitus:  

¶ Omalle organisaatiolle keskitetysti järjestetyt hallinto-, henkilöstöhallinto-, taloushallinto-, tietohallinto- ja 

toimistopalvelut. 

¶ kunnan päivähoidon ja koulujen ruuanvalmistus ja -jakelu sekä kunnan omistamien kiinteistöjen siivous 

 

Palvelusuunnitelma /palvelukuvaus:  

 

Strategiasta johdetut tavoitteet (pitkäaikaväli):  

Tavoite Mittari  Tavoitetaso 2017 

   

 

Valtuuston hyväksymät tavoitteet (vaikuttavuus ja tuotanto) ja tunnusluvut  

Tavoite (Raportointi) 

¶ Suoritehinta: 2,78 euroa, kun suoritetavoite on 244 250   

¶ Siivouskulut siivousneliötä kohden kuukaudessa: 1,68 euroa.  

 

Toimielimen hyväksymät muut tavoitteet (tuotanto)  

 

Valtuuston hyväksymät 

Tuloarviot ja 
määrärahat 

TP2015 Ta2016 Tae2017ltk Tae2017Kh Ta2017 TS2018 TS2019 

Toimintatulot                     2 041 766 2 029 378 1 967 240 1 967 240 1 967 240 1 991 831 2 016 728 

Toimintamenot                     -2 739 054 -2 952 700 -2 845 684 -2 853 684 -2 853 684 -2 904 932 -2 960 109 

Toimintakate                   -697 288 -923 322 -878 444 -886 444 -886 444 -913 102 -943 381 

 

Tulosalueen perustelut  

Sisäisten erien veloitusperusteet: 

- toimistopalveluissa työaika 

- tietohallintopalveluissa: yhteiset työasemien suhteessa ja ohjelmistot pääosin suoraan yksiköille 

- ruokapalveluissa ateriasuorite ja siivouspalveluissa mitoituksen osoittama työaika 

Suoritteet TP2015 Ta2016 Ta2017 TS2017 TS2018 

ateriat 235 059 246 680 244 250   

siivousneliöt 22 540 22 540 22 540   

{ǳƻǊƛǘǘŜŜǘΣ ϵκǎǳƻǊƛǘŜ      

ateriat 2,90 2,92 2,78   

siivousneliöt 1,75 1,83 1,68   

 

  Tp2015 Ta2016 Ta2017 2018 2019 

150 Sisäiset palvelut      

 TULOSLASKELMA      

 TOIMINTATUOTOT 2 041 766 2 029 378 1 967 240 1 991 831 2 016 728 

   Myyntituotot            2 005 243 1 994 378 1 932 240 1 956 393 1 980 848 

   Maksutuotot             0 0 0 0 0 

   Tuet ja avustukset      36 363 35 000 35 000 35 438 35 880 

   Muut toimintatuotot     160 0 0 0 0 

       

 TOIMINTAKULUT -2 739 054 -2 952 700 -2 853 684 -2 904 932 -2 960 109 
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   Henkilöstökulut -1 515 337 -1 507 764 -1 470 262 -1 497 866 -1 525 470 

     Palkat ja palkkiot    -1 191 063 -1 105 680 -1 078 680 -1 098 292 -1 117 905 

   Henkilösivukulut -324 274 -402 084 -391 582 -399 573 -407 565 

     Eläkekulut            -311 500 -338 214 -337 871 -344 766 -351 662 

     Muut henkilösivukulut -12 774 -63 870 -53 711 -54 807 -55 903 

   Palvelujen ostot        -763 793 -808 219 -816 372 -832 928 -853 325 

 Aineet, tarvikkeet -269 980 -330 700 -330 700 -334 834 -339 019 

   Avustukset              0 0 0 0 0 

   Muut toimintakulut      -189 945 -306 017 -236 350 -239 304 -242 296 

       

 TOIMINTAKATE              -697 288 -923 322 -886 444 -913 102 -943 381 
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PERUSTURVAPALVELUT   

Sosiaalipalvelut ja perusterveydenhuolto Toimielin: kunnanhallitus 
 

Tulosalueen tarkoitus:  

Tähän on yhdistetty perusturvapalvelujen hallinto ja työmarkkinatuen kuntaosuus on siirretty yhtymältä  

¶ hallinto 

¶ Tehtävänä on omalta osaltaan valmistella ja toteuttaa valtuustokausittain laadittavaa Päijät-Hämeen alueen 

yhteistä sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämissuunnitelmaa  

¶ lakisääteiset kunnalliset sosiaali- ja perusterveydenhuollon palvelut 

 
Palvelusuunnitelma /palvelukuvaus:  

¶ Iitin kunnalle sosiaali- ja perusterveydenhuollon palvelut tuottaa Päijät-Hämeen hyvinvointi kuntayhtymän 

peruspalvelukeskus Aava ςtulosryhmä 

 

Strategiasta johdetut toimielimen tavoitteet (pitkäaikaväli):  

 

 

Valtuuston hyväksymät 

Tuloarviot ja 
määrärahat 

TP2015 Ta2016 Tae2017ltk Tae2017Kh Ta2017 TS2018 TS2019 

Toimintatulot                          0 0 

Toimintamenot                     -15 542 287 -16 092 800 -15 923 451 -15 423 451 -15 423 451 -15 726 109 -16 097 199 

Toimintakate                   -15 542 287 -16 092 800 -15 923 451 -15 423 451 -15 423 451 -15 726 109 -16 097 199 

 

Tulosalueen perustelut  

Kunnan osuus työmarkkinatukeen, arviolta 500 000 euroa.  

(Täydennetään kun saadaan luvut) 

Peruspalvelukeskus Aavan tulosaluejaon mukaan (Aavan talousarvio 2017) 

Sosiaalipalvelut  

Koti- ja asumispalvelut  

Terveyspalvelut  

Yhteensä  

 
  Tp2015 Ta2016 Ta2017 2018 2019 

300 Sosiaali- ja perusterveyd      

 TULOSLASKELMA      

 TOIMINTATUOTOT 0 0 0 0 0 

   Myyntituotot            0 0 0 0 0 

   Maksutuotot             0 0 0 0 0 

   Tuet ja avustukset      0 0 0 0 0 

   Muut toimintatuotot     0 0 0 0 0 

       

 TOIMINTAKULUT -15 542 287 -16 092 800 -15 423 451 -15 726 109 -16 097 199 

   Henkilöstökulut -442 636 -489 000 -373 000 -380 612 -388 224 

     Palkat ja palkkiot    0 0 0 0 0 

   Henkilösivukulut -442 636 -489 000 -373 000 -380 612 -388 224 

     Eläkekulut            -442 636 -489 000 -373 000 -380 612 -388 224 

     Muut henkilösivukulut 0 0 0 0 0 
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   Palvelujen ostot        -15 096 754 -15 051 800 -14 545 451 -14 840 435 -15 203 849 

 Aineet, tarvikkeet 0 0 0 0 0 

   Avustukset              0 -550 000 -500 000 -500 000 -500 000 

   Muut toimintakulut      -2 897 -2 000 -5 000 -5 063 -5 126 

       

 TOIMINTAKATE              -15 542 287 -16 092 800 -15 423 451 -15 726 109 -16 097 199 
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Erikoissairaanhoito    Toimielin: Kunnanhallitus 

 

Tulosalueen tarkoitus:  

¶ erikoissairaanhoidon palvelut lainsäädännön mukaisesti  
 
Palvelusuunnitelma /palvelukuvaus:  

Erikoissairaanhoidon palvelut tuottaa Päijät-Hämeen hyvinvointikuntayhtymä 

 

Strategiasta johdetut tavoitteet (pitkäaikaväli):  

 

Tavoite Mittari  Tavoitetaso 2017 

   

 

Valtuuston hyväksymät tavoitteet (vaikuttavuus ja tuotanto) ja tunnusluvut  

  

 

Valtuuston hyväksymät 

Tuloarviot ja 
määrärahat 

TP2015 Ta2016 Tae2017ltk Tae2017Kh Ta2017 TS2018 TS2019 

Toimintatulot                          0 0 

Toimintamenot                     -8 437 358 -8 316 600 -8 484 000 -8 484 000 -8 484 000 -8 656 067 -8 867 653 

Toimintakate                   -8 437 358 -8 316 600 -8 484 000 -8 484 000 -8 484 000 -8 656 067 -8 867 653 

 

Tulosalueen perustelut  

όмллл ϵύ   Tarjous Tilaus Yhtymän tae2017 

Iitti  tp2015 Ta2016 Tae2017 Tae2017 Tae2017 

Esh 7 036 7 183 7 859 7 210 7 072 

ensihoito 591 653 658 602 590 

akuutti24 578 584 668 642 515 

esh yhteensä 8 205 8 420 9 185 8 454 8 177 

 

  Tp2015 Ta2016 Ta2017 2018 2019 

430 Erikoissairaanhoito      

 TULOSLASKELMA      

 TOIMINTATUOTOT 0 0 0 0 0 

   Myyntituotot            0 0 0 0 0 

   Maksutuotot             0 0 0 0 0 

   Tuet ja avustukset      0 0 0 0 0 

   Muut toimintatuotot     0 0 0 0 0 

       

 TOIMINTAKULUT -8 437 358 -8 316 600 -8 484 000 -8 656 067 -8 867 653 

   Henkilöstökulut -109 025 -110 000 -84 000 -85 714 -87 429 

     Palkat ja palkkiot    0 0 0 0 0 

   Henkilösivukulut -109 025 -110 000 -84 000 -85 714 -87 429 

     Eläkekulut            -109 025 -110 000 -84 000 -85 714 -87 429 

     Muut henkilösivukulut 0 0 0 0 0 

   Palvelujen ostot        -8 328 333 -8 206 600 -8 400 000 -8 570 353 -8 780 225 

 Aineet, tarvikkeet 0 0 0 0 0 
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   Avustukset              0 0 0 0 0 

   Muut toimintakulut      0 0 0 0 0 

       

 TOIMINTAKATE              -8 437 358 -8 316 600 -8 484 000 -8 656 067 -8 867 653 
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SIVISTYSPALVELUT 

Koulutuspalvelut   Toimielin: Koulutuslautakunta 
 

Tulosalueen tarkoitus:  

¶ Koulutoimen hallinto vastaa sivistyspalveluiden päävastuualueen toiminnan järjestämisestä, kehittämisestä 

ja toimintaedellytysten ylläpidosta sekä niihin liittyvien hallintopalveluiden hoitamisesta.  

¶ Perusopetuksen tarkoituksena on järjestää kunnassa asuville oppivelvollisille perusopetusta, erityisopetusta 

sekä vapaaehtoista iltapäivätoimintaa. Kunta järjestää opetuksen itse tai yhteistoiminnassa muiden kuntien 

kanssa tai ostamalla palvelua muilta opetuksen järjestäjiltä 

¶ Iitin lukio on yleissivistävä oppilaitos, joka jatkaa perusopetuksen opetus- ja kasvatustehtävää. Lukiokoulu-

tuksen tehtävänä on antaa laaja-alainen yleissivistys, jossa annetaan myös yrittäjyyskasvatusta. 

¶ Kansalaisopisto antaa omaehtoiselle oppimiselle ja kansalaisvalmiuksien kehittämiselle pohjautuvaa vapaan 

sivistystyön mukaista koulutusta.  

¶ Lisäksi tehtävänä Joukkoliikennelain (13.11.2009/869) mukaisen kunnan hankkiman joukkoliikenteen koordi-

noiminen, suunnittelu ja järjestäminen Iitin kunnassa.  

 

Palvelusuunnitelma /palvelukuvaus:  

 

¶ Koulutoimen hallintoon sisältyy sivistyspalveluiden hallinnon lisäksi taiteen perusopetus musiikissa toteutus-

paikkoina Pohjois-Kymen ja Heinolan musiikkiopistot sekä Lahden konservatorio. Liikunnan tavoitteellista 

valmennusta antaa Kouvolan Urheiluakatemia iittiläisille akatemian ehdot täyttäville nuorille urheilijoille. Li-

säksi tuetaan Iitissä toimivaa Perheniemen evankelisen opiston toimintaa. 

¶ Perusopetuksella on sekä kasvatus- että opetustehtävä. Sen tavoitteena on tukea oppilaiden kasvua ihmisinä 

ja yhteiskunnan jäseninä sekä opettaa tarpeellisia tietoja ja taitoja. Perusopetus tuottaa kaikille saman jatko-

opintokelpoisuuden ja se on maksutonta. Perusopetuksen toimipaikat ovat 1-6 luokille Haapa-Kimolan koulu, 

Kausalan koulu ja Vuolenkosken koulu sekä 7-9 luokille Iitin yläkoulu. Erityisopetus on keskitetty erityisope-

tusyksikköön, Kausan kouluun, joka toimii hajautetusti useassa toimipisteessä.  

¶ Iitin lukion ensisijainen tehtävä on antaa opiskelijoille ne tiedot ja taidot, joita edellytetään ylioppilastutkintoa 

edellyttäviin jatko-opintoihin pyrittäessä. Iitin lukio palvelee kaikkia oman kunnan ja muista kunnista Iittiin 

hakeutuvia lukio-opiskelijoita. 

¶ Kansalaisopisto tarjoaa elinikäisen oppimisen periaatteen pohjalta yhteiskunnan eheyttä, tasa-arvoa ja aktii-

vista kansalaisuutta tukevaa koulutusta. Kurssimäärä on n. 4200 tuntia opetusta. 

¶ Iitin kunta ja ELY-keskus ovat tehneet sopimuksen ELY-keskuksen järjestämän joukkoliikenteen, kunnan hen-

kilökuljetusten ja kunnan järjestämän täydentävän joukkoliikenteen muodostamasta kokonaisuudesta. Tulos-

alue vastaa sopimuksen mukaisesta yhteistyöstä ja joukkoliikenteen järjestämisestä Iitin kunnan osalta.  

 

 

Strategiasta johdetut tavoitteet (pitkäaikaväli):  

Tavoite Mittari  Tavoitetaso 2017 

Toiminta pystytään hoitamaan kun-

nanhallituksen määrittämillä resurs-

seilla 

Talousarvion seurantaraportit nel-

jännesvuosittain 

Toimintakate alle 100% 31.12.2016 

Hallintopäätökset on valmisteltu ja pe-

rusteltu riittävästi 

Lautakunnan esityslistojen ja pöytä-

kirjojen sekä asioiden valmistelun ja 

esittelyn selkeys 

Lautakunnan kokousten päätösval-

taisuus 

Päätösasioiden valmistelu, päätöksen-

teko ja toimeenpano täyttävät hyvän 

hallinnon vaatimukset 
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Kuntalaisten peruspalvelut järjeste-

tään tulosalueella lain ja talouden an-

tamissa puitteissa mahdollisimman 

laadukkaasti 

laatukortit 

 

kuntalaispalaute 

 

Sivistyspalvelujen strategia 2014-16 

periaatteita toteutetaan 

 

 

Uusi strategiatyö aloitetaan 

Strategia -asiakirja 

 Strategiatyö aloitetaan viimeistään 

syksyllä 2017 

Kansalaisopisto edistää omalta osal-

taan väestön hyvinvointia 

Opetustuntien määrä ja suunniteltujen 

kurssien toteutumisaste sekä ajankoh-

taiset aiheet 

Suunnitellut kurssit (n. 200 kpl) to-

teutuvat ja opiskelijamäärä pysyy 

ennallaan tai kasvaa 

 

 

Valtuuston hyväksymät tavoitteet (vaikuttavuus ja tuotanto) ja tunnusluvut  

Tavoite (Raportointi) 

έYƻƪƻƴŀƛƴŜƴ ƪƻǳƭǳǇŅƛǾŅέ  

  

 

 

Toimielimen hyväksymät muut tavoitteet (tuotanto)  

Tavoite (Raportointi) 

Uudet opetussuunnitelmat otetaan käyttöön perusopetuksessa ja lukiokoulu-
tuksessa. 

 

Koulukuljetussuunnittelua tehdään kustannustehokkaasti lukuvuosien 2016-17 
ja 2017-18 aikana. Kustannukset pysyvät samalla tasolla tai laskevat 

 

Lastensuojeluyksiköiden perusopetus järjestetään kustannustehokkaasti  

Lukiokoulutus järjestetään kustannustehokkaasti ja laadukkaasti   

  

 

Valtuuston hyväksymät 

Tuloarviot ja 
määrärahat 

TP2015 Ta2016 Tae2017ltk Tae2017Kh Ta2017 TS2018 TS2019 

Toimintatulot                     793 916 788 260 735 290 735 280 735 280 744 471 753 777 

Toimintamenot                     -7 878 292 -7 601 558 -7 745 964 -7 746 204 -7 746 204 -7 887 902 -8 040 938 

Toimintakate                   -7 084 376 -6 813 298 -7 010 674 -7 010 924 -7 010 924 -7 143 431 -7 287 161 

 

Tulosalueen perustelut  
 
Tulosalueen tausta-aineistot: taulukot ja kuvat 
Perusopetus: 

Henkilöstömäärä per 31.12 TP2015 Ta2016 Ta2017 TS2018 TS2019 

Vakinaiset opettajat 43 49 49            48        48 

Määräaikaiset opettajat 7     

Vak. koulunkäynninohjaajat 10 12 12 12    12 

Ma. koulunkäynninohjaajat 5     

Yhteensä 65 61 61 60    59 

 

 

 

 

 

Suoritteet TP2015 Ta2016 Ta2017 TS2018 TS2019 

Perusopetuksen oppilaat 20.9.* 655 622 657 650 650 

Opetustunnit/viikko 1203 1200 1162 1150 1150 

tunteja/oppilas 1,84 1,93 1,78 1,77 1,77 
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* Oppilasennusteessa eivät ole mukana mahdolliset Orimattilasta tai Kouvolasta tulevat yläkoulun oppilaat. 

 ϵκǎǳƻǊite**  TP2014 Ta2015 Ta2016 Ta2017 TS2018 

Opetus/oppilas 5529 5500 5400 5400 5350 

euroa/oppitunti 119 117 115 115 115 

ϵκƻǇǇƛƭŀǎϝϝϝ 9564 9570 9500 9500 9450 

** Opetus- ja kulttuuritoimen rahoitusjärjestelmän raportit                  ***Tilikauden netto/kokonaisoppilasmäärä 
 
Hankkeet 

nro nimi kokonaisrahoitus/ 
ƳȅǀƴƴŜǘǘȅ ǊŀƘƻƛǘǳǎ ϵ 

2016 tulot/me-
ƴƻǘ ϵ 

2017 tulot/me-
ƴƻǘ ϵ 

1245 Kerhotoiminnan kehittäminen 10 000/7000 - 7000/10 000 

1251 Tasa-arvon ja erityisopetuksen 
laadun kehittäminen, yläkoulu 
όмо тфрϵύ Ƨŀ Kausalan koulu 
(17 тлрϵύ 

45 000/31 500 15 750/22 500 15 750 /22 500 

 

 

  

OPPILASMÄÄRÄT 20.9.   PERUSOPETUS  

 2012 2013 2014 2015 2016 

Esiopetus 74 68 61 76 63 

      

Vuosiluokka 1 61 60 71 58 74 

Vuosiluokka 2 76 74 70 75 59 

Vuosiluokka 3 61 63 71 66 76 

Vuosiluokka 4 62 61 71 71 65 

Vuosiluokka 5 64 65 65 70 71 

Vuosiluokka 6 78 78 64 66 71 

Vuosiluokka 7 78 77 77 75 72 

Vuosiluokka 8 74 77 89 83 82 

Vuosiluokka 9 97 94 86 91 87 

Lisäopetus 0 0 0 0 0 

Yhteensä 651 649 664 655 657 

      

Yli 17-vuotta täyttäneet oppilaat 0 2 1 1 5 

Esiopetuksen 5-vuotiaat oppilaat 3 3 2 2 0 

Vieraskieliset oppilaat 10 7 8 16 7 

Kuljetusedun saavat      

-esiopetus 37 31 33 30 33 

-luokat 1-9 300 293 293 299 278 

Kuljetusedun saavat yhteensä 337 324 326 329 311 
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Perusopetus  TP2014 TP2015 Ta2016 Tae2017 

Haapa-Kimolan koulu Toimintatulot 4 450 3 735 3 100 3 000 

 Toimintamenot -561 265 -476 907 -517 713 -520 449 

 Toimintakate -556 815 -473 172 -514 613 -517 449 

      

Kausalan koulu Toimintatulot 28 905 46 652 52 350 35 100 

 Toimintamenot -1 408 961 -1 609 553 -1 753 049 -1 828 177 

 Toimintakate -1 380 056 -1 562 900 -1 700 699 -1 793 077 

      

Kymentaan koulu Toimintatulot 2 943 1 378 0 0 

 Toimintamenot -362 855 -177 887 0 0 

 Toimintakate -359 912 -176 509 0 0 

      

Tillolan koulu Toimintatulot 4 777 3 126 0 0 

 Toimintamenot -387 880 -225 965 0 0 

 Toimintakate -383 103 -222 838 0 0 

      

Vuolenkosken koulu Toimintatulot 7 989 2 358 2 500 8 800 

 Toimintamenot -337 581 -388 484 -361 564 -386 497 

 Toimintakate -329 592 -386 126 -359 064 -377 697 

      

Kausan koulu Toimintatulot 4 862 4 770 28 400 5 000 

 Toimintamenot -546 759 -576 416 -604 397 -572 601 

 Toimintakate -541 897 -571 646 -575 997 -567 601 

      

Yläkoulu Toimintatulot 23 968 25 461 16 700 13 900 

 Toimintamenot -2 211 404 -2 243 410 -2 186 807 -2 185 153 

 Toimintakate -2 187 436 -2 217 948 -2 170 107 -2 171 253 

      

Oma toiminta Toimintatulot 77 894 87 480 103 050 65 800 

 Toimintamenot -5 816 705 -5 698 622 -5 423 530 -5 492 877 

 Toimintakate -5 738 811 -5 611 139 -5 320 480 -5 427 077 

      

Koulut/erittelemättömät Toimintatulot 683 891 635 225 609 810 607 000 

 Toimintamenot -623 632 -569 925 -468 544 -541 307 

 Toimintakate 60 259 65 300 141 266 65 693 

      

Koko perusopetus Toimintatulot  761 785 722 705 712 860 672 800 

 Toimintamenot -6 440 337 -6 268 547 -5 892 074 -6 034 184 

 Toimintakate -5 678 552 -5 545 839 -5 179 214 -5 361 384 

      

Yhdistetyt koulut (Kausala, Kymentaan ja Tillola)    

 Toimintatulot 36 625 51 156 52 350 35 100 

 Toimintamenot -2 159 696 -2 013 405 -1 753 049 -1 828 177 

 Toimintakate -2 123 071 -1 962 247 -1 700 699 -1 793 077 
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Lukiokoulutus: 

Lukio-opinnot aloitti syksyllä 2016 35 uutta opiskelijaa ja Iitin lukiosta valmistuu 30 ylioppilasta. Toiminta on ennallaan 

vuonna 2017. Henkilöstömäärässä ei tapahdu muutoksia. Opettajia yhteensä 18, joista 11 yhteistä perusopetuksen 

kanssa. Palveluiden määrä lv. 2016 ς 2017 102 opiskelijaa, opetusta 254 vuosiviikkotuntia= 9652 tuntia. 

 

Henkilöstömäärä per 31.12 TP2015 Ta2016 Ta2017 TS2018 TS2019 

Vakinaiset                 10 10         10 10 10 

Yhteensä      

Suoritteet TP2015 Ta2016 Ta2017 TS2018 TS2019 

opiskelijat 116 120      110 120 120 

kurssimäärä 273 254      254 254 254 

kurssia/opiskelija 2,22 2,11      2,31 2,11       2,11 

 

 ϵκǎǳƻǊƛǘŜ TP2014 Ta2015 Ta2016 Ta2017 TS2018 TS2019 

euroa/opiskelija 9866 9087    9 166       9200    9200 9200 

euroa/tunti 86 107 100 100 100 9200 

opetuskustannus/oppilas* 6393 6400 6400          6400 6400 6400 

*  Opetus- ja kulttuuritoimen rahoitusjärjestelmän raportit, sis. vain opetuksen kulut (palkat, muut kulut) 

 

Kansalaisopisto: 

Iitin kansalaisopistossa opiskelee vuosittain n. 1700 kurssilaista, henkilömäärä lukuvuoden aikana on keskimäärin tu-

hat. Tuntiopettajien määrä vaihtelee toteutuneiden kurssien mukaan, keskimäärin tuntiopettajia on 50.  

Henkilöstömäärä per 31.12 TP2015 Ta2016 Ta2017 TS2018 TS2019 

Vakinaiset  0,45 0,58 0,58        0,58 

Määräaikaiset      

Yhteensä  0,45 0,58 0,58 0,58 

Suoritteet TP2015 Ta2016 Ta2017 TS2018 TS2019 

opetuskurssien määrä 196 195 195 195 195 

oppituntien määrä 4582  4600 4600 4650 4650 

opiskelijamäärä 1705 1650 1680 1700 1700 

 ϵκǎǳƻǊƛǘŜ TP2014 TP2015 Ta2016 TS2017 TS2018 

opetustunnit/asukas 25 26 27 27 28 

oppitunnin hinta 41 40 41 41 42 

 

  Tp2015 Ta2016 Ta2017 2018 2019 

500 Koulutuspalvelut      

 TULOSLASKELMA      

 TOIMINTATUOTOT 793 916 788 260 735 280 744 471 753 777 

   Myyntituotot            669 316 569 710 651 480 659 624 667 869 

   Maksutuotot             69 781 86 750 64 000 64 800 65 610 

   Tuet ja avustukset      48 186 117 200 15 000 15 188 15 377 

   Muut toimintatuotot     6 633 14 600 4 800 4 860 4 921 

       

 TOIMINTAKULUT -7 878 292 -7 601 558 -7 746 204 -7 887 902 -8 040 938 

   Henkilöstökulut -4 463 626 -4 309 681 -4 320 630 -4 401 090 -4 481 550 

     Palkat ja palkkiot    -3 528 097 -3 364 090 -3 465 893 -3 528 909 -3 591 925 

   Henkilösivukulut -935 529 -945 591 -854 737 -872 181 -889 624 

     Eläkekulut            -807 852 -748 434 -683 906 -697 863 -711 821 

     Muut henkilösivukulut -127 677 -197 157 -170 831 -174 317 -177 804 
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   Palvelujen ostot        -2 413 107 -2 216 513 -2 375 394 -2 423 567 -2 482 916 

 Aineet, tarvikkeet -200 361 -209 250 -193 250 -195 666 -198 111 

   Avustukset              -4 000 -5 500 -5 000 -5 000 -5 000 

   Muut toimintakulut      -797 198 -860 614 -851 930 -862 579 -873 361 

       

 TOIMINTAKATE              -7 084 376 -6 813 298 -7 010 924 -7 143 431 -7 287 161 
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Varhaiskasvatus   Toimielin: Koulutuslautakunta 

 

Tulosalueen tarkoitus:  

¶ Varhaiskasvatuksella tarkoitetaan lapsen suunnitelmallista ja tavoitteellista kasvatuksen, opetuksen ja hoidon 

muodostamaa kokonaisuutta, jossa painottuu erityisesti pedagogiikka. Varhaiskasvatuksen tavoitteena on 

tukea lapsen kasvua, kehitystä ja oppimista sekä edistää hyvinvointia. 

¶ Tulosalueen tarkoituksena on järjestää kunnassa asuville lapsille varhaiskasvatusta ja lakisääteistä päivähoi-

toa sekä maksutonta esiopetusta oppivelvollisuutta edeltävänä vuonna ja varhennettua esiopetusta pidenne-

tyn oppivelvollisuuden piirissä oleville lapsille koulun toimintapäivien mukaisesti.  

 

Palvelusuunnitelma /palvelukuvaus:  

¶ Varhaiskasvatusta toteuttaa Iitin kunnassa kysynnän ja talousarvion antamissa raameissa perhepäivähoitaja, 

ryhmäperhepäiväkoti sekä päiväkodit.   

¶ Kunta tulee yksityisiä päivähoitopalveluiden tuottajia myöntämällä yksityisen hoidon tuen kuntalisää. 

¶ Toimipaikat: perhepäivähoitajien kodit, ryhmäperhepäiväkoti Kanttarelli sekä päiväkodit Metsämyyrä, Pelto-

hiiri (vuorohoito) Kausalassa, Tiitiäinen Radansuussa ja Nuppula Vuolenkoskella 

 

 

Strategiasta johdetut tavoitteet (pitkäaikaväli):  

 

Tavoite Mittari  Tavoitetaso 2017 

Lapsiperheiden hyvinvointi: varhaiskas-

vatuspalveluiden tarpeeseen vastaami-

nen joustavin järjestelyin. 

Yksiköiden täyttö- ja käyttöaste 

 

 

Asiakaskysely 

Täyttöaste 100%, käyttöaste varhais-

kasvatuslain mukainen 

 

Asiakaskysely toteutetaan vuoden 

2017 aikana. 

Varhaisen tuen tarve tunnistetaan ja 

tukea järjestetään päivähoidon aikana 

3 ja 5 vuotiaiden ikäkausikartoituk-

set 

Ikäkausikartoitukset toteutetaan ja tu-

kea järjestetään. 

Toiminta pystytään hoitamaan kun-

nanhallituksen määrittämillä resurs-

seilla 

Talousarvion seurantaraportit nel-

jännesvuosittain 

Toimintakate alle 100 % 31.12.2017 

 

 

Valtuuston hyväksymät tavoitteet (vaikuttavuus ja tuotanto) ja tunnusluvut  

Tavoite (Raportointi) 

Perheillä on mahdollisuus valita yksityisen tai kunnallinen päivähoito. Mitta-
rina yksityisen palvelutuotannon määrä. 

 

  

 

 

Toimielimen hyväksymät muut tavoitteet (tuotanto)  

Tavoite (Raportointi) 

Iitin kunnassa toteutetaan yhteistyössä vanhempien yksilöllistä ja lapsiläh-
töistä varhaiskasvatusta. Jokaisella lapsella on henkilökohtainen varhaiskasva-
tussuunnitelma. 

 

Kausalan päiväkotijärjestelyt ςsuunnitelma toteutetaan  

Varhaiskasvatussuunnitelma 2017 on käytössä 1.8.2017 alkaen  

Päivähoitojärjestelyt ovat kustannustehokkaita - lomakeskitys ja sisäiset sijais-
tukset 

 

Päivähoitopalvelujen monipuolisuus/ henkilöstön osaamisen ja työtapojen ke-
hittäminen 

 



43 
 

 
Kunnanvaltuusto 13.12.2016   
 

 

Valtuuston hyväksymät 

Tuloarviot ja 
määrärahat 

TP2015 Ta2016 Tae2017ltk Tae2017Kh Ta2017 TS2018 TS2019 

Toimintatulot                     288 017 328 900 287 306 287 306 287 306 290 897 294 534 

Toimintamenot                     -2 604 025 -2 887 730 -2 723 252 -2 723 252 -2 723 252 -2 762 167 -2 802 695 

Toimintakate                   -2 316 008 -2 558 830 -2 435 946 -2 435 946 -2 435 946 -2 471 270 -2 508 161 

 

Tulosalueen perustelut  

Henkilöstömäärä per 31.12 TP2015 Ta2016 Ta2017 TS2018 TS2019 

Vakinaiset 40 39 31 40  

Määräaikaiset  4 10   

Yhteensä 40 43 41 40  

 

Suoritteet TP2014 TP2015 Ta2016 Ta2017 TS2018 TS2019 

Lapsia kokopäivähoidossa 131 127 135 130 130 130 

Lapsia osapäivähoidossa 33 44 45 45 45 45 

Hoitopäiviä yht. (kokopäivä) 25019 21364 22000 22000 22000 22000 

Hoitopäiviä yht. (osapäivä) 4947 4348 4300 4300 4300 4300 

Esiopetuksessa* 57 76 63 53 63 60 

* mukana myös varhennetussa esiopetuksessa olevat oppilaat.  

 ϵκǎǳƻǊƛǘŜ TP2013 TP2014 Ta2015 TS2016 TS2017 

      

      

      

 

  Tp2015 Ta2016 Ta2017 2018 2019 

550 Varhaiskasvatus      

 TULOSLASKELMA      

 TOIMINTATUOTOT 288 017 328 900 287 306 290 897 294 534 

   Myyntituotot            22 972 49 800 19 700 19 946 20 196 

   Maksutuotot             246 440 261 400 267 606 270 951 274 338 

   Tuet ja avustukset      17 774 16 500 0 0 0 

   Muut toimintatuotot     830 1 200 0 0 0 

       

 TOIMINTAKULUT -2 604 025 -2 887 730 -2 723 252 -2 762 167 -2 802 695 

   Henkilöstökulut -1 518 992 -1 636 127 -1 605 737 -1 635 685 -1 665 634 

     Palkat ja palkkiot    -1 204 599 -1 249 054 -1 267 392 -1 290 435 -1 313 479 

   Henkilösivukulut -314 393 -387 073 -338 345 -345 250 -352 155 

     Eläkekulut            -305 322 -311 012 -275 960 -281 592 -287 224 

     Muut henkilösivukulut -9 071 -76 061 -62 385 -63 658 -64 931 

   Palvelujen ostot        -358 999 -461 572 -337 111 -343 948 -352 370 

 Aineet, tarvikkeet -21 081 -26 750 -17 450 -17 668 -17 889 

   Avustukset              -551 183 -560 000 -610 000 -610 000 -610 000 

   Muut toimintakulut      -153 770 -203 281 -152 954 -154 866 -156 802 

       

 TOIMINTAKATE              -2 316 008 -2 558 830 -2 435 946 -2 471 270 -2 508 161 
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Kirjasto- ja  kulttuuripalvelut Toimielin: Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta  

 

Tulosalueen tarkoitus:  

¶ Kirjasto- ja tietopalvelujen tavoitteena on edistää väestön yhtäläisiä mahdollisuuksia sivistykseen, kirjallisuu-

den ja taiteen harrastukseen, jatkuvaan tietojen, taitojen ja kansalaisvalmiuksien kehittämiseen, kansainvälis-

tymiseen sekä elinikäiseen oppimiseen. Kirjastotoiminnassa tavoitteena on edistää myös virtuaalisten ja vuo-

rovaikutteisten verkkopalvelujen ja niiden sivistyksellisten sisältöjen kehittymistä. 

¶ Kunnan tehtävänä on edistää, tukea ja järjestää kulttuuritoimintaa kunnassa. Kunnan tehtävänä on myös jär-

jestää kunnan asukkaille mahdollisuuksia taiteen perusopetukseen sekä harrastusta tukevaan opetukseen 

taiteen eri aloilla.  

¶ Laadukkailla ja kattavilla kirjasto- ja kulttuuripalveluilla on suuri merkitys kuntalaisten hyvinvoinnille ja kun-

nan elinvoimaisuudelle 

 

Palvelusuunnitelma /palvelukuvaus:  

¶ Iitin kunnan kirjasto- ja kulttuuripalveluihin kuuluvat kirjastopalvelut, yleinen kulttuuritoiminta, museopalve-

lut sekä Kirkonkylän kylätalon näyttely- ja kesäkahvilatoiminta. 

¶ Toimipisteet: Pääkirjasto ja kirjastoauto, Kirkonkylän Kylätalo, Iitin kotiseutumuseo 

 

Strategiasta johdetut tavoitteet (pitkäaikaväli):  

Tavoite Mittari  Tavoitetaso 2017 

Kuntalaiset saavat laadukkaita kirjasto- 

ja kulttuuripalveluja niin taajamassa 

kuin haja-asutusalueilla 

Kirjaston lainausmäärät 

 

 

Kävijämäärät 

 

 

Asiakaspalaute 

 

Kokonaislainauksen taso säilyy saman 

tasoisena tai kohoaa 

 

Kävijämäärät säilyvät saman tasoisena 

tai kohoavat 

 

Asiakaspalautetta kerätään syste-

maattisesti ja palveluja pyritään kehit-

tämään palautteen mukaisesti 

Toiminta pystytään hoitamaan kun-

nanhallituksen määrittämillä resurs-

seilla 

Talousarvion seurantaraportit 

 

 

Toimintakate alle 100% 31.12.2016 

 

 

Valtuuston hyväksymät tavoitteet (vaikuttavuus ja tuotanto) ja tunnusluvut  

Tavoite (Raportointi) 

Kulttuurijärjestöjen avustuksiin 29 ллл ϵ Ƨŀ ǘŅǎǘŅ Lƛǘƛƴ ƳǳǎƛƛƪƪƛƧǳƘƭƛƭƭŜ мр ллл ϵ  

  

 

 

Toimielimen hyväksymät muut tavoitteet (tuotanto)  

Tavoite (Raportointi) 

Sähköinen asiointi on mahdollista Iitin kunnankirjastossa. Iitin kunnankirjas-
tossa on valmiudet opastaa asiakkaita ja toimivat laitteet asiakkaiden sähköi-
seen asiointiin 

 

Uusi kirjastoauto otetaan käyttöön. Uusi auto nostaa palvelun tasoa ja käyttä-
jämääriä.  

 

Omatoimikirjasto otetaan käyttöön. Aukioloajan lisääminen lisää laina- ja kävi-
jämääriä 

 

Iitin kunta juhlii 100 vuotiasta Suomea. Toimintasuunnitelmaa toteutetaan yh-
teistyössä ja yli tulosaluerajojen 
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Valtuuston hyväksymät 

Tuloarviot ja 
määrärahat 

TP2015 Ta2016 Tae2017ltk Tae2017Kh Ta2017 TS2018 TS2019 

Toimintatulot                     23 531 20 500 19 200 19 200 19 200 19 440 19 683 

Toimintamenot                     -509 924 -506 249 -474 166 -474 166 -474 166 -481 510 -489 239 

Toimintakate                   -486 393 -485 749 -454 966 -454 966 -454 966 -462 070 -469 556 

 

Tulosalueen perustelut  

Henkilöstömäärä per 31.12 TP2015 Ta2016 Ta2017 TS2018 TS2019 

Vakinaiset 3 3 4 4 4 

Määräaikaiset 2 2    

Yhteensä 5 5 4 4 4 

 

Suoritteet TP2015 Ta2016 Ta2017 TS2018 TS2019 

Kokonaislainaus 119 056 124 500 124 000 124 000 124 000 

Fyysiset käynnit 63 968 60 000 65000 65 000 65 000 

Kirjaston tapahtumien ja käyttäjä-
koulutusten osallistujamäärä 

2041 2800 2100 2200 2200 

Kylätalon kävijämäärä 21000 22 000 22000 22 000 22 000 

Kotiseutumuseon kävijämäärä 175 200 200 200 200 

Kulttuuritapahtumien kävijä-
määrä 

1300 
 

1 700 1500 1500 1500 

 

 ϵκǎǳƻǊƛǘŜ TP2014 TP2015 Ta2016 TS2017 TS2018 

Kirjastopalveluiden toiminta-
kulut/asukas 

58,61 57,38 57,00 57,00 57,00 

Lainan hinta 3,32 3,35 3,20 3,20 3,10 

Käynnin hinta 6,85 6,23 6,00 6,00 5,60 

Taloudellisuus 1,48 1,40 1,40 1,40 1,40 

 

Hankkeet 

nro nimi hankeaika kokonaisrahoitus/ 
myönnetty rahoi-
ǘǳǎ ϵ 

2016 tu-
lot/menot  
ϵ 

2017 tu-
lot/menot  
ϵ 

1259 Kirjasto avoinna iittiläisille  1.1.2016-
31.12.2017 

10 000   

 

Tulosalueen tausta-aineistot: taulukot ja kuvat (2015) 

Maakunta Kunta 

Toimintakulut 
tilastovuonna 
/ Asukasluku 

Toimintakulut 
tilastovuonna / 
Kokonaislainaus 

Toimintakulut ti-
lastovuonna /Fyy-
siset käynnit Taloudellisuus 

Kymenlaakso Iitti  57,38 3,35 6,23 1,40 

Kymenlaakso  60,25 3,73 7,55 1,56 

Päijät-Häme  53,47 3,07 5,71 1,29 

Koko Suomi  58,31 3,56 6,43 1,50 

Taloudellisuus lasketaan kaavalla (Henkilöstökulut + Kirjastoaineistokulut) / (Fyysiset käynnit + Kokonaislainaus) 

  



46 
 

 
Kunnanvaltuusto 13.12.2016   
 

  Tp2015 Ta2016 Ta2017 2018 2019 

600 Kirjasto- ja kulttuuripal  velut    

 TULOSLASKELMA      

 TOIMINTATUOTOT 23 531 20 500 19 200 19 440 19 683 

   Myyntituotot            1 929 1 500 1 500 1 519 1 538 

   Maksutuotot             8 796 8 500 8 200 8 303 8 406 

   Tuet ja avustukset      8 093 6 000 5 000 5 063 5 126 

   Muut toimintatuotot     4 714 4 500 4 500 4 556 4 613 

       

 TOIMINTAKULUT -509 924 -506 249 -474 166 -481 510 -489 239 

   Henkilöstökulut -219 708 -213 932 -191 164 -194 743 -198 321 

     Palkat ja palkkiot    -157 781 -159 280 -144 993 -147 629 -150 265 

   Henkilösivukulut -61 927 -54 652 -46 171 -47 113 -48 056 

     Eläkekulut            -54 306 -45 583 -39 071 -39 868 -40 666 

     Muut henkilösivukulut -7 621 -9 069 -7 100 -7 245 -7 390 

   Palvelujen ostot        -68 723 -81 546 -75 884 -77 423 -79 319 

 Aineet, tarvikkeet -69 743 -80 850 -75 100 -76 039 -76 989 

   Avustukset              -28 493 -29 000 -29 000 -29 000 -29 000 

   Muut toimintakulut      -123 257 -100 921 -103 018 -104 306 -105 610 

       

 TOIMINTAKATE              -486 393 -485 749 -454 966 -462 070 -469 556 
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Vapaa-aikapalvelut Toimielin: Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta 

 

Tulosalueen tarkoitus:  

¶ Kunnan Liikuntapalvelut luo edellytyksiä kunnan asukkaiden liikunnalle: 

1) järjestämällä liikuntapalveluja sekä terveyttä ja hyvinvointia edistävää liikuntaa eri kohderyhmät huomi-

oon ottaen 

2) tukemalla kansalaistoimintaa mukaan lukien seuratoiminta 

3) rakentamalla ja ylläpitämällä liikuntapaikkoja. 

¶ Nuorisotyöhön kuuluvat nuorten kasvatuksellinen ohjaus, toimintatilat ja harrastusmahdollisuudet, tieto- ja 

neuvontapalvelut, nuorisoyhdistyksien ja muiden nuorisoryhmien tuki, liikunnallinen, kulttuurinen, 

kansainvälinen ja monikulttuurinen nuorisotoiminta, nuorten ympäristökasvatus sekä tarvittaessa nuorten 

työpajapalvelut ja etsivä nuorisotyö tai muut paikallisiin olosuhteisiin ja tarpeisiin sopivat toimintamuodot. 
 
Palvelusuunnitelma /palvelukuvaus: 

¶ Toimipisteet: 

Ravilinnan vapaa-aikakeskus 
o Liikuntasuoritteet liikuntahallissa, kuntosalilla ja Ravilinnasalissa, yksityis-/ koulutustilaisuudet 

o Nuorisotila Ravilinnan kellarikerroksessa, toimintamahdollisuuksia ja tieto- sekä tiedotuspisteitä 
o Veteraanimaja saunoineen, kylmänveden- ja avantouinti sekä yksityistilaisuudet 
o Ulkoilureitistöt, Ravilinna-Kuusankoski, Ravilinna-Nastola, kyläladut: Perheniemi, Lyöttilä, Säyhtee, 

Vuolenkoski, Haapa-Kimola  

o Tenniskentät, kesällä tennis ja talvella luistelu 
o Skeittialue 

o Yleisurheilukenttä, jalkapallo ja yleisurheilu 

o Hiekkakenttä, jalkapallo, pesäpallo, mölkky, tapahtumat 

o Jäähalli Ravilinnan alueella 
 

 

Strategiasta johdetut tavoitteet (pitkäaikaväli):  

Tavoite Mittari  Tavoitetaso 2017 

Asukkaiden hyvinvointi luomalla ja ke-

hittämällä liikuntaolosuhteita ja  

-palveluja  

Asiakastyytyväisyyskyselyt 

 

Kävijämäärät 

Vuoden 2016 taso tai korkeampi 

Nuorison hyvinvointi 

 

Asiakastyytyväisyyskyselyt 

 

 

Kävijämäärät 

 

 

Etsivän nuorisotyön asiakasmäärät 

Nuorisotilan asiakastyytyväisyyskysely 

toteutetaan vuoden 2017 aikana 

 

Nuorisotilan ja tapahtumien kävijä-

määrät 

 

Etsivä nuorisotyö tavoittaa mahdolli-

simman kattavasti tuen tarpeessa ole-

via nuoria ja ohjaa heitä sellaisten pal-

velujen ja muun tuen piiriin, joilla 

edistetään hänen kasvuaan ja itsenäis-

tymistään sekä pääsyä koulutukseen 

ja työmarkkinoille 
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Valtuuston hyväksymät tavoitteet (vaikuttavuus ja tuotanto) ja tunnusluvut  

Tavoite (Raportointi) 

Liikuntajärjestöjen avustuksiin 25 000 ϵ Ƨŀ ƴǳƻǊƛǎƻƧŅǊƧŜǎǘǀƧŜƴ ŀǾǳǎǘǳƪǎƛƛƴ о рлл ϵ  

Etsivä nuorisotyö jatkuu 2017-2019  

 

 

Toimielimen hyväksymät muut tavoitteet (tuotanto)  

Tavoite (Raportointi) 

Liikuntaneuvonnan tehostaminen. Tavoitteena liikuntaa harrastamattomat lii-
kuntapalveluiden käyttäjiksi. Mittarina liikuntareseptien määrä. 

 

Liikuntapaikkojen ylläpito resurssien mukaisesti  

Etsivä nuorisotyö tavoittaa mahdollisimman kattavasti syrjäytymisuhassa olevat 
nuoret 

 

 

Valtuuston hyväksymät 

Tuloarviot ja 
määrärahat 

TP2015 Ta2016 Tae2017ltk Tae2017Kh Ta2017 TS2018 TS2019 

Toimintatulot                     122 444 113 300 119 000 119 000 119 000 120 488 121 994 

Toimintamenot                     -819 172 -885 938 -873 383 -873 383 -873 383 -917 972 -932 332 

Toimintakate                   -696 728 -772 638 -754 383 -754 383 -754 383 -797 485 -810 338 

 

Tulosalueen perustelut  

 

Henkilöstömäärä per 31.12 TP2014 TP2015 Ta2016 TS2017 TS2018 

Vakinaiset 5 6 7 7 8 

Määräaikaiset 2 1 1 1  

Yhteensä 7 7 8 8 8 

 

Suoritteet, käyntikerrat TP2014 TP2015 Ta2016 TS2017 TS2018 

Kuntosali 23 589 24 126 24 200 24 200 24 200 

liikuntahalli 23000 23 000 23 000 23 000 23 000 

kylmänveden uinnit 3006 3085 3 100 3 100 3 100 

Nuorisotila              3670     3753 3 800               3 800       3 800 

 

Hankkeet 

nro nimi kokonaisrahoitus/ 
ƳȅǀƴƴŜǘǘȅ ǊŀƘƻƛǘǳǎ ϵ 

нлмс ǘǳƭƻǘ ϵ нлмт ǘǳƭƻǘ ϵ 

1270 Etsivä nuorisotyö 
1.12.2016-30.11.2017 

28 рлл ϵ 2 375 26 125 

1271 Etsivä nuorisotyö 
1.8.2015-30.11.2016 

28 мту ϵ 16 437,17 - 
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  Tp2015 Ta2016 Ta2017 2018 2019 

620 Vapaa-aikapalvelut      

 TULOSLASKELMA      

 TOIMINTATUOTOT 122 444 113 300 119 000 120 488 121 994 

   Myyntituotot            97 338 92 400 94 000 95 175 96 365 

   Maksutuotot             0 0 0 0 0 

   Tuet ja avustukset      18 587 16 500 18 000 18 225 18 453 

   Muut toimintatuotot     6 520 4 400 7 000 7 088 7 176 

       

 TOIMINTAKULUT -819 172 -885 938 -873 383 -886 972 -901 332 

   Henkilöstökulut -284 073 -304 631 -301 842 -307 471 -313 100 

     Palkat ja palkkiot    -233 693 -232 796 -238 593 -242 931 -247 269 

   Henkilösivukulut -50 380 -71 835 -63 249 -64 540 -65 831 

     Eläkekulut            -48 787 -58 420 -51 319 -52 366 -53 414 

     Muut henkilösivukulut -1 593 -13 415 -11 930 -12 173 -12 417 

   Palvelujen ostot        -133 018 -163 695 -150 701 -153 757 -157 522 

 Aineet, tarvikkeet -27 126 -23 250 -15 250 -15 441 -15 634 

   Avustukset              -28 500 -28 500 -28 500 -28 500 -28 500 

   Muut toimintakulut      -346 455 -365 862 -377 090 -381 804 -386 576 

       

 TOIMINTAKATE              -696 728 -772 638 -754 383 -766 485 -779 338 
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TEKNISET PALVELUT 

Yhdyskuntapalvelulut    Toimielin: Tekninen lautakunta 
 
¢ǳƭƻǎŀƭǳŜŜƴ ǘŀǊƪƻƛǘǳǎΥ  
¢ǳƭƻ ǘŜƪƴƛǎŜƴ ƭŀǳǘŀƪǳƴƴŀƴ ƘŀƭƭƛƴǘƻΣ ȅƭŜƛǎŜǘ ŀƭǳŜŜǘΣ ǾŀǊƛƪƪƻ Ƨŀ ȅƪǎƛǘȅƛǎǘŜƛŘŜƴ ǘǳƪŜƳƛƴŜƴ 

¶ ¢ŜƪƴƛƴŜƴ Ƙŀƭƭƛƴǘƻ Ǿŀǎǘŀŀ ǘŜƪƴƛǎŜƴ ƭŀǳǘŀƪǳƴƴŀƴ ŀƭŀƛǎǳǳŘŜǎǎŀ ƪǳƴƴŀƴ ƛƴǾŜǎǘƻƛƴǘƛŜƴ ǎǳǳƴƴƛǘǘŜƭǳǎǘŀΣ 
ǊŀƪŜƴƴǳǘǘŀƳƛǎŜǎǘŀ Ƨŀ ƳƛǘǘŀǳǎǘƻƛƳŜǎǘŀΦ ¢ŜƪƴƛǎŜƴ Ƙŀƭƭƛƴƴƻƴ Ǿŀǎǘǳǳƭƭŀ ƻƴ Ƴȅǀǎ ǘŜƪƴƛǎŜƴ ǇŅŅǾŀǎǘǳǳŀƭǳŜŜƴ 
ƪŜƘƛǘǘŅƳƛƴŜƴ Ƨŀ ǘƻƛƳƛƴǘŀŜŘŜƭƭȅǘȅǎǘŜƴ ȅƭƭŅǇƛǘƻΦ 

¶ ȅƭŜƛǎŜǘ ŀƭǳŜŜǘ Ǿŀǎǘŀŀ ƪŀǘǳǾŜǊƪƻƴΣ ǇǳƛǎǘƻƧŜƴΣ ƭŜƛƪƪƛƪŜƴǘǘƛŜƴΣ ǘƻǊƛƴΣ ǾŜƴŜǾŀƭƪŀƳƛŜƴΣ ƳŀǘƻƴǇŜǎǳǇŀƛƪƪƻƧŜƴ ǎŜƪŅ 
ƳǳƛŘŜƴ ȅƭŜƛǎǘŜƴ ŀƭǳŜƛŘŜƴ ƘƻƛŘƻǎǘŀ Ƨŀ ƪŜƘƛǘǘŅƳƛǎŜǎǘŅ 

¶ ±ŀǊƛƪƻƴ ǘŀǊƪƻƛǘǳƪǎŜƴŀ ƻƴ ǘǳƻǘǘŀŀ ǇŀƭǾŜƭǳƛǘŀ ǘŜƪƴƛǎŜƴ ƭŀǳǘŀƪǳƴƴŀƴ ŀƭŀƛǎƛƭƭŜ ǘƻƛƳƛƴƴƻƛƭƭŜΣ ƳǳƛƭƭŜ ƘŀƭƭƛƴǘƻƪǳƴƴƛƭƭŜ 
Ƨŀ ƪǳƴǘŀƪƻƴǎŜǊƴƛƴ ȅƘǘƛǀƛƭƭŜΦ ±ŀǊƛƪƪƻ Ƴȅȅ ǘŀǊǾƛǘǘŀŜǎǎŀ ǇŀƭǾŜƭǳƛǘŀ ǊŀƧƻƛǘŜǘǳǎǎŀ ƳŅŅǊƛƴ Ƴȅǀǎ ǘƛŜƪǳƴƴƛƭƭŜ Ƨŀ ƳǳƛƭƭŜ 
ǳƭƪƻƛǎƛƭƭŜ ŀǎƛŀƪƪŀƛƭƭŜΦ ¢ǳƭƻǎŀƭǳŜ Ǿŀǎǘŀŀ Ƴȅǀǎ ǊƻƳǳŀƧƻƴŜǳǾƻƭŀƛƴ Ƴǳƪŀƛǎƛǎǘŀ ŀƧƻƴŜǳǾƻƛǎǘŀΦ 

¶ ȅƪǎƛǘȅƛǎǘŜƛŘŜƴ ŀǾǳǎǘŀƳƛƴŜƴΣ ǾŀƭǾƻƴǘŀΣ ǘŀǊƪŀǎǘǳƪǎŜǘΣ ǘƻƛƳƛǘǳƪǎŜǘΣ ƪŀǘǎŜƭƳǳƪǎŜǘΣ ƴŜǳǾƻƴǘŀΣ ŜǊƛƳƛŜƭƛǎȅȅƪǎƛŜƴ 
ǎƻǾƛǘǘŜƭǳ Ƨŀ ǘƛŜȅƪǎƛƪƪǀƭŀǎƪŜƭƳŀǘ 

 
tŀƭǾŜƭǳǎǳǳƴƴƛǘŜƭƳŀ κǇŀƭǾŜƭǳƪǳǾŀǳǎΥ 

¶ LƴǾŜǎǘƻƛƴǘƛŜƴ ǎǳǳƴƴƛǘǘŜƭǳǎǘŀ Ƨŀ ǘƻǘŜǳǘǘŀƳƛǎŜǎǘŀ Ǿŀǎǘŀŀ ǘŜƪƴƛƴŜƴ ƭŀǳǘŀƪǳƴǘŀΦ [ŀǳǘŀƪǳƴƴŀƴ ŜǎƛǘǘŜƭƛƧŅ ƻƴ ǘŜƪƴƛƴŜƴ 
ƧƻƘǘŀƧŀΦ ¢ŜƪƴƛǎŜƴ Ƙŀƭƭƛƴƴƻƴ ŀƭŀƛǎǳǳǘŜŜƴ ƪǳǳƭǳǳ Ƙŀƭƭƛƴƴƻƴ ƭƛǎŅƪǎƛ ƳƛǘǘŀǳǎǘƻƛƳƛΦ ¢ŜƪƴƛƴŜƴ Ƙŀƭƭƛƴǘƻ ƻƴ ƪƛƛƴǘŜŅǎǘƛ 
ǎƛŘƻƪǎƛǎǎŀ ƳŀŀƴƪŅȅǘǀƴ ǎǳǳƴƴƛǘǘŜƭǳǳƴ Ƨŀ ǎŜƴ ǘƻǘŜǳǘǳƪǎŜŜƴΦ aƛǘǘŀǳǎǘƻƛƳŜǎǘŀ Ǿŀǎǘŀŀ ǇŀƛƪƪŀǘƛŜǘƻƛƴǎƛƴǀǀǊƛ 
ŀǇǳƴŀŀƴ ƪŀǊǘƻƛǘǘŀƧŀΦ 

¶ ¸ƭŜƛǎǘŜƴ ŀƭǳŜƛŘŜƴ ǘǳƭƻǎŀƭǳŜŜƭƭŀ ǘƻƛƳƛƛ т ƘŜƴƪƛƭǀƴ ǎǳǳǊǳƛƴŜƴ ƪǳƴƴƻǎǎŀǇƛǘƻǘƛƛƳƛΦ ¸ƪǎƛ ǘƛƛƳƛƴ ƧŅǎŜƴƛǎǘŅ Ƙƻƛǘŀŀ 
ƪƛƛƴǘŜƛǎǘǀƧŜƴ ǳƭƪƻŀƭǳŜƛǘŀΦ ±ŀǎǘǳǳƘŜƴƪƛƭǀƴŅ ƻƴ ǊŀƪŜƴƴǳǎƳŜǎǘŀǊƛ ŀǇǳƴŀŀƴ ƪǳƴƴŀƴ ǇǳǳǘŀǊƘǳǊƛΦ ¢ǳƭƻǎŀƭǳŜŜƴ 
ǘŜƘǘŅǾŅǘ ǘȅǀƭƭƛǎǘŅǾŅǘ Ǿǳƻǎƛǘǘŀƛƴ ƴƻƛƴ мл ǘȅǀƭƭƛǎǘŜǘǘŅǾŅŅ ƘŜƴƪƛƭǀŅ Ƨŀ ƴƻƛƴ ол ƪƻǳƭǳƭŀƛǎǘŀ ǇǳƛǎǘƻƧŜƴ Ƨŀ ȅƭŜƛǎǘŜƴ 
ŀƭǳŜƛŘŜƴ ƘƻƛŘƻǎǎŀΦ ¸ƭŜƛǎƛƭƭŅ ŀƭǳŜƛƭƭŀ ǘȅǀƭƭƛǎǘŜǘŅŅƴ Ƴȅǀǎ ƪǳƴǘƻǳǘŜǘǘŀǾƛŀ ƘŜƴƪƛƭǀƛǘŅΦ  

¶ ±ŀǊƛƪƻƭƭŀ ƻƴ ƪŅȅǘǀǎǎŅ ƪŀƪǎƛ ǘǊŀƪǘƻǊƛŀΣ ƪǳƻǊƳŀπŀǳǘƻ Ƨŀ о ǇŀƪŜǘǘƛŀǳǘƻŀ ǎŜƪŅ ǇƛŜƴƪƻƴŜƪŀƭǳǎǘƻŀΦ Yŀƭǳǎǘƻ ƻƴ 
ǾŀǊǳǎǘŜǘǘǳ ƳƻƴƛǇǳƻƭƛǎƛƭƭŀ ǾŀǊǳǎǘŜƛƭƭŀ Ƨŀ ƭƛǎŅƭŀƛǘǘŜƛƭƭŀ ƳƻƴƛƪŅȅǘǘǀƛǎȅȅŘŜƴ ƳŀƘŘƻƭƭƛǎǘŀƳƛǎŜƪǎƛ 

¶ ¢ŜƪƴƛǎŜƴ ƭŀǳǘŀƪǳƴƴŀƴ ŀƭŀƛƴŜƴ ƪƻƭƳŜƧŅǎŜƴƛƴŜƴ ȅƪǎƛǘȅƛǎǘƛŜƧŀƻǎǘƻ Ǿŀǎǘŀŀ ȅƪǎƛǘȅƛǎǘŜƛŘŜƴ ǘǳƪŜƳƛǎŜǎǘŀ Ƨŀ ǘƻƛƳƛƛ 
ȅƪǎƛǘȅƛǎǘƛŜƭŀƛƴ ƳǳƪŀƛǎŜƴŀ ǘƛŜƭŀǳǘŀƪǳƴǘŀƴŀΦ ¸ƪǎƛǘȅƛǎǘƛŜƧŀƻǎǘƻƴ ƪǳƴǘŀƭŀƛƴ Ƴǳƪŀƛǎƛǎǎŀ ƪƻƪƻǳƪǎƛǎǎŀ ŜǎƛǘǘŜƭƛƧŅƴŅ 
ǘƻƛƳƛƛ ǇŀƛƪƪŀǘƛŜǘƻƛƴǎƛƴǀǀǊƛΦ Wŀƻǎǘƻƭƭŀ ƻƴ Ǿǳƻǎƛǘǘŀƛƴ ƴƻƛƴ ƴŜƭƧŅ ƪƻƪƻǳǎǘŀ Ƨŀ ƪŅǎƛǘŜƭǘŅǾƛŅ ŀǎƛƻƛǘŀ ƴƻƛƴ нлΦ 
¢ƻƛƳƛǘǳƪǎƛŀ ƻƴ ƴƻƛƴ м ς о ǾǳƻŘŜǎǎŀΦ ¸ƪǎƛǘȅƛǎǘƛŜƪŀǘǎŜƭƳǳƪǎƛŀ ǘŜƘŘŅŅƴ ƴƻƛƴ ол ǘƛŜƭƭŜ ǾǳƻǎƛǘǘŀƛƴΦ 

 
{ǘǊŀǘŜƎƛŀǎǘŀ ƧƻƘŘŜǘǳǘ ǘŀǾƻƛǘǘŜŜǘ όǇƛǘƪŅŀƛƪŀǾŅƭƛύΥ  
 

¢ŀǾƻƛǘŜ aƛǘǘŀǊƛ ¢ŀǾƻƛǘŜǘŀǎƻ нлмт 

!ƪǘƛƛǾƛƴŜƴ ŀǎǳƳƛǎǇƻƭƛǘƛƛƪƪŀ ¢ƻƴǘǘƛǘŀǊƧƻƴǘŀ YƻƭƳŜƴ ǾǳƻŘŜƴ ǘƻƴǘǘƛǊŜǎŜǊǾƛ ǊŀƪŜƴƴŜǘǘŀǾƛǎǎŀ 

IȅǾŅ ȅƳǇŅǊƛǎǘǀ Ƨŀ ǳǳǎƛǳǘǳǾŀ ŜƴŜǊƎƛŀ !ǎƛŀƴƳǳƪŀƛǎŜǘ Ƨŀ ǘǳǊǾŀƭƭƛǎŜǘ 
ǇŀƭǾŜƭǳǘƛƭŀǘΦ 

Yŀǳǎŀƭŀƴ ǳǳŘŜƴ ǇŅƛǾŅƪƻǘƛǊŀǘƪŀƛǎǳƴ ǾŀŀǘƛƳŀ 
ǘƻƴǘǘƛ ƳǳƻŘƻǎǘŜǘǘǳ Ƨŀ ǇŅŅǎǳǳƴƴƛǘŜƭƳŀǘ ǾŀƭƳƛƛǘ 

IȅǾŅ ȅƳǇŅǊƛǎǘǀ Ƨŀ ǳǳǎƛǳǘǳǾŀ ŜƴŜǊƎƛŀ ƭŜƛƪƪƛƪŜƴǘǘƛŜƴ Ƨŀ ǳƛƳŀǇŀƛƪƪƻƧŜƴ 
ǘǳǊǾŀƭƭƛǎǳǳǎ 

±ƛǊŀƴƻƳŀƛǎǘŀǊƪŀǎǘǳƪǎƛǎǎŀ Ŝƛ ƻƭŜŜƭƭƛǎƛŀ ǇǳǳǘǘŜƛǘŀ 

YŀǘǳƧŜƴ ƪƻǊƧŀǳǎǾŜƭƪŀ ƪǳǊƻǘǘǳ ǳƳǇŜŜƴ мр 
ǾǳƻŘŜǎǎŀΦ 

YŀǘǳƧŜƴ Ƨŀ ȅƭŜƛǎǘŜƴ ŀƭǳŜƛŘŜƴ ƘƻƛŘƻƴ 
ǘŀǎƻ Ƨŀ ƪǳǎǘŀƴƴǳƪǎŜǘ 

ǇŅŅƭƭȅǎǘŜŜǘ ŜƘŜŅǘΦ 

¢ŜƘƻƪŀǎ ǇŀƭǾŜƭǳǘǳƻǘŀƴǘƻ !ǎƛŀƪŀǎǘȅȅǘȅǾŅƛǎȅȅǎ !ǎƛŀƪŀǎǇŀƭŀǳǘŜ ǇŀǊŜƳǇƛ ƪǳƛƴ ǾΦнлмс 

¢ƻƛƳƛǾŀ Ƨŀ ƘȅǾŅƪǳƴǘƻƛƴŜƴ ȅƪǎƛǘȅƛǎǘƛŜǎǘǀ ¸ƪǎƛǘȅƛǎǘƛŜǎǘǀƴ ƪǳƴǘƻκƭƛƛƪŜƴƴǀƛǘŅǾȅȅǎ ̧ ƪǎƛǘȅƛǎǘŜƛŘŜƴ ƪǳƴǘƻ ƻƴ ȅƘǘŅ ƘȅǾŅ ǘŀƛ ǇŀǊŜƳǇƛ 
ƪǳƛƴ Ǿǳƻƴƴŀ нлмсΦ 

 
 
±ŀƭǘǳǳǎǘƻƴ ƘȅǾŅƪǎȅƳŅǘ ǘŀǾƻƛǘǘŜŜǘ όǾŀƛƪǳǘǘŀǾǳǳǎ Ƨŀ ǘǳƻǘŀƴǘƻύ Ƨŀ ǘǳƴƴǳǎƭǳǾǳǘ  

¢ŀǾƻƛǘŜ όwŀǇƻǊǘƻƛƴǘƛύ 

YƻƭƳŜƴ ǾǳƻŘŜƴ ǘƻƴǘǘƛǊŜǎŜǊǾƛ ǊŀƪŜƴƴŜǘǘŀǾƛǎǎŀ  

Yŀǳǎŀƭŀƴ ǳǳŘŜƴ ǇŅƛǾŅƪƻŘƛƴ ǘƻƴǘǘƛ ƳǳƻŘƻǎǘŜǘǘǳ Ƨŀ ǇŅŅǇƛƛǊǳǎǘǳƪǎŜǘ ƘȅǾŅƪǎȅǘǘȅΦ   

IŀŀǇŀƪƛƳƻƭŀƴ ƪƻǳƭǳǎǎŀ Ŝƛ ǾŅƛǎǘǀǘƛƭƻƧŀ ǾǳƻŘŜƴ нлмт ƭƻǇǳǎǎŀΦ  

 
 
¢ƻƛƳƛŜƭƛƳŜƴ ƘȅǾŅƪǎȅƳŅǘ Ƴǳǳǘ ǘŀǾƻƛǘǘŜŜǘ όǘǳƻǘŀƴǘƻύ  
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¢ŀǾƻƛǘŜ όwŀǇƻǊǘƻƛƴǘƛύ 

!ƛƴƻƭŀƴ ǘŜƻƭƭƛǎǳǳǎŀƭǳŜΣ мл҈ ǘƻƴǘŜƛǎǘŀ ǾŀǊŀǘǘǳ  

!ǎƛŀƪŀǎǘȅȅǘȅǾŅƛǎȅȅǎ ǇŀƭǾŜƭǳƛƘƛƴ ǎŀƳŀƭƭŀ ǘŀǎƻƭƭŀ ǘŀƛ ǇŀǊŜƳǇƛ ƪǳƛƴ ǾΦ нлмс  

¢ŜƘƻƪŀǎ Ƙƻƛǘƻƪŀƭǳǎǘƻ Ƨŀ ƘŜƴƪƛƭǀǎǘǀƴ ƪƻǳƭǳǘǳǎ ŀƧŀƴ ǘŀǎŀƭƭŀΦ  

Yŀƛƪƪƛ ǾŀƭǘƛƻƴŀǾǳǎǘǳƪǎŜŜƴ ƻƛƪŜǳǘŜǘǳƛǎǘŀ ǘƛŜƪǳƴƴƛǎǘŀ ƘŀƪŜǾŀǘ ǾŀƭǘƛƻƴŀǾǳǎǘǳǎǘŀ  

±ŀƭŀƛǎǘǳƪǎŜƴ ŜƴŜǊƎƛŀƪǳƭǳǘǳǎ ƭŀǎƪŜƴǳǘ ǾǳƻŘŜǎǘŀ нлмс мл҈Σ ƻƘƧŀǳƪǎƛǎǎŀ Ŝƛ 
ǘƻƛƳƛƴǘŀƘŅƛǊƛǀƛǘŅ 

 

 
 
Valtuuston hyväksymät 

Tuloarviot ja 
määrärahat 

TP2015 Ta2016 Tae2017ltk Tae2017Kh Ta2017 TS2018 TS2019 

Toimintatulot                     332 617 366 500 333 100 333 100 333 100 337 264 341 480 

Toimintamenot                     -1 310 982 -1 532 375 -1 534 687 -1 534 687 -1 534 687 -1 560 498 -1 589 187 

Toimintakate                   -978 365 -1 165 875 -1 201 587 -1 201 587 -1 201 587 -1 223 234 -1 247 707 

 

¢ǳƭƻǎŀƭǳŜŜƴ ǇŜǊǳǎǘŜƭǳǘ  
 
¸ƭŜƛǎŜǘ ŀƭǳŜŜǘΥ 
Yǳƴƴŀƭƭŀ ƻƴ ƘƻƛŘŜǘǘŀǾŀƴŀ ƳƳΦ ƴƻƛƴ пу ƪƛƭƻƳŜǘǊƛŅ ƪŀǘǳǾŜǊƪƪƻŀ Ƨŀ ƴƻƛƴ мо ƪƳ ƪŜǾȅŜƴ ƭƛƛƪŜƴǘŜŜƴ ǾŅȅƭƛŅΣ мо ƘŜƘǘŀŀǊƛŀ 
ƘƻƛŘŜǘǘǳƧŀ ǇǳƛǎǘƻƧŀΣ у ƭŜƛƪƪƛƪŜƴǘǘŅŅΣ о ƳŀǘƻƴǇŜǎǳǇŀƛƪƪŀŀΣ о ǾŜƴŜǾŀƭƪŀƳŀŀ Ƨŀ с ǊŀƴǘŀǳǘǳƳƛǎǇŀƛƪƪŀŀΣ с 
ǾŜƴŜŜƴƭŀǎƪǳǇŀƛƪƪŀŀ Ƨŀ р ǾƛŜǊŀǎǾŜƴŜπκƭŀƛǾŀƭŀƛǘǳǊƛŀΦ IƻƛŘŜǘǘŀǾƛŜƴ ŀƭǳŜƛŘŜƴ ƳŅŅǊŅ ƻƴ ƪŀǎǾŀƴǳǘ ǾǳƻǎƛǘǘŀƛƴΦ ¸ƭŜƛǎŜǘ ŀƭǳŜŜǘ 
ƘƻƛŘŜǘŀŀƴ ǇŅŅƻǎƛƴ ƻƳŀƭƭŀ ƘŜƴƪƛƭǀǎǘǀƭƭŅ Ƨŀ ƪŀƭǳǎǘƻƭƭŀΦ YŜǎŅƛǎƛƴ ŀǇǳƴŀ ƪŅȅǘŜǘŅŅƴ ǾŜƭǾƻƛǘŜǘȅǀƭƭƛǎǘŜǘǘŅǾƛŅ Ƨŀ ƪƻǳƭǳƭŀƛǎƛŀΦ 
[ǳƳŜƴ ŀǳǊŀǳƪǎƛǎǎŀ Ƨŀ ƘƛŜƪƻƛǘǳƪǎƛǎǎŀ ǎŜƪŅ ƘƛŜƪƻǘǳǎƘƛŜƪŀƴ Ǉƻƛǎǘƻǎǎŀ ƪŅȅǘŜǘŅŅƴ ǳƭƪƻǇǳƻƭƛǎǘŀ ƪŀƭǳǎǘƻŀ Ǌƛƴƴŀƴ ƪǳƴƴŀƴ 
ƻƳŀƴ ƪŀƭǳǎǘƻƴ ƪŀƴǎǎŀΦ 9Ǌƛƪƻƛǎǘȅǀǘ ǘŜŜǘŜǘŅŅƴ ǇŅŅƻǎƛƴ ǳƭƪƻǇǳƻƭƛǎƛƭƭŀ ȅǊƛǘǘŅƧƛƭƭŅΦ 
 
YŅȅǘǘǀǘŀƭƻǳǘŜŜƴ ƻƴ ǾŀǊŀǘǘǳ мулΦллл ŜǳǊƻŀ ƻƭŜƳŀǎǎŀ ƻƭŜǾƛŜƴ ƪŀǘǳƧŜƴ Ƨŀ ƳǳƛŘŜƴ ȅƭŜƛǎǘŜƴ ŀƭǳŜƛŘŜƴ ƪǳƴƴƻǎǘǳƪǎƛƛƴ όƳƳΦ 
ǊŀƪŜƴƴŜπΣ ƪǳƛǾŀǘǳǎπ Ƨŀ ǇŅŅƭƭȅǎǘŜƪƻǊƧŀǳƪǎŜǘύΦ 
±ŀǊƛƪƪƻ 
Yǳƴƴŀƭƭŀ ƻƴ ƪŀǘǳƧŜƴΣ ȅƭŜƛǎǘŜƴ ŀƭǳŜƛŘŜƴ Ƨŀ ƪƛƛƴǘŜƛǎǘǀƧŜƴ Ƙƻƛǘƻƻƴ Ƨŀ ƪǳƭƧŜǘǳƪǎƛƛƴ ƻƳŀŀ  ƭƛǎŅƭŀƛǘǘŜƛƭƭŀ ǾŀǊǳǎǘŜǘǘǳŀ 
ŀƧƻƴŜǳǾƻƪŀƭǳǎǘƻŀ ƪŜǾȅǘ ƪǳƻǊƳŀπŀǳǘƻΣ ƪŀƪǎƛ ǘǊŀƪǘƻǊƛŀΣ ǳƳǇƛǇŀƪŜǘǘƛŀǳǘƻΣ ƪŀƪǎƛ ŀǾƻƭŀǾŀŦŀǊƳŀǊƛŀΣ ƴŜƭƧŅ ŀƧŜǘǘŀǾŀŀ 
ǊǳƻƘƻƴƭŜƛƪƪǳǊƛŀ Ƨŀ ǇƛŜƴƪŀƭǳǎǘƻŀΦ ¸ƪǎƛǘȅƛǎŜƴ ǎŜƪǘƻǊƛƴ ǘǳƻǘǘŀƳƛŀ ǇŀƭǾŜƭǳƛǘŀ ƪŅȅǘŜǘŅŅƴ ƻƳŀƴ ƪŀƭǳǎǘƻƴ Ǌƛƴƴŀƭƭŀ ǘŀǊǇŜŜƴ κ 
ǾǳƻǎƛǎƻǇƛƳǳǎǘŜƴ Ƴǳƪŀŀƴ ƳƳΦ ƪŀƛǾǳǳπΣ ŀǳǊŀǳǎπ Ƨŀ ƘƛŜƪƻƛǘǳǎǘǀƛǎǎŅΦ 
YƻƴŜǘȅǀƴ ƭƛǎŅƪǎƛ ƪǳƭƧŜǘǘŀƧŀǘ ǘŜƪŜǾŅǘ Ƴȅǀǎ Ƴǳƛǘŀ ǘǀƛǘŅΦ YƻƴŜƪŜǎƪǳƪǎŜƴ ƭŀǎƪǳǘǳǎ Ǿǳƻƴƴŀ нлмр ƻƭƛ ȅƘǘŜŜƴǎŅ ƴƻƛƴ мул ллл 
ŜǳǊƻŀΦ 
 
¸ƪǎƛǘȅƛǎǘƛŜǘ 
Yǳƴƴŀǎǎŀ ƻƴ ƴƻƛƴ мфл ȅƪǎƛǘȅƛǎǘƛŜǘŅΣ Ƨƻƛǎǘŀ ƪǳƴƴŀƴ ŀǾǳǎǘǳǎǘŜƴ ǇƛƛǊƛǎǎŅ ƻƴ ǊŜƛƭǳ улΦ !ǾǳǎǘŜǘǘŀǾƛŜƴ ǘŜƛŘŜƴ ȅƘǘŜƛǎǇƛǘǳǳǎ ƻƴ 
ƴƻƛƴ оол ƪƳΦ !ǾǳǎǘǳǎƳŅŅǊŅǊŀƘŀǎǘŀ Ǿŀƭǘŀƻǎŀ ƪƻƘŘŜƴƴŜǘŀŀƴ ƪǳƴƴƻǎǎŀǇƛǘƻƻƴΦ 
 

  Tp2015 Ta2016 Ta2017 2018 2019 

700 Yhdyskuntapalvelut      

 TULOSLASKELMA      

 TOIMINTATUOTOT 332 617 366 500 333 100 337 264 341 480 

   Myyntituotot            206 193 247 100 231 600 234 495 237 426 

   Maksutuotot             5 600 17 000 15 500 15 694 15 890 

   Tuet ja avustukset      28 860 68 400 44 000 44 550 45 107 

   Muut toimintatuotot     91 965 34 000 42 000 42 525 43 057 

       

 TOIMINTAKULUT -1 310 982 -1 532 375 -1 534 687 -1 560 498 -1 589 187 

   Henkilöstökulut -543 551 -583 212 -586 207 -597 204 -608 200 

     Palkat ja palkkiot    -404 580 -432 889 -434 300 -442 196 -450 093 

   Henkilösivukulut -138 971 -150 323 -151 907 -155 007 -158 107 
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     Eläkekulut            -123 054 -125 547 -130 477 -133 140 -135 803 

     Muut henkilösivukulut -15 918 -24 776 -21 430 -21 867 -22 305 

   Palvelujen ostot        -431 891 -590 103 -605 135 -617 407 -632 526 

 Aineet, tarvikkeet -139 950 -160 350 -127 500 -129 094 -130 707 

   Avustukset              -136 728 -140 000 -140 000 -140 000 -140 000 

   Muut toimintakulut      -58 862 -58 710 -75 845 -76 793 -77 753 

       

 TOIMINTAKATE              -978 365 -1 165 875 -1 201 587 -1 223 234 -1 247 707 
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Kiinteistönhoito    Toimielin: Tekninen lautakunta 

 
¢ǳƭƻǎŀƭǳŜŜƴ ǘŀǊƪƻƛǘǳǎΥ  

¶ ¢ǳƭƻǎŀƭǳŜ Ǿŀǎǘŀŀ ǘŜƪƴƛǎŜƴ ǇŅŅǾŀǎǘǳǳŀƭǳŜŜƴ Ƙŀƭƭƛƴƴŀǎǎŀ ƻƭŜǾƛŜƴ ƪƛƛƴǘŜƛǎǘǀƧŜƴ ȅƭƭŅǇƛŘƻǎǘŀ Ƨŀ ǘŜƪƴƛǎŜƴ ǘŀǎƻƴ 
ǎŅƛƭȅǘǘŅƳƛǎŜǎǘŅΦ [ƛǎŅƪǎƛ ǘǳƭƻǎŀƭǳŜŜƭƭŜ ƪǳǳƭǳǾŀǘ ƪǳƴƴŀƴ ǾǳƻƪǊŀŀƳŀǘ ƳŀŀπŀƭǳŜŜǘΦ ¢ǳƭƻǎŀƭǳŜ Ǿŀǎǘŀŀ Ƴȅǀǎ ƪǳƴƴŀƴ 
ƳŀŀπŀƛƴŜǎǘŜƴ ƻǘǘƻŀƭǳŜƛǎǘŀΣ ǳƛƳŀǊŀƴƴƻƛǎǘŀ Ƨŀ ǊŀƴǘŀǳǘǳƳƛǎǇŀƛƪƻƛǎǘŀ ǎŜƪŅ ƳŜǘǎƛŜƴ ƘƻƛŘƻǎǘŀΦ 

 
tŀƭǾŜƭǳǎǳǳƴƴƛǘŜƭƳŀ κǇŀƭǾŜƭǳƪǳǾŀǳǎΥ 

¶ ¢ǳƭƻǎŀƭǳŜŜƴ ǘƻƛƳƛƴƴŀǎǘŀ Ǿŀǎǘŀŀ ƪƛƛƴǘŜƛǎǘǀǘƛƛƳƛΣ ƧƻƘƻƴ ƪǳǳƭǳǳ Ǿƛƛǎƛ ƪƛƛƴǘŜƛǎǘǀƴƘƻƛǘŀƧŀŀ Ƨŀ ȅƪǎƛ 
ƪǳƴƴƻǎǎŀǇƛǘƻǘȅǀƴǘŜƪƛƧŅΦ 9ǎƛƳƛŜƘŜƴŅ ƻƴ ƪƛƛƴǘŜƛǎǘǀƳŜǎǘŀǊƛΦ aŜǘǎƛŜƴ ƘƻƛŘƻǎǘŀ Ǿŀǎǘŀŀ ǘŜƪƴƛƴŜƴ ƧƻƘǘŀƧŀΦ  aŜǘǎƛŜƴ 
ƘƻƛŘƻǎǎŀ ƴƻǳŘŀǘŜǘŀŀƴ ǾΦ нлмп ǾŀƭƳƛǎǘǳƴǳǘǘŀ ƳŜǘǎŅǎǳǳƴƴƛǘŜƭƳŀŀΦ  

 
{ǘǊŀǘŜƎƛŀǎǘŀ ƧƻƘŘŜǘǳǘ ǘŀǾƻƛǘǘŜŜǘ όǇƛǘƪŅŀƛƪŀǾŅƭƛύΥ  

¢ŀǾƻƛǘŜ aƛǘǘŀǊƛ ¢ŀǾƻƛǘŜǘŀǎƻ нлмт 

Yǳƴƴŀƭƭŀ Ŝƛ ƻƭŜ ǘŀǊǇŜŜǘǘƻƳƛŀΣ 
ǘǳƻǘǘŀƳŀǘǘƻƳƛŀ ƪƛƛƴǘŜƛǎǘǀƧŅΦ 

Yŀƛƪƪƛ ƪƛƛƴǘŜƛǎǘǀǘ ǘǳƻǘǘŀǾŀǎǎŀ 
ƪŅȅǘǀǎǎŅ 

YŅȅǘǀǎǎŅ ƻƭŜǾŀǘ ƪƛƛƴǘŜƛǎǘǀǘΣ ƪŅȅǘǘǀŀǎǘŜ 
млл҈ 

YǊƛƛǘǘƛǎǘŜƴ ƪƛƛƴǘŜƛǎǘǀƧŜƴ ƪƻǊƧŀǳǎǾŜƭƪŀ 
ƳƛƴƛƳƻƛǘǳ 

ƪǳƴǘƻǘǳǘƪƛƳǳƪǎŜǘΣ ǎǳǳƴƴƛǘŜƭƳŀǘ 
Ƨŀ ǘƻƛƳŜƴǇƛǘŜŜǘ 

YǳƴǘƻǘǳǘƪƛƳǳƪǎŜǘ ƪƻǳƭǳƧŜƴ ƻǎŀƭǘŀ 
ƪŅȅƴƴƛǎǎŅΦ 

 
 
±ŀƭǘǳǳǎǘƻƴ ƘȅǾŅƪǎȅƳŅǘ ǘŀǾƻƛǘǘŜŜǘ όǾŀƛƪǳǘǘŀǾǳǳǎ Ƨŀ ǘǳƻǘŀƴǘƻύ Ƨŀ ǘǳƴƴǳǎƭǳǾǳǘ  

¢ŀǾƻƛǘŜ όwŀǇƻǊǘƻƛƴǘƛύ 

YƛƛƴǘŜƛǎǘǀƪŀƴƴŀƴ ǇƛǘƪŅƴ ǘŅƘǘŅƛƳŜƴ ƪƻǊƧŀǳǎƻƘƧŜƭƳŀŀ ƴƻǳŘŀǘŜǘŀŀƴ Ƨŀ 
ƪǳƴǘƻǘǳǘƪƛƳǳƪǎŜǘ ƪǊƛƛǘǘƛǎƛǎǎŅ ƪƛƛƴǘŜƛǎǘǀƛǎǎŅ ƻƘƧŜƭƳƻƛǘǳΦ 

 

 
 
¢ƻƛƳƛŜƭƛƳŜƴ ƘȅǾŅƪǎȅƳŅǘ Ƴǳǳǘ ǘŀǾƻƛǘǘŜŜǘ όǘǳƻǘŀƴǘƻύ  

¢ŀǾƻƛǘŜ όwŀǇƻǊǘƻƛƴǘƛύ 

aŜǘǎƛŜƴ Ƙŀƪƪǳǳǘ ǇƛŘŜǘŅŅƴ ƪŜǎǘŅǾŅƭƭŅ ǘŀǎƻƭƭŀ ǾΦ нлмп ƘȅǾŅƪǎȅǘȅƴ 
ƳŜǘǎŅǎǳǳƴƴƛǘŜƭƳŀƴ ƳǳƪŀƛǎŜǎǘƛ 

 

Yŀƛƪƪƛ ƪŅȅǘǀǎǘŅ ǇƻƛǎǘŜǘǳǘ όŜƛ ƳȅȅǘŅǾŅǘύ ƪƛƛƴǘŜƛǎǘǀǘ ǇǳǊŜǘǘǳ   

 
 
Valtuuston hyväksymät 

Tuloarviot ja 
määrärahat 

TP2015 Ta2016 Tae2017ltk Tae2017Kh Ta2017 TS2018 TS2019 

Toimintatulot                     3 372 914 3 445 102 3 348 648 3 348 648 3 348 648 3 390 506 3 432 887 

Toimintamenot                     -2 005 168 -2 047 969 -1 982 735 -1 982 735 -1 982 735 -2 015 137 -2 050 997 

Toimintakate                   1 367 746 1 397 133 1 365 913 1 365 913 1 365 913 1 375 369 1 381 891 

 

¢ǳƭƻǎŀƭǳŜŜƴ ǇŜǊǳǎǘŜƭǳǘ  
Yǳƴƴŀƭƭŀ ƻƳƛǎǘǳƪǎŜǎǎŀ Ƨŀ ƘƻƛŘƻǎǎŀ пт ƪƛƛƴǘŜƛǎǘǀŅ ƧƻƛŘŜƴ ǘƛƭŀǾǳǳǎ ƻƴ ȅƘǘŜŜƴǎŅ ƴƻƛƴ мул ттл ƳоΤ ǘŅǎǘŅ ƴƻƛƴ ср ҈ ƻƴ 
ƻƳŀǎǎŀ ƪŅȅǘǀǎǎŅ Ƨŀ ор ҈ ǾǳƻƪǊŀǘǘǳƴŀΦ Yǳƴƴŀƴ ƻƳŀ ƘŜƴƪƛƭǀǎǘǀ Ǿŀǎǘŀŀ фс҈ ƪǳƴƴŀƴ ƪƛƛƴǘŜƛǎǘǀƧŜƴ ƘǳƻƭƭƻǎǘŀΣ п ҈ ƻǎǘŜǘŀŀƴ 
Ǉŀƛƪŀƭƭƛǎƛƭǘŀ ȅǊƛǘȅƪǎƛƭǘŅΦ  YƛƛƴǘŜƛǎǘǀƭƭŜ ŀǎŜǘŜǘǘǳ ǎŅŅǎǘǀǘŀǾƻƛǘŜ ƻƴ ф ҈ ǾǳƻǘŜŜƴ нлмс όмΦмтр aǿƘύΦ YŅȅǘǘǀǘŀƭƻǳǘŜŜƴ ƻƴ 
ǾŀǊŀǘǘǳ ƪƛƛƴǘŜƛǎǘǀƧŜƴ ǇƛŜƴƪƻǊƧŀǳƪǎƛƛƴ мслΦллл ŜǳǊƻŀΦ YƛƛƴǘŜƛǎǘǀƴƘƻƛǘƻƳŜƴƻǘ ƛƭƳŀƴ ǇƛŜƴƪƻǊƧŀǳƪǎƛŀ ƻǾŀǘ ƴƻƛƴ млΣпн 
ŜǳǊƻŀκƳоΦ 
 

  Tp2015 Ta2016 Ta2017 2018 2019 

710 Kiinteistöpalvelut      

 TULOSLASKELMA      

 TOIMINTATUOTOT 3 372 914 3 445 102 3 348 648 3 390 506 3 432 887 

   Myyntituotot            378 534 266 400 266 400 269 730 273 102 

   Maksutuotot             40 0 0 0 0 

   Tuet ja avustukset      0 0 0 0 0 
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   Muut toimintatuotot     2 994 340 3 178 702 3 082 248 3 120 776 3 159 786 

       

 TOIMINTAKULUT -2 005 168 -2 047 969 -1 982 735 -2 015 137 -2 050 997 

   Henkilöstökulut -340 581 -361 707 -344 240 -350 686 -357 133 

     Palkat ja palkkiot    -252 322 -253 077 -260 000 -264 727 -269 455 

   Henkilösivukulut -88 259 -108 630 -84 240 -85 959 -87 678 

     Eläkekulut            -86 017 -93 951 -71 240 -72 694 -74 148 

     Muut henkilösivukulut -2 242 -14 679 -13 000 -13 265 -13 531 

   Palvelujen ostot        -730 255 -765 437 -703 695 -717 966 -735 548 

 Aineet, tarvikkeet -862 792 -877 775 -812 300 -822 454 -832 734 

   Avustukset              0 0 0 0 0 

   Muut toimintakulut      -71 540 -43 050 -122 500 -124 031 -125 582 

       

 TOIMINTAKATE              1 367 746 1 397 133 1 365 913 1 375 369 1 381 891 
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Rakennusvalvonta    Toimielin: Rakennuslautakunta 

 
¢ǳƭƻǎŀƭǳŜŜƴ ǘŀǊƪƻƛǘǳǎΥ  

¶ aŀŀƴƪŅȅǘǘǀ π Ƨŀ ǊŀƪŜƴƴǳǎƭŀƛƴ ǎŜƪŅ ƳŀŀπŀƛƴŜǎƭŀƛƴ ƳǳƪŀƛƴŜƴ ǾƛǊŀƴƻƳŀƛǎǘƻƛƳƛƴǘŀΦ 

¶ tŀƭƻπΣ ǇŜƭŀǎǘǳǎπ  Ƨŀ ǎǳƻƧŜƭǳǘȅǀ όƻǎǘƻǇŀƭǾŜƭǳ YȅƳŜƴƭŀŀƪǎƻƴ ǇŜƭŀǎǘǳǎƭŀƛǘƻƪǎŜƭǘŀύΦ 

¶ wŀƪŜƴƴǳǎƭŀǳǘŀƪǳƴƴŀƴ Ƙŀƭƭƛƴƴƻƛƴǘƛ όƭǳƻǘǘŀƳǳǎƘŜƴƪƛƭǀǘƻƛƳƛƴǘŀΣ ǘƻƛƳƛǎǘƻǇŀƭǾŜƭǳǘύΦ 

¶ 9ƴŜǊƎƛŀƴŜǳǾƻƴǘŀΣ ƪƻǊƧŀǳǎŀǾǳǎǘǳƪǎŜǘΣ ŀǎǳƴǘƻƭŀƛƴŀǘΦ 

¶ ¢ŜǊǾŜȅǎǾŀƭǾƻƴǘŀΣ ȅƳǇŅǊƛǎǘǀƴǎǳƻƧŜƭǳΣ ŜƭŅƛƴƭŅŅƪƛƴǘŅƘǳƻƭǘƻ όƻǎǘƻǇŀƭǾŜƭǳ YƻǳǾƻƭŀƴ ƪŀǳǇǳƴƎƛƭǘŀύΦ 
 
tŀƭǾŜƭǳǎǳǳƴƴƛǘŜƭƳŀ κǇŀƭǾŜƭǳƪǳǾŀǳǎΥ 
 
{ǘǊŀǘŜƎƛŀǎǘŀ ƧƻƘŘŜǘǳǘ ǘŀǾƻƛǘǘŜŜǘ όǇƛǘƪŅŀƛƪŀǾŅƭƛύΥ  

¢ŀǾƻƛǘŜ aƛǘǘŀǊƛ ¢ŀǾƻƛǘŜǘŀǎƻ нлмт 

wŀƪŜƴƴǳǎǾŀƭǾƻƴƴŀƴ ǎŅƘƪǀƛǎŜƴ ƭǳǇŀπ
ŀǎƛƻƛƴƴƛƴ Ƨŀ ŀǊƪƛǎǘƻƛƴƴƛƴ ǘƻƛƳƛǾǳǳǎ 

IŀƪŜƳǳǎǘŜƴ ƪŅǎƛǘǘŜƭȅƴƻǇŜǳǎ ул҈ ƭǳǇŀƘŀƪŜƳǳƪǎƛǎǘŀ ǇŅŅǘŜǘŅŅƴ 
ƪƻƭƳŜǎǎŀ Ǿƛƛƪƻǎǎŀ 

5ŜƳƻƪǊŀǘƛŀƴ ǘƻƛƳƛǾǳǳǎ 
¸ƘǘŜƛǎǘȅǀ ǇŜƭŀǎǘǳǎƭŀƛǘƻƪǎŜƴ Ƨŀ 
ȅƳǇŅǊƛǎǘǀǾƛǊŀƴƻƳŀƛǎǘŜƴ ƪŀƴǎǎŀ 
ǎǳƧǳǾŀŀ Ƨŀ ǎŅŅƴƴǀƭƭƛǎǘŅ 

tŀƭŀǳǘǘŜŜƴ ƳŅŅǊŅ Ƨŀ ǊŀǇƻǊǘƻƛƴƴƛƴ 
ǊƛƛǘǘŅǾȅȅǎ 

¸ƳǇŅǊƛǎǘǀǇŀƭǾŜƭǳƧŜƴ Ƨŀ 
ǇŜƭŀǎǘǳǎƭŀƛǘƻƪǎŜƴ ŜŘǳǎǘŀƧŀƴ ǊŀǇƻǊǘƻƛƴǘƛ 
ǾŅƘƛƴǘŅŅƴ ƪŜǊǊŀƴ ǾǳƻŘŜǎǎŀ 
ƭŀǳǘŀƪǳƴƴŀƭƭŜ  

wŀƪŜƴƴǳǎǾŀƭǾƻƴǘŀǘŀƪǎŀƴ ǘŀǊƪƛǎǘǳǎ ¢ŀƪǎŀƴ ǘŀǎƻ Ƨŀ ƪŀǘŜ ¢ŀƪǎŀ Ƙƛǳƪŀƴ ŀƭƭŜ ƴŀŀǇǳǊƛƪǳƴǘƛŜƴ ǘŀǎƻƴ 
Ƨŀ ƪŀǘŜǇǊƻǎŜƴǘǘƛ ƴΦ сл ƛƭƳŀƴ 
ǇŜƭŀǎǘǳǎƭŀƛǘƻƪǎŜƴ Ƨŀ 
ȅƳǇŅǊƛǎǘǀƘŀƭƭƛƴƴƻƴ ƳŜƴƻƧŀΦ   

 
 
±ŀƭǘǳǳǎǘƻƴ ƘȅǾŅƪǎȅƳŅǘ ǘŀǾƻƛǘǘŜŜǘ όǾŀƛƪǳǘǘŀǾǳǳǎ Ƨŀ ǘǳƻǘŀƴǘƻύ Ƨŀ ǘǳƴƴǳǎƭǳǾǳǘ  

¢ŀǾƻƛǘŜ όwŀǇƻǊǘƻƛƴǘƛύ 

¶ ¢ŜǊǾŜȅŘŜƴ Ƨŀ ȅƳǇŅǊƛǎǘǀƴǎǳƻƧŜƭǳƴ ǇŀƭǾŜƭǳǘ Ƙŀƴƪƛǘŀŀƴ ŜŘǳƭƭƛǎƛƳƳŀƪǎƛ 
ƻǎƻƛǘǘŀǳǘǳƴŜŜƭǘŀ ǘŀƘƻƭǘŀΣ YƻǳǾƻƭŀƴ ƪŀǳǇǳƴƎƛƭǘŀ 

 

  

 
 
¢ƻƛƳƛŜƭƛƳŜƴ ƘȅǾŅƪǎȅƳŅǘ Ƴǳǳǘ ǘŀǾƻƛǘǘŜŜǘ όǘǳƻǘŀƴǘƻύ  

¢ŀǾƻƛǘŜ όwŀǇƻǊǘƻƛƴǘƛύ 

¶ !ƭǳŜŜƭƭƛǎŜŜƴ ŜƴŜǊƎƛŀƴŜǳǾƻƴǘŀŀƴ ǎǳƘǘŀǳŘǳǘŀŀƴ ƳȅǀƴǘŜƛǎŜǎǘƛΦ   

¶ !Ƨŀƴ ǘŀǎŀƭƭŀ ƻƭŜǾƛŜƴ ƪƛƛƴǘŜƛǎǘǀπ Ƨŀ ǊŀƪŜƴƴǳǎǘƛŜǘƻƧŜƴ ȅƘŘƛǎǘŅƳƛƴŜƴ 
ǾŀƭǘŀƪǳƴƴŀƭƭƛǎŜŜƴ ƧŅǊƧŜǎǘŜƭƳŅŅƴΦ 

 

¶ {ŅƘƪǀƛǎŜƴ ƭǳǇŀƳŜƴŜǘǘŜƭȅƴ ƪŅȅǘǘǀǀƴƻǘǘƻΦ    

 
 
Valtuuston hyväksymät 

Tuloarviot ja 
määrärahat 

TP2015 Ta2016 Tae2017ltk Tae2017Kh Ta2017 TS2018 TS2019 

Toimintatulot                     92 491 73 000 76 000 76 000 76 000 76 950 77 912 

Toimintamenot                     -905 341 -923 293 -917 284 -917 284 -917 284 -935 615 -957 782 

Toimintakate                   -812 851 -850 293 -841 284 -841 284 -841 284 -858 665 -879 870 

 

 

¢ǳƭƻǎŀƭǳŜŜƴ ǇŜǊǳǎǘŜƭǳǘ  
±Φ нлмт ǎǳǳǊƛƴ Ƴǳǳǘƻǎ ǘŀǇŀƘǘǳǳ ǊŀƪŜƴƴǳǎǾŀƭǾƻƴƴŀǎǎŀΣ Ƨƻǎǎŀ ǎƛƛǊǊȅǘŅŅƴ ƭǳǇƛŜƴ ǎŅƘƪǀƛǎŜŜƴ ƪŅǎƛǘǘŜƭȅȅƴ Ƨŀ ŀǊƪƛǎǘƻƛƴǘƛƛƴ 
ƻǘǘŀƳŀƭƭŀ ƪŅȅǘǘǀǀƴ [ǳǇŀǇƛǎǘŜπǇŀƭǾŜƭǳΦ tŀƭǾŜƭǳƴ ƪŅȅǘǘǀǀƴƻǘǘƻ ŀƛƘŜǳǘǘŀŀ ƭƛǎŅƪǳǎǘŀƴƴǳƪǎƛŀ Ƨŀ ǾŀǎǘŀŀǾŀǎǘƛ ƭǳǇŀƳŀƪǎǳƧŜƴ 
ƪƻǊƻǘǳƪǎƛŀΦ [ǳǇŀǇƛǎǘŜŜƴ ƪŅȅǘǘǀǀƴƻǘǘƻ Y!t!πƘŀƴƪƪŜŜƴ ȅƘǘŜȅŘŜǎǎŅΦ 
aŀŀƪǳƴǘŀǳǳŘƛǎǘǳƪǎŜƴ Ǿŀƛƪǳǘǳƪǎƛŀ Ŝƛ ƻƭŜ ŀǊǾƛƻƛǘǳ ǘŀƭƻǳǎŀǊǾƛƻŜƘŘƻǘǳƪǎŜǎǎŀΦ 
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  Tp2015 Ta2016 Ta2017 2018 2019 

780 Rakennusvalvontapalvelut      

 TULOSLASKELMA      

 TOIMINTATUOTOT 92 491 73 000 76 000 76 950 77 912 

   Myyntituotot            355 0 0 0 0 

   Maksutuotot             92 082 73 000 76 000 76 950 77 912 

   Tuet ja avustukset      0 0 0 0 0 

   Muut toimintatuotot     54 0 0 0 0 

       

 TOIMINTAKULUT -905 341 -923 293 -917 284 -935 615 -957 782 

   Henkilöstökulut -97 033 -111 117 -83 316 -84 883 -86 450 

     Palkat ja palkkiot    -65 099 -72 191 -59 900 -60 989 -62 078 

   Henkilösivukulut -31 934 -38 926 -23 416 -23 894 -24 372 

     Eläkekulut            -29 011 -35 128 -20 756 -21 180 -21 603 

     Muut henkilösivukulut -2 923 -3 798 -2 660 -2 714 -2 769 

   Palvelujen ostot        -785 332 -789 226 -814 821 -831 346 -851 704 

 Aineet, tarvikkeet -2 393 -4 210 -5 000 -5 063 -5 126 

   Avustukset              0 0 0 0 0 

   Muut toimintakulut      -20 583 -18 740 -14 147 -14 324 -14 503 

       

 TOIMINTAKATE              -812 851 -850 293 -841 284 -858 665 -879 870 
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Tuloslaskelmaosa 
Tuloslaskelmaosassa seurattavia määrärahoja ja tuloarvioita ovat verotulot, valtionosuudet, rahoitustulot ja 

-menot sekä satunnaiset erät. 

Määrärahat ja tuloerät 

 Tp 2015 Ta 2016 Ta 2017 Ts 2018 Ts 2019 

Verotulot                     23 518 884 23 908 527 23 620 580 24 459 465 25 377 683 
  Kunnallisvero 19 742 876 20 305 108 19 832 975 20 687 025 21 038 704 
  Yhteisövero 1 279 532 1 112 931 1 223 505 1 240 515 1 298 819 
  Kiinteistövero 2 496 477 2 490 488 2 564 100 2 531 925 3 040 159 
Valtionosuudet                 15 032 914 15 670 000 15 465 394 15 448 164 15 515 281 
Rahoitustuotot ja -kulut -66 910 -123 486 -123 486 -153 836 -167 678 
  Korkotuotot                  15 640 15 000 15 000 15 000 15 000 
  Muut rahoitustuotot          42 193 20 000 20 000 20 000 20 000 
  Korkokulut                   -112 729 -148 486 -148 486 -178 836 -192 678 
  Muut rahoituskulut           -12 015 -10 000 -10 000 -10 000 -10 000 

Verotulot 

Kunnallisveron ja yhteisöveron maksuunpanot verovuosittain: 

Verovuosi Kunnallisvero muutos Yhteisövero muutos 

2015  19 929 050 2,8 % 1 337 375 8,4 % 

2014  19 379 467 1,25 % 1 245 721 17,15 % 

2013  19 140 853 6,96 % 1 063 376 -1,10 % 

2012 17 895 519 5,59 % 1 075 176 -26,53 % 

2011 16 948 262 3,55 % 1 463 443 0,05 % 

2010 16 367 005 -0,67 % 1 462 665 20,57 % 

 

Tuloveroprosenttia korotetaan 0,25 % -yksikköä vuodelle 2018 ja kiinteistöveroprosentteja korotetaan vuo-

delle 2019 0,15 % -yksikköä lukuun ottamatta voimalaitoksia, joka on maksimissa. 

 2 015 2016 2017 2018 2019 

Tuloveroprosentti 20,25 20,25 20,25 20,50 20,50 

Kiinteistöveroprosentit      

  yleinen 1,00 1,00 1,00 1,00 1,15 

  vakituinen asuminen 0,50 0,50 0,50 0,50 0,65 

  muu asuminen 1,10 1,10 1,10 1,10 1,25 

  voimalaitokset 2,85 3,10 3,10 3,10 3,10 

 

Verotulot Tp 2015 Ta 2016 Ta 2017 Ts 2018 Ts 2019 

Kunnallisvero 19 742 876 20 305 108 19 832 975 20 687 025 21 038 704 

Yhteisövero 1 279 532 1 112 931 1 223 505 1 240 515 1 298 819 

Kiinteistövero 2 496 477 2 490 488 2 564 100 2 531 925 3 040 159 

Yhteensä 23 518 884 23 908 527 23 620 580 24 459 465 25 377 683 

Muutos 1,7 % 1,7 % -1,2 % 2,3 % 3,8 % 
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Valtionosuudet Tp 2015 Ta 2016 Ta 2017 Ts 2018 Ts 2019 

yhden putken 15 537 743 16 320 000 15 657 070 16 098 164 16 165 281 
ylläpitäjä -504 829 -650 000 -191 676 -650 000 -650 000 
Yhteensä 15 032 914 15 670 000 15 465 394 15 448 164 15 515 281 

Muutos -1,5 % 4,2 % -1,3 % -0,1 % 0,4 % 

 

TULOSLASKELMA Tp 2015 Ta 2016 Ta 2017 Ts 2018 Ts 2019 
TOIMINTATUOTOT 7 419 405 7 235 780 6 982 874 7 070 160 7 158 537 
  Myyntituotot                 3 463 305 3 246 528 3 203 160 3 243 200 3 283 739 
  Maksutuotot                  422 738 451 650 436 306 441 760 447 282 
  Tuet ja avustukset           157 863 259 600 175 460 177 653 179 874 
  Muut toimintatuotot          3 375 499 3 278 002 3 167 948 3 207 547 3 247 642 
TOIMINTAKULUT -43 786 786 -44 873 944 -44 344 550 -45 203 425 -46 170 685 
  Henkilöstökulut -9 785 905 -9 966 704 -9 789 883 -10 004 433 -10 187 982 
    Palkat ja palkkiot         -7 102 471 -7 131 855 -7 296 191 -7 454 449 -7 587 107 
  Henkilösivukulut -2 683 434 -2 834 849 -2 493 692 -2 549 984 -2 600 875 
    Eläkekulut                 -2 361 528 -2 412 930 -2 138 135 -2 186 120 -2 229 756 
    Muut henkilösivukulut      -321 906 -421 919 -355 557 -363 863 -371 120 
  Palvelujen ostot             -29 790 971 -30 328 655 -29 505 229 -30 103 599 -30 840 779 
  Aineet, tarvikkeet, tavarat -1 600 845 -1 721 685 -1 585 400 -1 605 218 -1 625 283 
  Avustukset                   -783 713 -823 500 -1 373 000 -1 373 000 -1 373 000 
  Muut toimintakulut           -1 825 353 -2 033 400 -2 091 038 -2 117 176 -2 143 641 
TOIMINTAKATE                   -36 367 381 -37 638 164 -37 361 676 -38 133 265 -39 012 148 
 Verotulot                     23 518 884 23 908 527 23 620 580 24 459 465 25 377 683 
Valtionosuudet                 15 032 914 15 670 000 15 465 394 15 448 164 15 515 281 
Rahoitustuotot ja -kulut -66 910 -123 486 -110 439 -129 461 -151 278 
  Korkotuotot                  15 640 15 000 15 000 15 000 15 000 
  Muut rahoitustuotot          42 193 20 000 20 000 20 000 20 000 
  Korkokulut                   -112 729 -148 486 -135 439 -154 461 -176 278 
  Muut rahoituskulut           -12 015 -10 000 -10 000 -10 000 -10 000 
VUOSIKATE                      2 117 507 1 816 877 1 613 858 1 644 903 1 729 538 
  Suunn. mukaiset poistot       -1 810 349 -1 757 650 -1 659 699 -1 648 090 -1 703 005 
  Satunnaiset tulot 109 649 0    
  Satunnaiset kulut      
TILIKAUDEN TULOS               416 807 59 227 -45 841 -3 187 26 533 
Poistoeron lis.(-)tai väh.(+)  69 829 70 000 70 000 70 000 70 000 
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) 486 636 129 227 24 159 66 813 96 533 
 

Tunnusluvut Tp 2015 Ta 2016 Ta 2017 Ts 2018 Ts 2019 
Asukasmäärä * 6 946 6 946 6 905 6 905 6 905 
Toimintatulot/toimintamenot, % 20,4 19,2 18,7 18,5 18,3 
Vuosikate/poistot, % 117,0 103,4 97,2 99,8 101,6 
±ǳƻǎƛƪŀǘŜΣ ϵκŀǎǳƪŀǎ 305 262 234 238 250 

YŜǊǘȅƴȅǘ ȅƭƛƧŅŅƳŅΣ ϵ 2 632 674 2 275 264 1 930 352 1 997 165 2 093 698 
YŜǊǘȅƴȅǘ ȅƭƛƧŅŅƳŅΣ ϵκŀǎΦ 379 328 280 289 303 

 

  



59 
 

 
Kunnanvaltuusto 13.12.2016   
 

Investointiosa 
 

Investointiosassa valtuusto hyväksyy kustannusarviot, määrärahat ja tuloarviot hankkeille tai 

hankeryhmille. Hankkeet ja hankeryhmät voidaan ryhmitellä tarvittaessa toimielimittäin ja tehtävittäin. 

Investointiosassa tai sen perusteluissa määritellään valtuustoon nähden sitova taso. 

 

Investoinnin hankintamenoon varataan määräraha arvioidun rahan käytön mukaisena. Määrärahaan 

talousarviossa ei vaikuta se, onko investointia varten muodostettu investointivaraus. 

 

Hankkeelle osoitetut määrärahat ja tuloarviot ovat valtuustoon nähden sitovat. 

 

Kiinteä omaisuus 
Maa-alueiden ja rakennettujen kiinteistöjen hankinta ja myynti 

 

Kiinteä omaisuus       

x1000 euroa TA 2016 TA 2017 TS 2018 TS 2019 TS 2020 TS 2021 
Tulot 250 0 0 0 0 0 
Menot 50 50 50 50 50 50 
Netto 200 -50 -50 -50 -50 -50 
Erittelemätön maa-alueiden hankinta 50 ллл ϵ ǾǳƻŘŜǎǎŀΦ Muutoin valtuusto päättää maan hankin-
nan yhteydessä myös määrärahasta. 

 

 

Talonrakennus  
Hankkeet (valtuuston hyväksymät määrärahat ja tuloarviot) 

 

 

Vuolenkosken liikuntahalli  

x1000 euroa TA 2016 TA 2017 TS 2018 TS 2019 TS 2020 TS 2021 

Tulot   200 400       
Menot   500 840       
Netto 0 -300 -440 0 0 0 
±Φ нлмп ǎǳǳƴƴƛǘǘŜƭǳΣ ǊŀƪŜƴǘŀƳƛƴŜƴ ǾΦ нлмт Ƨŀ нлмуΣ ȅƘǘΦм опл ǘϵ Ƨƻǎǘŀ ƪǳƴǘŀ тплǘϵΣ ƪȅƭŅȅƘŘƛǎǘȅǎ 

нлл ǘϵΣ Ǿŀƭǘƛƻƴ ŀǾǳǎǘǳǎ плл ǘϵ 

KV:n periaatepäätöksen mukainen, edellyttää avustusten saamista ja KV:n toteutuspäätöstä 

 

 

 

Yläasteen / lukion opetuskeittiöjärjestelyt  

x1000 euroa TA 2016 TA 2017 TS 2018 TS 2019 TS 2020 TS 2021 

TULOT      300 
MENOT 150        -300 
NETTO -150  0 0 0 300 
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Kausalan päiväkotijärjestelyt 

x1000 euroa TA 2016 TA 2017 TS 2018 TS 2019 TS 2020 TS 2021 

TULOT       
MENOT   50 200 2 000 2 500   
NETTO 0 50 -200 -2 000 -2 500 0 
V. 2015 -16 tarveselvitys, v. 2017 kaavamuutos, 2017 suunnittelun aloitus, v. 2019-20 rakentamine 

Kausalan päiväkotijärjestelyt, 8 ryhmää,192 paikkaa (korvaa Metsämyyrän, Peltohiiren, Vaahteran, 

Kanttarellin ja Tiitiäisen) 4,8 ƳƛƭƧΦϵ. (Muutettu lautakuntien esityksen mukaiseksi) 

 

 

Haapakimolan koulun peruskorjaus 

x1000 euroa TA 2016 TA 2017 TS 2018 TS 2019 TS 2020 TS 2021 

TULOT       
MENOT   725         
NETTO 0 -725 0 0 0 0 
 

 

Palvelukeskuksen keittiön saneeraus (kylmiöiden ja kalusteiden uusiminen) 

x1000 euroa TA 2016 TA 2017 TS 2018 TS 2019 TS 2020 TS 2021 

TULOT             
MENOT           150 
NETTO 0 0 0 0 0 -150 
 

 

 

Julkinen käyttöomaisuus 

 

Hankkeet (valtuuston hyväksymät määrärahat ja tuloarviot) 

 

Sorronniemen tiestö 

x1000 euroa TA 2016 TA 2017 TS 2018 TS 2019 TS 2020 TS 2021 

TULOT       
MENOT     65  0 125 
NETTO 0 0 -65  0 -125 
1. vaiheen päällystys 190, 2. vaiheen tiestö ilman päällystettä 210; (kakkosvaiheen avaamista siir-

retty myöhemmäksi) 

 

Lietteensalmen venesataman perusparannuksen II vaihe 

x1000 euroa TA 2016 TA 2017 TS 2018 TS 2019 TS 2020 TS 2021 

TULOT       
MENOT           175 
NETTO 0 0 0 0 0 -175 
Myöhäistetty vuodella kysynnästä johtuen. Kokonaiskustannus 307 (v. 2010 1. vaihe 132) 

 

Omakylä Vuolenkoski, kadut ym. 

x1000 euroa TA 2016 TA 2017 TS 2018 TS 2019 TS 2020 TS 2021 

TULOT       
MENOT          50 
NETTO 0 0 0 0 0 -50 
Töyrynkujan päällystys.. 
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Radansuun virkistysalue  

x1000 euroa TA 2016 TA 2017 TS 2018 TS 2019 TS 2020 TS 2021 

TULOT       
MENOT 50         85 
NETTO -50 0 0 0 0 -85 
Radansuun Uimarintien ja sen pysäköintialueeen päällystäminen (beachvolley- ja leikkikenttä to-

teutettu v.2015) 

 

 

Kunnallistekniikan uudisrakennus- ja perusparannuskohteet 

x1000 euroa TA 2016 TA 2017 TS 2018 TS 2019 TS 2020 TS 2021 

TULOT             
MENOT 300         500 
NETTO -300 0 0 0 0 -500 
 

 

 

Frisbee-rata 

x1000 euroa TA 2016 TA 2017 TS 2018 TS 2019 TS 2020 TS 2021 

Tulot       
Menot  18 0 0 0 0 
Netto  -18 0 0 0 0 

 

 

 

Muut pitkävaikutteiset menot (Iitin kunnan osuudet yhteistyökumppanien hankkeisiin, poistoaika 5 v) 

 

Osuus haja-asutusalueen laajakaistaan (KV:n periaatepäätökset v.2012) 

x1000 euroa TA 2016 TA 2017 TS 2018 TS 2019 TS 2020 TS 2021 

TULOT       
MENOT 250 250 305        
NETTO -250 -250 -305        
Teknisen lautakunnan esitystä muutettu kv:n periaatepäätöksen mukaiseksi; Kuukso-Sääskjärvi 
250 ja Vuolenkoski 305) 

 

 

Osuus Kk:n kevytväylästä  Mullikkamäki - Sorronniemenkatu 

x1000 euroa TA 2016 TA 2017 TS 2018 TS 2019 TS 2020 TS 2021 

TULOT   510    
MENOT     850       
NETTO     -340       
Kunnan osuus 40 % kustannuksista 

 

 

Heinola ς Kuusankoski -vesiväylä 

x1000 euroa TA 2016 TA 2017 TS 2018 TS 2019 TS 2020 TS 2021 

Tulot       
Menot  180 180    
Netto  -180 -180    

Kunnan osuus, toteutus vv. 2017- 2018:  
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Irtainomaisuus 

Hankkeet (valtuuston hyväksymät määrärahat ja tuloarviot) 

 

Irtain omaisuus, kunnanhallitus 

x1000 euroa TA 2016 TA 2017 TS 2018 TS 2019 TS 2020 TS 2021 

TULOT       
MENOT  100     
NETTO  -100     
Kausalan alueen tietoverkot, langattomat verkot ja turvallisuusjärjestelyt 

 

 

Irtain omaisuus, tekninen lautakunta 

x1000 euroa TA 2016 TA 2017 TS 2018 TS 2019 TS 2020 TS 2021 

TULOT            
MENOT  30 30 30 30 30 
NETTO  -30 -30 -30 -30 -30 
Tekninen lautakunta v. 2017: traktorin peräkärryn ja tielanan vaihto. 

 

 

Osakkeet ja osuudet 
Hankkeet (valtuuston hyväksymät määrärahat ja tuloarviot) 

 

Investoinnit yhteensä 

Investoinnit   TA 2017 TS 2018 TS 2019 TS 2020 TS 2021 

Tulot  200 000 910 000 0 0 0 

  rahoitusosuudet  200 000 910 000 0 0 0 
  luovutustulot  0 0 0 0 0 
Menot  1 903 000 2 520 000 2 080 000 2 580 000 1 465 000 

Netto  -1 703 000 -1 610 000 -2 080 000 -2 580 000 -1 465 000 

nettoinvestoinnit, muutos % 0,1 % -5,5 % 29,2 % 24,0 % -43,2 % 
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Investoinnit yhteenveto 

Investointikohde Tae2017ltk TS2018 TS2019 TS2020 TS2021 

Kiinteä omaisuus 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 

Maa-alueet 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 

Talonrakennus 1 275 000 1 040 000 2 000 000 2 500 000 450 000 

Lukion keittiön saneeraus      

Kausalan päiväkotijärjestelyt 50 000 200 000 2 000 000 2 500 000  

Vuolenkosken liikuntasali 500 000 840 000    

lukion opetuskeittiö     300 000 

Palvelukeskuksen keittiön saneeraus     150 000 

Haapakimolan koulun pk 725 000     

Julkinen käyttöomaisuus 0 0 0 0 1 000 000 

Radansuun virkistysalue     85 000 

Omakylä Vuolenkosken kadut     50 000 

Lietteensalmen venesataman II vaihe     175 000 

Sorronniemen tiestö  65 000  0 125000 

Frisbee-rata 18 000 0 0   

Kunn.tekniikan uudis- ja perusparannus  0  0 500 000 

Katuvalaistuksen uusiminen      

Muut pitkävaikutteiset 250 000 1 155 000 0 0 0 

Etelä-Iitin vesihuolto  0 0   

Osuus kevytväylästä Mullikkamäki-Sorronniemenkatu 

Laajakaistahanke 250 000 305 000 0   

Pohjois-Iitin vesihuolto  0 0   

Irtain omaisuus 130 000 30 000 30 000 30 000 30 000 

Irtain, kh 100 000     

Irtain, tekninen ltk 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 

Osakkeet ja osuudet 180 000 180 000 0 0 0 

Heinola-Kuusankoski vesiväylä 180 000 180 000    

Muut osakkeet      

Yhteensä 1 903 000 2 520 000 2 080 000 2 580 000 1 465 000 
 

Investointitulot TA 2017 TS 2018 TS 2019 TS 2020 TS 2021 

Rahoitusosuudet      

Vuolenkoisken liikuntasali 200 000 400 000    

Osuus kevytväylästä Mullikkamäki-Sorron-

niemenkatu 

 510 000 
  

   

Luovutustulot       

Investointitulot yhteensä 200 000 910 000 0 0 0 

 

LƴǾŜǎǘƻƛƴǘƛƻƘƧŜƭƳŀǎǎŀ Ŝƛ ƻƭŜ YȅƳƛwƛƴƎƛƴ ƪǳƴƴŀƭƭƛǎǘŜƪƴƛƛƪŀƴ ǘƻǘŜǳǘǘŀƳƛǎŜƴ ƪǳǎǘŀƴƴǳƪǎƛŀΣ ȅƘǘŜŜƴǎŅ с усо ǘϵΣ Ƨƻǘƪŀ ƪƻƻǎǘǳπ
vat  

мΦ ƻǎǳǳŘŜǎǘŀ Ǿǘ мн ƭƛƛǘǘȅƳŅƧŅǊƧŜǎǘŜƭȅƛǎǘŅΣ ȅƪƪǀǎǾŀƛƘŜ κ ǘŀǎƻƭƛƛǘǘȅƳŅƧŅǊƧŜǎǘŜƭȅǘ муф ǘϵ Ƨŀ ŜǊƛǘŀǎƻƭƛƛǘǘȅƳŅƧŅǊƧŜǎǘŜƭȅǘ н мот ǘϵ. 

2. vesihuoltojärjestelyistä, alueen liittäminen rakennettuihin vesi- Ƨŀ ǾƛŜƳŅǊƛȅƘǘŜƛǎƛƛƴ флм ǘϵ Ƨŀ YȅƳƛwƛƴƎƛƴ ƪŀŘǳƴ  

    vesihuoltƻ м лрн ǘϵ 

оΦ YȅƳƛwƛƴƎƛƴ ƪŀǘǳ ǘŅȅǎƛƴ ǾŀƭƳƛƛƪǎƛ ǊŀƪŜƴƴŜǘǘǳƴŀ н руп ǘϵΦ 

 

KymiRingin kunnallistekniikan kustannukset toteutuvat tämän hetkisen näkemyksen mukaan vv. 2016 - 2025 vaiheittain. 
Maankäyttösopimuksen mukaisesti maanomistaja(t) maksaa / antaa kunnalle rakennusvaiheen arvioitua hintaa vastaa-
van vakuuden kolme kuukautta ennen kunkin rakennusvaiheen toteuttamisen aloittamista. 
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Edellä mainittu menettely koskee myös kohdassa kaksi mainittuja Kausalan Lämpö Oy:n verkostoja. 
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Rahoitusosa 
Rahoitusosassa valtuusto päättää, mitkä rahoitusosan erät ovat sitovia määrärahoja ja tuloarvioita. Esimer-

kiksi antolainojen ja lainakannan muutosten osalta määritellään valtuustoon nähden sitova taso. 

 

Sitovat määrärahat ja tuloarviot: 

 Tp 2015 Ta 2016 Ta 2017 Ts 2018 Ts 2019 

Antolainojen lisäykset      

Antolainojen vähennykset      

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 148 674 1 300 000 1 300 000 1 500 000 1 800 000 

Pitkäaikaisten lainojen vähennykset -1 336 738 -1 202 150 -1 230 565 -1 385 796 -1 573 296 

 

Muut maksuvalmiusmuutokset: 

Rakennuslautakunta voi myöntää nuorten ensiasunnon ostajille kunnan lainaa vuoden 2016 aikana enin-

tään 20 ллл ϵΦ  

 

Rahoituslaskelma TP2015 TA2016 Tae2017 kh TS2018 TS2019 

Toiminnan rahavirta      

  Vuosikate                      2 117 507 1 816 877 1 613 858 1 644 903 1 729 538 

  Tulorahoituksen korjauserät    109 649 0    

  Satunnaiset erät -266 815 0    

Investointien rahavirta      

  Investointimenot -1 741 793 -1 702 000 -1 903 000 -2 520 000 -2 080 000 

  Rahoitusosuudet investointeihin    0 0 200 000 910 000 0 

  Pysyvien vastaavien hyödykkeiden 

luovutustulot 639 429 0 0 0 0 

  käyttöom. Lahjoitukset      

Toiminnan ja investointien rahavirta 857 976 114 877 -89 142 34 903 -350 462 

Rahoituksen rahavirta      

Antolainauksen muutokset      

  Antolainauksen lisäykset      

  Antolainauksen vähennykset 0     

Lainakannan muutokset      

  Pitkäaikaisten lainojen lisäys       148 674 1 300 000 1 300 000 1 500 000 1 800 000 

  Pitkäaikaisten lainojen vähennys     -1 336 738 -1 202 150 -1 230 565 -1 385 796 -1 573 296 

  Lyhytaikaisten lainojen muutos      

Muut maksuvalmiuden muutokset 1 652 105     

Rahoituksen rahavirta 464 041 97 850 69 435 114 204 226 704 

Rahavarojen muutos 1 322 017 212 727 -19 707 149 107 -123 758 

  Rahavarat 31.12. 2 861 995 1 752 704 940 101 1 107 208 983 450 

  Rahavarat 1.1. 1 539 977 1 539 977 959 808 958 101 1 107 208 
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Tunnusluvut Tp 2015 Ta 2016 Ta 2017 Ts 2018 Ts 2019 

Toiminnan ja investointien rahavir-
Ǌŀƴ ƪŜǊǘȅƳŅ р ǾǳƻŘŜƭǘŀΣ ϵ 

-5 037 331 -921 236 1 365 788 442 231 -361 555 

Investointien tulorahoitus, %  121,6 106,7 95,8 104,1 84,6 

Lainanhoitokate 1,5 1,5 1,3 1,2 1,1 

Kassan riittävyys 24 15 8 9 13 

 

 Tp 2015 Ta 2016 Ta 2017 Ts 2018 Ts 2019 

Lainakanta 9 813 880 9 911 730 11 145 250 11 259 454 11 486 158 

lainojen lisäys -1 188 064 97 850 1 229 435 114 204 226 704 

[ŀƛƴŀǘκŀǎǳƪŀǎΣ ϵ 1 413 1 438 1614 1631 1663 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

  

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

Tp 2009 TP 2010 TP2011 Tp2012 TP2013 TP2014 TP2015 TA2016 Ta2017kv TS2018 TS2019

Rahavat ja lainat asukasta kohden

lainat/as rahavat/as



67 
 

 
Kunnanvaltuusto 13.12.2016   
 

Yhteenvetotaulukot 
 

 Tp 2015 Ta 2016 Ta 2017 
Kunnanhallitus    
Toimintatulot 2 393 476 2 100 218 2 064 340 
Toimintamenot -3 774 110 -4 079 432 -4 185 388 
Toimintakate -1 380 634 -1 979 214 -2 121 048 
(Perusturvalautakunta)    
Toimintatulot 0 0 0 

Toimintamenot -23 979 645 -24 409 400 -23 907 451 
Toimintakate -23 979 645 -24 409 400 -23 907 451 
Koulutuslautakunta    
Toimintatulot 1 081 933 1 117 160 1 022 586 
Toimintamenot -10 482 317 -10 489 288 -10 469 456 
Toimintakate -9 400 384 -9 372 128 -9 446 870 
Kultt. ja vapaa-aikaltk    
Toimintatulot 145 975 133 800 138 200 
Toimintamenot -1 329 096 -1 392 187 -1 347 549 
Toimintakate -1 183 121 -1 258 387 -1 209 349 
Tekninen lautakunta    
Toimintatulot 3 705 531 3 811 602 3 681 748 
Toimintamenot -3 316 150 -3 580 344 -3 517 422 
Toimintakate 389 381 231 258 164 326 
Rakennuslautakunta    
Toimintatulot 92 491 73 000 76 000 
Toimintamenot -905 341 -923 293 -917 284 
Toimintakate -812 850 -850 293 -841 284 
Kaikki yhteensä    
Toimintatulot 7 419 406 7 235 780 6 982 874 
Toimintamenot -43 786 659 -44 873 944 -44 344 550 
Toimintakate -36 367 253 -37 638 164 -37 361 676 
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Tuloslaskelma, ulkoinen; (vertailu tilinpäätökseen 2015 ja alkuperäiseen talousarvioon 2016) 

Tuloslaskelma, ulkoinen    muutos  
 Tp2015 Ta2016 Tae2017 Tp2015 Ta2016 
TOIMINTATUOTOT 3 610 109 3 199 262 3 107 266 -13,9 % -2,9 % 
  Myyntituotot                 1 286 452 1 049 010 1 066 700 -17,1 % 1,7 % 
  Maksutuotot                  422 738 451 650 436 306 3,2 % -3,4 % 
  Tuet ja avustukset           157 863 259 600 175 460 11,1 % -32,4 % 
  Muut toimintatuotot          1 743 056 1 439 002 1 428 800 -18,0 % -0,7 % 
TOIMINTAKULUT -39 977 490 -40 837 426 -40 468 942 1,2 % -0,9 % 
  Henkilöstökulut -9 717 727 -9 896 084 -9 722 183 0,0 % -1,8 % 
    Palkat ja palkkiot         -7 034 293 -7 061 235 -7 228 491 2,8 % 2,4 % 
  Henkilösivukulut -2 683 434 -2 834 849 -2 493 692 -7,1 % -12,0 % 
    Eläkekulut                 -2 361 528 -2 412 930 -2 138 135 -9,5 % -11,4 % 
    Muut henkilösivukulut      -321 906 -421 919 -355 557 10,5 % -15,7 % 
  Palvelujen ostot             -27 682 295 -28 201 757 -27 436 469 -0,9 % -2,7 % 
  Aineet, tarvikkeet, tavarat -1 600 845 -1 721 685 -1 585 400 -1,0 % -7,9 % 
  Avustukset                   -783 713 -823 500 -1 373 000 75,2 % 66,7 % 
  Muut toimintakulut           -192 910 -194 400 -351 890 82,4 % 81,0 % 
TOIMINTAKATE                   -36 367 381 -37 638 164 -37 361 676 2,7 % -0,7 % 

 Verotulot                     23 518 884 23 908 527 23 620 580 0,4 % -1,2 % 

Valtionosuudet                 15 032 914 15 670 000 15 465 394 2,9 % -1,3 % 
Rahoitustuotot ja -kulut -66 910 -123 486 -110 439 65,1 % -10,6 % 

  Korkotuotot                  15 640 15 000 15 000 -4,1 % 0,0 % 

  Muut rahoitustuotot          42 193 20 000 20 000 -52,6 % 0,0 % 

  Korkokulut                   -112 729 -148 486 -135 439 20,1 % -8,8 % 

  Muut rahoituskulut           -12 015 -10 000 -10 000 -16,8 % 0,0 % 
VUOSIKATE                      2 117 507 1 816 877 1 613 858 -23,8 % -11,2 % 
  Suunn. mukaiset poistot       -1 810 349 -1 757 650 -1 659 699 -8,3 % -5,6 % 

  Satunnaiset tulot 109 649 0 0   
  Satunnaiset kulut 0 0 0   
TILIKAUDEN TULOS               416 807 59 227 -45 841 -111,0 % -177,4 % 
Poistoeron lis.(-)tai väh.(+)  69 829 70 000 70 000 0,2 % 0,0 % 
TILIKAUDEN YLIJÄÄMÄ (ALIJÄÄMÄ) 486 636 129 227 24 159 -95,0 % -81,3 % 

 

 

Kokonaismenot ja tulot  

 

 Tp 2015 Ta 2016 Ta 2017 Ts 2018 Ts 2019 

Menot      

Käyttötalousosa 43 786 786 44 873 944 44 344 550 45 203 425 46 170 685 

Tuloslaskelmaosa 124 744 158 486 145 439 164 461 186 278 

Investointiosa 1 741 793 1 682 000 1 903 000 2 520 000 2 080 000 

Rahoitusosa 1 336 738 1 202 150 1 230 565 1 385 796 1 573 296 

Kokonaismenot 46 990 062 47 916 580 47 623 554 49 273 683 50 010 259 

Tulot      

Käyttötalousosa 7 419 405 7 235 780 6 982 874 7 070 160 7 158 537 

Tuloslaskelmaosa 38 609 632 39 613 527 39 120 974 39 942 629 40 927 964 

Investointiosa 749 078 0 200 000 910 000 0 

Rahoitusosa 148 674 1 300 000 1 300 000 1 500 000 1 800 000 

Kokonaistulot 46 926 789 48 149 307 47 603 848 49 422 789 49 886 501 
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Kunnanvaltuusto 13.12.2016   
 

Kokonaismenot ja -tulot  

Menojen muutos, % Tp 2015 Ta 2016 Ta 2017 Ts 2018 Ts 2019 
Käyttötalousosa -0,5 % 2,5 % -1,2 % 1,9 % 2,1 % 

Tuloslaskelmaosa -29,1 % 27,0 % -8,2 % 13,1 % 13,3 % 

Investointiosa -54,4 % -2,3 % 11,8 % 32,4 % -17,5 % 

Rahoitusosa 20,6 % -10,1 % 2,4 % 12,6 % 13,5 % 

Kokonaismenot -4,4 % 2,0 % -0,7 % 3,5 % 1,5 % 

 

Tulojen muutos, % Tp 2015 Ta 2016 Ta 2017 Ts 2018 Ts 2019 

Käyttötalousosa -10,0 % -2,5 % -3,5 % 1,3 % 1,3 % 

Tuloslaskelmaosa 0,5 % 2,6 % -1,2 % 2,1 % 2,5 % 

Investointiosa -59,3 % -100,0 %  355,0 %  

Rahoitusosa -92,6 % 774,4 % 0,0 % 15,4 % 20,0 % 

Kokonaistulot -7,1 % 2,6 % -1,1 % 3,8 % 0,9 % 

 

 

 


